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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unifìcado de Fornecedores - SICAF

Declaraçäo
Declaramos para os fins previstos na Lei nz 8,666,de L993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Forne_cedor
CNPJ: 37.182.085/0001-86 DUNS@: 927986784
Razão Social: EMERSON NUNES DO EGITO
Nome Fantasia:

.__ ;ação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/09/2022
Ñ^,ur.rrJurídica: EMPRES^A,RIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinarado(s) com ní,,está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pcndência no Nível de Çadastramento indicado. Verifique mais informaçöes sobre pendências
nas funcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 2S/02/2022
FGTS V¿lidade: 09/03/2022
Trabalhista (http://wrvw.tst.jus.brlccrtidao) Validade: 02/05/2022

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distritel e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadua/Distrital Validade: 03/12/2021 ('þ)

Receita Municipal Validade: 03/01/2022 ('ÿ)

VI - Q¡rali îrcaçã,o Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 3l/12/2020 (")

(

1Emitido em: 25/ 02/ 2022 10:55

CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
Ass:

de1
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Emerson Nunes do Egito - Mei_ ME.

Rua Antonio Cabral no 85 - Bairro: Quintino Facci II - CEP. 14,077-090 - Ribeirão Preto - SP.

CNPJ; 32.182.085i0001-86. - Inscrição Estadual: 797.602.888-115

Fones ; (16) - 3102.4687 - Celular (016) 98101.6715- Email: nesi.esitofdvahoo.com.

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE MARMELEIRO . BLL

PREGAO ELETRONICO OtSl2O2t No PROCESSO No 018/2021
Dl.Ar 24lO2l22 HORARIO; 14,00 HR

oBJETMT agUrSrçöeS DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS HOSPTTALAR E ODONTOLOGICO

Declaramos nos comprometemos a as entrega dos produtos no preço e prazo nossa -se
alnda aos demals do processo llcltatórlo

Declaramos que nos preços propostos estão lnclufdos , alem do lucro , todas as despesas e custos, como por exemplo (Transportes, trlbutos de
qualquer natureza) e todas despesas dlretas oq lndlretas, relaclonadas com objeto da presente llcltação,

Declaramos que nossa empresa não esta lnscrlta no Cadastro de Fornecedores lmpedldos de llcltar ou de contratar com Admlnlstração Publlca
Estadual - CAFIMP, nos termos do Decreto 4432L/2

Rlbelrão Preto, FEVEREIRO d€ 2022.

EMERSON NUNES DO EGITO AsslnadodeformadlsltalporEMER5oNNUNES

262so2ssl72:3718208500018633dE"G,i13,',';l3f i'11å;Ìii""1.1'''*
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ç
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It€m Referencla Marca/Mod Quant Valor Unlco Valor Total
o1 Mocho odontológico com encosto (cadelra gtratória para

facllltar a movimentação e preclsão em procedimentos cirúrgicos,
muito utilizado na odontologia); material de confecção om aço
carbono; rogulagem altura a gáe; com apolo/suporte nos pés;
estrutura base na corclnca; estofado na cor azul céu; tecido couN¡n;
peso real suportado 110k9; regulagem de inclinação do encosto;
estrutura giratórla; estrutura com regulagem de altura a gás;
regulagem altura do encosto; altura do mocho 92 cm; largura da
base/apoio pés 59cm; altura encosto 29cm; largura encosto 42cm;
profundldade do assento 44cm; altura chão/assento 65cm. CODIGO
FNS: 2954

Gg hosp.. md 200 ol Rl 729,OO Rf 729,OO
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ECUIIÞÂMENTÕg MÉDICOs

n

^

MocHo À cÁs
MÞ 2OO

Descrição:

Mocho é fabricado pela GG Equipamentos Médicos, desenvolvido especialmente para

atender as suas necessidades do dia a dia de trabalho com um design favorável para que

o seu desempenho no seu consultório, cllnica, hospital, estética, consultório médicos entre outros.

Com assento e encosto anatômicos e estofados de primeira qualidade, sem costura permitindo

uma limpeza facilitada, com um sistema de elevação do assento com altura regulável com

alavanca lateral, A sua base é giratória na cor preta com 05 rodizios permite uma estabilidade

e segurança para você, aumentando a agilidade do seu deslocamento.

A estrutura dos pés metálica tem o revestimento em policloreto de polivinila conhecido por

PVC, permitindo uma durabílidade maior para você. Sua ergonomia permite o ajuste ideal

ao corpo, proporcionando um conforto para a coluna para o usuárío.

lnformaçöes Técnicas

o Mocho com assento e encosto anatômicos e estofados

a Sistema de elevação do assento, altura regulável com alvanca lateral

a Base giratória com 05 rodízios

a Estrutura dos pés metálica - revestimento em PVC

t Peso Lrquido:2,32Q kg

ü OPCIONAL: Back System - Sistema de Regulagem de Altura e lnclinação do Encosto

Cores

I Azul

I Preto

I verde

{| cinza

(:io tNt)risTRrA t)ti: t:ierJrpAMr:iN ros Mtìir)t(:os r.i f)A
C N PJ; 2(>.965.Cr7 I / o oo1 - r.7

Ruiì l--r¡nça, l9z¡O Vll;r l,illr:¡ - tìiþoilür¡ t)rôtô . SP

lrjf : r 55 l(/ .1,52!¡ 1.92f]. - wwrv.qclr:c¡uiprrrTcntos.rnod.bt
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EAUIPAMENTOS MÊDICOs

üc tNDÚ5rfìrA DÉ ËQU|ITAMEN f OS MËOICO5 LTÞA

CNPI: 26.965.679 /OOOI- 47
Rua Fr.1nçù, l94o - Vllzt Ëliso - Rlbcir¡io Preto . SP

Tel: +55 16 33?.5-292.A. wwugç¡equi pamontos,ûrocl,br
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ÎRIBUNAL DE CONTAS NA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
rcalizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à ruzão social da Pessoa Jurídica é, extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25 I 0212022 I I :04 :40

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872
I: 37.182.085/0001-86

acessar a certidão no do ue

Gestor: TCU
: LicÍtantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
trativa e Inelegibilidade

ara acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
(



1A7 7

rucionalização de serviços pfiblicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12,965, de 23 de abril
de20l4,Lei no 13.460, de26 de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de20l6.
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Gertificado da Gondição de
M icroempreendedor lnd ividual

ldentificação

Nome Empresarial
EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872
Nome do Empresário
EMERSON NUNES DO EGITO
Nome Fantasia
GapitalSocial
12.000,00
Número ldentldade Orgäo Emlssor
46505970 SSP

UF Emlssor
SP

CPF
262.802.998-72

Condição de Microempreendedor lndividual

Sltuação Cadastral Vlgente

4TtVO
¡',{úmero de Registro

Data de Infclo da Sltuação CadastralVlgente
19t05t2020

CNPJ
37 .182.085t0001-86

Endereço Comercial

CEP
14077-090
Bairro
QUINTINO FACCI I

Atividades

Logradouro
RUA ANTONIO CABRAL
Munfcipio
RIBEIRAO PRETO

Número
85
UF
SP

Data de lnício de Atividades Forma de Atuação
1910512020 Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes
Ocupação Principal

-,Qomerciante 
independente de artigos médicos e ortopédicos

rtividade Principal (CNAE)
4773-3100 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (GNAE)

4751-210'l - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente

4754-7101- Comércio varejista de móveis

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico näo
especificados anteriormente
4759-8199 - Comércio varejísta de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio
administrativo não especificados anteriormente

Termo de Giência e Responsabil¡dade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informática
Comerciante independente de
artigos de cutelaria
Comerciante independente de
móveis
Comerciante independente de
toldos e papelde parede
Comerciante independente de
sistema de segurança residencial
Comerciante independente de
artigos para habitaçäo
Papeleiro(a) independente

Digitado(a) independente
I
tr.

,-/
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Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissäo do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restriçöes ao uso de
espaços públicos; autorizo a realizaçäo de inspegåo e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*
* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certiflcado comprova as lnscriçöes, alvará, llcenças e a sltuaçäo de enquadramento do 6mpr6sário na condlçåo de Mlcroempreendedor lndividual, A
sua aceltação está condlclonada à verlficação de sua autenticldade na lntern€t, no endereço: htto://www.oortalCoemoroendedor.qov.br/.

Certlficado emltldo com base na Resolução no 59, de 12 de agosto de2020, do Comltè para Gestão da Rede Naclonal para a Slmpllficação do Registro e da
Legallzação de Empresas e Negócios - CGSIM.
ATENçÃO: qualquer rasura ou omenda lnvalldará este documento. Para pesqulsar a lnscrlção estadual e/ou munlclpal (quando conv€nentes do cadastro
sincronizado nacional), lnforme os elementos abaixo no endereço eletrônlco http.://www,recella,fazenda,oov.br/PeesoaJurldlca/GNPJ/fcol/congulta,aso,

,r

Número do Recibo
ÌÝ1F.72423245

Número do ldentificador
371 820850001 86

Data de Emissão
0710412021

(

t
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/PODER JUDICIÁRIO

TRTBUNAL DE JUSTTçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTTDÃO ESTADUAL DE DTSTRTBUTçÖES CÍVETS

CERTIDÃO NO:4467019 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de lnformaçöes Clveis do(a) Çomarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuiçöes legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuiçöes de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAçöES JUDtCtAtS E EXTRAJUDIC|A|S, anteriores a
1610112022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de' ****************

EMERSON NUNES DO EGITO MEl, CNPJ: 37.182.08510001-86, conforme indicação constante do
pedido dg cgrtidão.***************** *** ********** ********** **

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de São Paulo.

A data de informatizaçäo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comr¡nicado
SPlno 2212019

Esta certidäo considera os feitos distribuldos na 1a lnstância, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal Que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CpF/CNpJ. A
conferêncla dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatário da certidão,

A certidão em nome de pessoa jurfdica considera os processos referentes à matriz e
às filiais e poderá apontar feitos de homônimos näo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidão (ElRELl, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital

Esta ce¡1idão é sem custas.

São Paulo, 17 de janeiro de 2022

0054301680
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÄO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral,

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

&
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAcIoNAL DA PEssoA ¡unfolca

NUMÊRuuE rNÈlFrVAu
37,182.085/0001-88
MAIRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

1510512020

EMERSON NUNES DO EGITO 28280299872

rr¡ulopotsSlasELEctMENIg{NoME OE FANÌ Sh)

47,73.3.00 . Comórclo varollst¡ d. a¡tlgos módlcos o ortoÞódlcos

17.51-2.01. Comórclo vårollsts osp€clallzado da !qulp¡monto¡ c suprlmonto! do lnform¿tlc.
47.50.å.00 . Comórclo vErellltt do outror ¡rtlgo! d. uso pasro¡l . domó¡tlco nåo espaclflcados antsrlormonto
17.5Á-7-01. ComóÌclo varojlsta do móveb
,{7.61.0.03 - Comórclo yaro,llttt dc artlgos d. pâp.lsrb
02,19-9.90 . Þrlplraçio dr documrntor r sorulços ¡sprclEllzrdor de rpolo admlnlotrstlvo não o¡pocltlcador
rntorlomonlo

R ANTONIO CABRÂL

14,077.090 QUINIINO FACCI I RIBEIRAO PRETO

ÈNUÈEÈçO ÈLEt H9NtCO

NEG¡,EGtTO@YAHOO.COM (r6) 8l0l-87r5

sr r uAçAa ç^DAsTru
AlIVA

oAt^pA stTuAçAq cÐAsTru
1910512020

OATA DA SIIUAçAO EEPEChL

ME

2t3.5 (lndlvldual)

85

SP

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB no 1 .863, de 27 de dezombro de 201 L
Emitldo no dia 0410112022 às l0:43:33 (data e hora de Brasllia). Página: l/l

112
7

,gr c0NsuLTAR QSA B IMPRIMIRÐvorun

A RFB agradece a sua vlslta. Para informações sobre polftica de privacidade e uso, gliquga¡lUi.

(

Passo a p¡.lSgpaI+QlQIjBl qonsultas CNPJ Estatlsllcas Pqrcellos Seqlçgs.']çlBl

?(
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I
Gt 2018 PoRTAL DA REDESIM. Todos dkeltos reservsdos.

(-{
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Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

Estabelecimento

¡E!

CNPJ:

Nome Empresarlal:

Nome Fantasla:

Natureza Jurldlca¡

797.602,888.1 15

37.182.085/0001-86

EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

Empresárlo (Indlvldual)

Endereco

Logradouro: RUA ANTONIO CABRAL

No: 85

CEP: 14.077-090

Complemento:

Bairro: QUINTINO FACCI I

UF: SPMunlcfplo: RIBEIRAO PRETO

Informa es Com entares

Sltuação Cadastral:

Ocorrêncla Fiscal:

Reglme de Apuração:

Atlvldade Econômlca:

Ativo Data dð Sltuaçåo Cadastralr 04/06/2020

Atlva posto Fiscal: pF-10 - RIBEIRÃO pnEfO

SIMPLES NACIONAL - MEI

Preparação de documentos e servlços especlallzados de apolo admlnlstratlvo não
especlflcados a nterlormente

Códlgo de controle da consulta: 4151323c-c114-4105-a817-2532ae2b0eee

Voltar

Observação: Os dados aclma estão baseados em lnformações fornecldas pelos próprlos contrlbulntes
cadastrados, Não valem como certldão de sua efetlva exlstêncla de fato e de dlrelto, não são
oponfvels à Fazenda e nem excluem a responsabllldade trlbutárla derlvada de operações
com eles ajustadas,

$ecretaria da Fazenda do Estado de São Faulo
Versão: 3.86,o

(

https://www.cadesp,fazenda.sp.gov.br/(S(odxdcSpq3ayhqS4jpl3gzkxh))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPubllca/ConsultaPublica.aspx 111



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto 1r ,l
Secretaria Municipal da Fazenda
www. ri bei raopreto. sp. g ov. br

Fale Conosco: certidoes(Ðfazenda. pmrp.com. br

Empresa:

CNPUCPF:

Inscrição Municipal:
Endereço:

CNAE Principal:

ceRrroÃo DE srruAçÃo CADASTRAL

EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

37,182.085/0001-86 DataAbertura:20/05/2020

20064326 Protocolo VRE: 1064609
RUA ANTONIO CABRAL, No 85

8219999 - Preparação de documentos e serviços especializados de
apoio administrativo não especificados anteriormente

CNAE(s) Secundários(s) : 47 6L003, 47 547 0t, 477 3300, 47 5L20L, 47 59899

Sócios e Administradores: EMERSON NUNES DO EGITO

A PESSOA acima identificada encontra-se na seguinte condição no Cadastro Mobiliário da
Secretaria Muncipal da Fazenda:

Situação Cadastral: Ativa

Esta certidão representa tão somente a situação cadastral. Eventuais débitos devem ser
consultados através do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Serviços On-line. São
exibidos apenas os 10 primeiros sócios por ordem alfabética.

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415170.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na lnternet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às l1:06h do dia 2310912021 - Gódigo de controle: 2859877

(
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERilDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERA¡S E À DÍUDA ATIVA DA UNñO

Nome: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872
CNPJ: 37.1 82.085/0001 -86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda näo vencidos; e

2.não constam inscriçöes em Dfvida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts.205 e206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidäo
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t1012014.
Emitida às 14:33:49 do dia 0310112022 <hora e data de Brasflia>.
Válida alé 0210712022.
Código de controle da certidão: DA7A.DADC.703C,D957
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

É
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Gerfidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 37.182.085

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa jurldica/ffsica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do lnteressado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurÍdica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidäo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidäo no 34166009 Folha 1 de 1

Data e hora da emissão 031021202211:00:26 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE no 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

I
I
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www. ri bei raopreto.s p. g ov. b r

Fa le Conosco: certidoes@fazenda. pmrp.com. br

1r8r

CND

cenrroÃo NEcATTvA DE oÉe¡ros
(rNscRrros E ¡¡Ão rNscRrros EM oÍvron ATrvA)

DE rpru, rrBr, rss, TAXAs, coNTnreurçÃo DE MELHoRTA

(PAVrMEnrnçÃo) E PREço púslrco

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria MunÍcipal da Fazenda certifica que,
consultando as informações fornecidas, pelo sistema Tributário, verificou que não consta
débito constituído em relação aos Tributos Mobiliários - ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade, Quanto a Tributos Imobiliários - IPTU, não consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas. É
ceftificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certidão se refere a todos os tipos de tributos municipais.

Empresa: EMERSON NUNES DO EGITO

CNPJ/cPF 
= 

37 .L82.08sl000 1-86

Inscrição Municipal t 20064326

Situação Cadastral: Ativa

Ceñidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415170

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na lnternet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às 09:l0h do dia 0410112022 - Gódigo de controlez 2927451

I
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Vclltar

Consulta Regularidade do Empregador

lmprimir

119I

ctiltxå
r,qtxa nçc n¡ôtvr lc*. FËËERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição. 3z.LBz.o8s/ooo1-86
Razão Social:eMeRsoN NUNES Do EGITo 26280299872
Endereço¡ R ANTONIO CABRAL 8s / QUINTINO FAccI I / RIBEIRAO PRETO / sP /

t4077-O90

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/ 02/ 2022 a 09 / 03 / 2022

Certif i ca çã o N ú m er o= 2022020 I 0 1 44 5 5 I 5822832

Informação obtida em 2L/02/2Q22 t5 28202

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autentícidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

,l'

(

4
https://consulta-crf.calxa. gov,brlconsultacrf/pages/consultaEmpregador.Jsf 111
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CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉETTOS TRABALHTSTAS

Nome: EMERSON NUNES DO EGITO 26280299812 (MATRIZ E FILIAIS)
CNP,I: 37. I82.085/ 0001-86
Certidão no : 2L5991/2022
Expedição: 05/0L/2022t às 09:1L229
Validade: 03/07 /2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 (MATRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 37.182.085/0001-86, NAo CoNSTÀ do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consol-idação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa rìo I470/201I do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 201I.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilldade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atest,a a empresa em reJ-ação
a t,odos os seus estabel-ecimentos, agências ou f iliais .

A aceitação dest.a certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superj-or do Trabalho na
Tnternet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNFOR¡,ÍAçÃO TMPORTA¡ìITE

Do Banco Nacional- de Devedores Trabal-histas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenat,ória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previden ciârj-os, a honorários, a custas, a
emol-umentos ou a recoJhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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ËMERÍON NUNET DO ËCITO * MEI - Rua¡ Antônlo CEbrnl No ES - Bølrro¡ Quintino fqcci I - GEÞr ttI.OTT-olo *
flfbehåo Froto - sÞ - cNFl¡ 37.18I.085/000I-86 - lnrcrlçüo Ë¡tsdual¡ ?9?.602.8t8.115 - Geh¡lqr (Oló) 98tOl-ó7ll -
Ëmsll¡ negl.eglto(ô9ohoo..com

EMERSO^, 
^rU 

rES DO EGITO - MEI - inscrita no CNPJiMF sob o n" 37.182.085/0001-86 - lnscrição
Estadual: 797.602.888.115, com sede à Rua Antonio Cabral no 85 - - Jardim Quintino Facci, na cidade
de Ribeirão Preto - SP declara:

DECLARAçAO CONJUNTA / UNTFTCADA

1) Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e estamos de pleno acordo com edital e suas normas no
termo inciso0s XIII do artigo 55, lei 8666193, as quais nos submetemos, e tomamos ciência de todos os documentos e

informações referente a esse procedimento licitatório, em especial as especificações dos objetos nora llcitados e que nos
sujeitamos as condições estabelecidas no edital, em consideração aos respectivos anexos e documentos, e que acataremos
integralmente qualquer decisão que venha ser tomado perlo licitador.

2) Que se encontra enquadrada como MEI - em atendimento a Lei Federal Complementar n' 12312006, nos termo do artigo
_ 3o enquadramento previsto na Lel complementar n' 14712014, cujos termos declara conhecer na integra, estando apto

^portanto para exercer o direito de preferêncla como critério de desempate nos procedimentos licitatórios pÍblicos

3) Que a empresa não encontra-se enquadrada ou Impedida de licitar com qualquer érgão público da administração direta
ou indireta, seja ela municipal, estadual ou federal, nunca foi declarada inidônea, nem é objeto de quaisquer restrições ou
nota desabonadoras no cadastro de fornecedores ou qualquer outro órgão controlador, e que está ciente da obrigatoriedade
de declarar ocorrência posteriores.

4) Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14
(quatorze) anos, em observância à Lei Federal no 9854, de 27.10.99, que altera a Lei no 8666193, e que também encontra-se
regular perante o Ministério do Trabalho.

5) Declaro que não possui funcionário ou sócio que seJa cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, e por afinldade, até o segundo grau, de agente polltico (prefeito, vice-prefeito ou secretários,
provedores) do órgão nem mesmo servidor público da ativa, ou empregado de empresa prtblica ou da sociedade de
economia mista

6). Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que conforme o Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da
empresa, inscrita sob o número 37.182,089510001-86, consta como código e descrição da atividade econômica principal na
Classificação Nacional de Atividades econômicas (4773-31000 CNAE) (Comercio varejista de artigos médicos. Ortopédicos e

,.r,,outros).

7). Declaramos assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos
a eventuais averlguações que se façam necessárias; comprometemos a manter, durante a execução do Contrato, em
compafibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilltação e qualificação exigidas na licltação; lncidentes
sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de leglslação pertinente, publicadas durante a vigência do Contrato;

08), Que temos compromisso de realização de treinamento relativo à operacionalização do equipamento para toda a equipe
que for utilizar; quando assim for solicitado em edital. Compromisso de garantla da disponibilidade de peças de reposlção
e/ou material de consumo, este quando necessário ao funcionamento pelo perfodo mlnimo de 05 (cinco) anos, a contar do
recebimento definitivo dos equipamentos, conforme instrução do fabricante.

Ribeirão Preto, 03 de JaneÍro de2022

(
EMERSON NUNESDOEGITO Asslnadodeformad¡sltalporEMERSoNNUNES

2 62802s s 87 2: 3 7 I I 2 0 85 0 0 0 1 I 6 3:¿|":ll3å:;il"'ü,i"l1 ilå3äl 
*" *

Emerson Nunes do Eglto - Mei CNPJ 37.182.085/00014-86
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Dad¿ 2013

DECLARAçAO

A empresa EMERSON NUNES DO EGITO, inscrita no CNPJ sob no 37.182.085/0001-

86, por me¡o de seu representante legal (ou procurador) Sr. Fabiana Souza Estevão da

Costa, CPF (no) 307.952.948-08, DECLARA sob as sanções administrativas cabíveis e sob

1 as penas da lei, ser (microempresa ou empresa de pequeno porte), nos termos de

legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4o do

art. 3o da Lei Complementar no L2312006

Ribeirão Preto, 20 de setembro de202L.

FABIANASOUZA Asstnadodeformadtsttalpor

ESTEVAO DA ' FABIANA souzA EsrEvAo DA

èosrns oi g s2e 4B0B S:i]l ;31?loïlåî?:oe:, e .03'oo'

Fabiana Souza Estevão da Costa
CPF/MF No. 307,952.948-08

cRc/sP No 339632/ó0
CONTADORA

Rua Paraioo, tro. 724,Vils Tfüério - Ribeirõo Preúo/SP - CEP 14O1G'2B,5.
Fonc: (f 6) 3325.6046 c.rnrr¡l¡ conlol.o@ubcr:.enú,.1¡r k

L
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GOVERNO DO ESTADO OE SRO PAULO

SEcRETARIA DE DESENVoLVIMENTO ECO¡IÔT¡ICO

JUNTA coMERcIAL Do ESTADo DE SÃO PAULO

cennoÃo stMPLtFtcADA

JUCESP
.Jut¡l:a C u¡v n::i ¡l tlo

Íi:',Iiuic di¡ Sâo l¿itl¿

cERTtFtcAMos euE AS truronunçÖes ABArxo ooNSTAM Dos DocuMENTos AReutvADos NEsrA JUNTA coMERctAL e sÃo vlcerurrs
NA DATA ÞE suA EXPEDTçÃo.

sE HouvER AReutvAMENTos posrERtoRES, ESTA cERTtDÃo peRoenÁ suA vAL|DADE

A AUTENT|cTDADE DEsrA cERfloÃo e ¡ exrsrÊrucrA DE AReutvAMENTos posrERroRES, sE þrouvER, poornÃo sER coNsuLTADAs No
SITE WWW.JUcESPoNLINE.SP.GoV.BR, MEDIANTE o cÓoIco DE AUTENTICIDADE INFoRMADo Ao FINAL Do DocUMENTo.

EMPRESA

NIRE

35845058907

REGISTRO oATA oA coNsnTUrçÃo

1910512020

tNlcto DAs ATtvtDADES

1910512020

PRAzo DE DURAçÄo

NOME COMERCIAL

EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

TIPo JURID¡co

evenesÁnto 1l,l.e.¡

c.ry.sq

3 2.085/000 1 -86

ENDEREÇO

nu¡ ¡rutôuo cABRAL

NUMERO

85

COMPLEMENTO

BAIRRO

QUINTINO FACCII
MUNtclPto

RIBEIRÃo PRETo

UF

SP

CEP

14077-090

MOEDA

R$

VALOR CAPITAL

12.000,00

OBJETO SOCIAL

con¡Éncto vAREJrsrA DE ARTtcos ¡¡Éolcos e ontopÉolcos

EMERSON NUNES DO EGITO

NOME

ENOÊREçO

R ANTONIO CABRAL

NUMERO

85

COMPLEMENfO

QUINTINO FACIO I

BAIRRO

sÃo p¡ur-o
MUNtcfPto UF

SP

CEP

14077-090

262.802,998-72

CPF CARGO OUANTIDADE COTAS

(¡lluo DocuMENTo AReutvADo

21t09t202'l

DAlA NÚMERo

413.317t21-3

DESENQUADRADo DA strunçÃe MEt - 31t12t2020.

FrM DAS rNronunçÖes eARA NrRE: 3s8450s8907

DATA DA úllvR ATUALtzAçÄo DA BASE DE DADos: z1to1t2oz2

.r"., l.
JUCESP ñffi:åi,ffi

Certldão Slmplllicada. Documonto certll¡câdo por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secrotárlå Geral da Juc€sp. A Junta

Comorclal do Estado dô São Paulo, garante a autentlcldado d€sto documsnto quando vlsuallzado dlr6lamsnto no portal

wwwJucosponlino.sp.gov.br sob o nLlmero dô autentlcldade 1 651 81 238, sexta-foira, 21 do Jan6lro d€ 2022 às 1 5:25:54. (

doaumoùto
ôftlñ¡do

dig¡lolñcnþ

Documento Gratuito
Proibida a Comercializaçäo

Página 1 de 1
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ËMERTON NUNËí DO ËGITO * tylËl - Ruo¡ Antônio Cabrsl No 85 * Bnlwo¡ Quintino fqcci I * CËP: tü,OIT"OÐO *
Ribeirðo Freto - lÞ - CNfl¡ 37.l8t,o8s/oool-86 - lnlcrlçðo E¡tsduah ?97.60â,888.113 - Celulqr (016) gstol-6715 -
Ëmqil¡ ngg¡.êSito(ôyshoo..(orn

DECLARAçAO DE RESPONSABILTDADE

EMERSO,A| 
^TU 

JES DO EGITO - MEI - inscrita no CNPJ/MF sob o n' 37.182.085/0001-86 -
lnscriçäo Estadual: 797.602.888.115, com sede à Rua Antonio Cabral no 85 - - Jardim Quintino
Facci, na cidade de Ribeiräo Preto - SP declara:

A) Proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado ou integrante do
órgão licitante mesmo , em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatórÍo

B) A intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou
lnteressado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório

C) O licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoâ, influir na decisão de qualquer outro licitante
ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatórÍo;

D) O conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou
discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedÍmento
lÍcitatório antes da adjudicação do objeto

E) 0 representante legal do licÍtante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmáJa

F) Estamos cientes do prazo máximo de entrega determinado no edital, em dias úteis, contados do recebimento
da Ordem de fornecimento emitida pelo Setor de Compras do órgão prlblico, e assumimos pela qualidade e

segurança dos produtos cotados.

G) Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de
lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou prevÍsão
inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transporte
ou frete, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com
a execução do objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a partÍcipação na presente licitação importa
em total, irrestrita e irretratável submissão aos termos deste Edital.

H) Não possuir registro CEIS (cadastro nacional de condenações cíveis por ato de improbidade administrativa,
inegibilidade, supervisionada pelo conselho Nacional de Justiça CNJ e que está lnserldo no cadastro Sistema
Cadastro Unlficado Fornecedores - SICAF

I) Que os produtos ofertados estado devidamente registrado nos órgãos da competente ANVISA, em
conformldade com Sistema Brasileiro de Certlficação, atendendo integralmente os critérios estabelecidos pelo
INMETRO ou órgäo competente, em especial quanto ua legalidade para comercialização.

J) Declaramos assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos constante em nossa proposta, com
atendimento total e integral ao descritivo do edital, que nos sujeitamos a eventuais averiguações que se façam
necessárias., sob pena de infringirmos art. 299, do Código penal.

Ribeirão Preto, ano de 2022

Emerson Nunes do Egito - Mei CNPJ. 37.182.085/0001-86.

(

EMERSON NUNES DO EGITO . Asslnadodeformadlsltal por

262802s s 872 : 3 7 1 8 2 0 8 5 0 00 1 
5 å'*l?i,ï!i ii cï jSI|,,.

86 Dados: 2022.01 .1 I t 6:45:40 -03'00'
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EMËRÍON NUNËÍ Þ0 ËGlTÖ - MËl - Rua¡ Antônlo Cabrul No 85 * Bolrro: QulntÍno focci I * GËÞ: l4.OïT-A9O *
Ribelröo F:eto - SÞ - ËNtrl¡ il?.18,.085/OOOI-86 - lnlcrlçäo Ertadualr ?Þ?.602.888.115 * Celular (016) 0S10l.67'15 ,
Ëm¡rll: negLsglto@yqhoo-com

DECLARAçAO DE SUSTENTABILIDADE
E ASSISTENCIA TECNICA E OUTRAS

EMERSON ruUNES DO EGITO - MEI - inscrita no CNPJ/MF sob o no

37.182.085/0001-86 - lnscrição Estaduali 797 .602.888.1 1 5, com sede à Rua
Antonio Cabral no 85 - - Jardim Quintino Facci, na cidade de Ribeirão Preto - SP
declara:

f ) Sob penas da Lei 6938/1981 na qualidade de proponente do procedimento licitatório,
declara que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade
socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade
com a lN 0l/201O-SLT|.

2) Estamos ciente da obrigatoriedade da apresentação das declaraçöes e certidöes
pertinentes aos órgãos competente, quando assim solicitado

3) Compromisso do proponente de que manterá assistência técnica sob sua
responsabilidade, direta ou indiretamente, para atendimento a administração
pública, no local onde estiverem instalados os equipamentos e indicação
sistemática de assistência técnica mais próxima, sem ônus a administração,
durante a garantia estabelecida em edital.

4) Declaramos sob pena do Artigo 299, de que terá a disponibilidade, caso venha

vencer o certame, dos produtos licitados para realizar a entrega nos prazos e

condições prevista, e nos responsabilizaremos em substituir de imediato depois

de comunicado, qualquer item entregue fora das especificações, inclusive se

apresentarem sem condição de uso, por outra melhor qualidade ou superior, sem

ônus.

Ribeirão Preto, ano 2022

Asslnado de formâ dlqltal por EMERSON
EMERSON NUNES DO EGITO NUNEsDoEctro

2628029987 2:371 82085000 186 262802ee872:37 1 8208s0001 86

' Dados: 2022.01.04 1 1 :45:44 -03'00'

Emerson Nunes do Egito - Mei

oNPJ. 37 .1 82.085/0001 -86

(
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EMERJON NUNEÍ DO EGITO * MEI - Huo: Antônlo Csbrol No 8S . Bolro¡ Qulntlno facci I * GËÞr 14.O77-O9O *
Ribelrto Þreto . fÞ - CNÞl¡ 37.182.085/000l-86 - lnrcriçäo H¡toduol; ?9?.6of,888.11,S * Celulor (Olö) 9010l-6715 .
Emqih nsg¡.egito@yshoo..com

DECLARçAO DE ATUAçAO E ANTT.CORRUPçAO

EMERSON ruUruES DO EGITO - MEI - inscrita no CNPJ/MF sob o no

37.182.A85/0001-86 - lnscriçäo Estadua[ 797.602.888.115, com sede à Rua
Antonio Cabral no 85 - - Jardim Quintino Facci, na cidade de Ribeiräo Preto - SP
declara:

r) DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a
coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração
Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal no 12.84612013, tais como:
Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou
a terceira pessoa a ele relacionada;
Comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a
prática dos atos ilícitos previstos em Lei;
Comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou
dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados, no
tocante a licitações e contratos:
Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter
competitivo de procedimento licitatório público;
lmpedir, perturbar ou fraudar arealização de qualquer ato de procedimento licitatório público;
Afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de
qualquer tipo;
Fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente;

Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou
celebrar contrato administrativo;
Obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou
prorrogações de contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei,
no ato convocatório da licitação pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou
Manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a

administração pública;

Não dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes
públicos, ou intervir em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos
órgãos de fiscalização do sistema financeiro

ilr)

vil)
vilr)

Ribeirão Preto, ano de 2022

Emerson Nunes do Egito - Mei

cNPJ. 37 .182.085/0001 -86

il)

tv)

v)

vt)

tx)

x)

xt)

(
EMERSON NUNES DO EGITO i Asslnadodeformadlsltalpor

262lo2sss72:37182085000p;å-.*:?ï#yl;ìffi jfj[|,r,
6 Dados: 2022.01.04 I 0:52:57 -03'00'
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EMERTON NUNEÍ DO EGITO * MËl - Ruo; Antônio Gsbrol No ES . Bolro¡ Qulnüino facci I * CËÞ¡ t4,o77-Ot0 *
Ribeirüo Preto - $P - GtlFfr 3?,181.O85/OOO|.8ó - lnrtriçûo E¡tsdush ?91,6A2,888.115 * Cêlulãr (OlÉ) 9810l-67T9 -
Ëmqih negi,egito@yshso.tom

DECLARAçAO DE ASSTNATURA DE CONTRATO

E DISPONBILIDADE DE RECURSOS

PARA ATIVIDADE COMERCIAL.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL:

Nome Fantasia;
CNPJ:

-.INSCRIçÃO 
eSrROUnl:

ENDEREçO:

CIDADE:

CEP:

FONE:

e-mai I :

DADOS BANCARIOS

BANCO 260:
AGENCTA:

EMERSON NUNES DO EGITO - MET

Negi equipamentos Hosp'italares
37 .L82.08s/000L-86
797602888-115
Rua Antonio cabral n' 85

njbeirao Preto - sp

L4077 -090
016-3102 .4687 - 016-98r.01.67r.5
neqi . eqi to@vahoo. conl

NU-PAGAMENTOS NUBANK

001 - coNTA CORRENTE:37680806-8

BANO 1.04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG. L997 - conta corrente n' 2782- 0 - operação 003

RESPONSÁVEL pOR ASSTNAR O CONTRATO/ATA:

a{.¡OME: Emerson Nunes do egìto
cpF: 262.802.998-72 - RG: 4.650.097- SSp/Sp
ENDEREçO: Rua Antôni o Cabra'l n' 85

cEp. !4077-090 - njbeirão Rreto - sp

DECLARA, QU€ disporá até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos

necessários para a execução do objeto especificado no certame licitatório Pregão

Eletrônico , no que se refere aos equipamentos necessários para a execução do objeto,

dentro do prazo de entrega disposto no contrato, encontrando-se, desta forma, apta à

perfeita execução especif¡cada contratualmente.

Ribeirão Preto, ano de 2022,
f.

EMERSON NUNES DO EGITO Assinado de forma disltal por

2 62802s s 87 2 :37 18 2 o 8 s 0 o o 
5 [*1?]JÏ] ;ì # jfJI8,,,

1 86 Dados: 2022.01 .201 3:31 :52 -03'00'
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ËMËRION NUNËÍ ÞO ËGITO - MËl * Ruo¡ Antônlo Csbrol Nô Ell * Bcirro¡ Quinlino focci I - GEÞ: t4"QT7-a9ö *
Ribal:ôo Freto - $Þ * CNÞl: l?.181.085/0ool,86 - ln¡rrlçüo Ë¡taduah ?97.60â.888.115 - Celular (016) 98to1.6715 -
Emcih negi.eglto(ðyohoo..com

DEGLARAçAO tN EXTSTENCIA CONSELHO
REPRESENTATIVO.

EMERSON ruUruES DO EGITO MEI - inscrita no CNPJ/MF sob o no

37J82085/0001-86 - lnscriçäo Estadual: 797.602.888.115, com sede à Rua

-$ntônio 
Cabral no 85 - - Jardim Quintino Facci, na c¡dade de Ribeirão Preto - SP

declara:

- Não Possuir Certificado de regularidade da empresa, expedido pelo Conselho Regional
de Farmácia Em conformidade com a Lei no 3.82011960, POR NÄO SER
REVENDEDORA DE REMEDIO E OU MEDICAMENTOS.

- Não possuir em seu quadro permanente, na data prevista para a entrega da proposta,
profissional de nível superior, devidamente reconhecido pelo Conselho Regional de
Farmárcia (CRF). POR NAO SER REVENDEDORA DE REMEDIO E OU
MEDICAMENTOS.

- Não possuir comprovação do vínculo empregatício do profissional referido no item
anterior e bem como a inexistência legal de Técnico Responsável, POR NÃO SER

^REVENDEDORA 
DE REMEDIO E OU MEDICAMENTOS.

- Não ser fabricante ou distribuidor para armazenaq distribuir, expedir e transportar
medicamentos ou correlatos é que não oferta nem opera com esses tipos de produtos.

Ribeirão Preto, 03 de janeiro de 2022

Asslnado de forma dlsltalpor EMERSON
EMERSON NUNES DO EGITO NUNEs Do Eclro
26280299872:37 I 820850001 86, 262802ee872:371 820850001 86

.. Dados: 2022.01.07 '17:52;19 -03'00'

Emerson Nunes do Egito - Mei

CNPJ. 37 .182.085/0001 -86

(
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ATESTATo DE cAPAcTDADE rÉcucn

EMPRESA: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA - MEI (com denominação de nome fantasia
G-MED EQUIPAMENTOS) - inscrita no CNPJ/MF sob o N" 40.380.37710001-38 - lnscrição
Estadual: 797.688.825.113 - com sede à Avenida: Octavio Golfeto N' 558 - José
Sampaio Junior, na cidade de Ribeirão Preto - SP. Através de seu representante leqal
abaixo. declara para seus devidos fins:

EMPRESA: EMERSON 
^JUNES 

DO EGITO - MEI - Rua: Antônio Cabral N" 85
- Bairro: Quintino facci 1 - CEP:14.077-090 - Ribeirão Preto - SP - CNPJ:
37.182.085/0001-86 - tnscrição Estaduat: 797.602.888.115 É ruOSSO
FORNECEDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES,
EQUIPAMENTOS EM GERAL E MOVEIS. NADA CONSTA EM A/OSSOS
ARQUIVOS QUE DESABONE SUA CONDUTA COMERCIAL E SEMPRE
EFETUOU COM MUITA PONTUALIDADE E RESPONSABILIDADE,

E UIPAMENTOS SEMPRE DE MUITA UALIDA
PORTANDO NADA HAVENDO QUE DESABONE EUA CQNDAIA
COMERCIAL ATÉ A PRESENTE DATA.

Ribeirão Preto, O5 de Outubro de 2O2L
GUSTAVO Asslnado de forma
VINICIUS dlgltal por GUSTAVO
DE VINICIUS DE
SOUZA:4305357 SOUZA:430535768216821 

ffX3ir',9oå:å8pu

Asslnatura

GUSTAVO VINCIUS DE SOUZA
CNPJ : 40.380.37710001 -38
Administrador

GUSTAVO VlNlclUS DE SOUZA - MEI - Avenida¡ Octavio Golfeto N" 558 - Fairro: José
Sampaio Junior - CEP¡ '14.065"3{O - Ribelråo Preto - Sp - GNPJ: 40.380.3771000'1"38 .

lnscriçäo Estadual: 797.688.825,113 - Celular (O{ 6) 98808-7OOl - Email¡
gmedequipamentos@outlook,com

(

1-.(



130I

Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n4 8.666, de L993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

' ':ação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:

MEI:
Porte da Empresa:

04.567.265/0001-27 DUNS@: 909946840

SCORPION INFORMATICA EIRELI
SCORPION INFORMATICA
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2022
EMPRES.å, INDTVIDUAL DE RESPONSABITIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRES^Ä,RIA)
Não
Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Conste
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento
'^ lI - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

28/0s/2022
08/03/2022
27/0s/2022

03/06/2022
04/os/2022

3r/0s/2022 I
(

Emitido em: 24/02/2022 t5:30
CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

1de 1

Ass:

b(
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MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRONICO N" 01512022- PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 01 8/2022

PLANTLHA DE FoRMAçÃo oe PREços

ITEM onscnrçÃo

02

lmpressora Laser: Especificaçäo
mfnima: que esteja em linha de produçäo
pelo fabricante; impressora laser com
padrão de cor monocromático; resolução
mfnima de 1200 x 1200 DPI; velocidade
de 35 páginas por minuto PPM; suportar
tamanho de papel a5, a4 carta e offcio;
capacidade de entrada de 200 páginas;
ciclo mensal de 50.000 páginas; interface
USB; permitir compartilhamento por meio
e rede 10/100/100 ethernet e w|F|802.11
b/g/n; suportar frente e verso automático;
o produto deverá ser novo, sem uso,
reforma ou recondicionamento garantia
de 12 meses.

R$3.150,55 R$3,150,55

QTDE l*t VALOR
UNITÀRIO

VALOR
TOTAL

MARCAE
MODELO

HP W1A56A
M4O4DW

01 Pç

No preço ofertado deverão estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com
mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam
direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação.

Declaramos expressamente de que o temos pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das
exigências constantes do edital e seus anexos;

^o¿,oos DA EMPRESa
Razão social da licitante: SCORPION INFORM.,{TICÂ EIRELI
C.N.P.J: 04.567 .265 / 0001 -27
Inscrição Estadual: 90242237 - 41

Inscdção Municipal: 14 01 425.852-3
Rua: Âv. Winston Churchill Número: 2370 sala 1204
Bairro: Pinhei¡inho Cidade: Curitiba
Telefone: (41) 301 9-3039
Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo da entrega: 10 (dez) dias

Garantia: 12 (doze) meses
Nome do banco: 104 Código da agência: 1971

Número da conta-corrente da empresa: 1488-2

Nome Responsável legal: Marcio Rogério Domingues

Av, Winston Churchill, 2370 sala t204 - Pinheirinho - CEP 81,150-050 - Curitiba-PR
Fone: (4lJ 3019-3039 - WhatsApp: (47)99992-0454 - E-mail: scorpion@scorpioninformatica.com.br
www.scorpioninformatica,com.br

l^

P
\(
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/

Curitiba, 24 defeverefuo de2022.

MARCIO ROGERIO

DOM I NGU ES:63380307904

Marcio Rogério Domingues
Sócio Administrador
RG:4.513.829-1
CPF: 633.803.079-04

, Asslnado de forma dlgltal por MARCIO ROGERIO

,.' DoMtNGUES:03380307904i ' Dääos:2022.02.24 15:27:11 -03'00'

^

Av. Winston Churchill, 2370 sala7204 - Pinheirinho - CEP 81.150-050 - Curitiba-PR
Fone: (41) 3019-3039 - WhatsApp: þt) 99992-0454 - E-mail: scorpion@scorpioninformatica,com,br
www,scorpioninformatica.com.br

P
(
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041111202110:05 l.lP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcaçõee da lmpressora I Suporte ao cllente HPtÐ

I33Z/

ÞqÐ

ffÐ Hxplorar Comprar Suporte þ

lniciar sessão

lniciar sessão

Pagino lnìcial Produtos \./ Softwares e clrivers Diagnósticos v Contato v
Su¡rclr tr,l dc Nr,r1¡ticio,;

Minha corrta l-1P v

HP LaserJet Pro M304, M305, M 404, M405 -
Especificações da impressora

P Especificaçöes técnicas

B Sistemas operacionais compatfveis

Ê Sotuçöes de impressåo móvet

P Dimensões da impressora

Ël Consumo de energia

H Ëspecificaçöes etétricas

$ EmissÕes acústicas

H Variação do ambiente operacional

Leia as especificações de ambiente de hardware, software e impressora.

^ 
Especificaçöes técnicas

Verifique as especificações técnicas para a impressora

Números do produto para cada modelo

o M304a-#W1A66A

¡ M305d-#W1A46A

o M305dn - #W1A47A

o M404d-#W1A51A

¡ M404n - #W1A52A

¡ M404dn-#W1A53A

o M404dw - #W1A56A

o M405d - #W1A58A

o M405n-#W1A57A

o M405dn-#W1A59A

P
(

&
https://support.hp.com/br-pVdocument/c06373054 1t12

k
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o M405dw-#W1A60A

l'lP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcaçöee da lmpressora I Suporte ao cllente HPIO

13¿'

7

ocific a o manuseiCI de5

n

n
Especifica de conectividade

Conexão LAN

Ethernet

1 0/1 00/1 000
com lPv4 e

lPv6

Não

disponfvel

Não

disponfvel

M305dn

Não

t
ü

2112

Reçursos de

manutelo de
pEpel, '

M404d

M405d M405n

Mrt04n M404dn

M405dn
M304a M305d

M404dw

M405dw
M305dn

Bandeja 1

(capacidade

para 100
folhas)

f Ý

Bandeja 2
(capacldade

para 250
folhas)

Bandeja

acessórla

opcionalpara
550 fothas

0pcional 0pcional 0pcional 0pcional 0pcionaI 0pcional 0pcional

lmpressão

duplex

automátlca

Ý
disponlvel
Não Não

dlsponfvel

l'!404d
ueos¿

M404n
.M405n

M404dn

M405dn
M404dw

M405dw
M304a M305d

httpe://support,hp.com/br-pVdocumenUcO6373054

dlsponfvel

q



HP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcaç6es da lmpressora I Suporte ao cllente HPtÐ

13sr0411112021 10:05

Recursos de

conectlvldade

USB 2.0 de

atta

velocidade

Servidor de

impressão
para

conectividade

de rede sem

fio

Bluetooth
Low Energy
(BLE)

Wi-FiDirect
para

impressão
p0r

díspositivos

móveis

M404n

M405n

Não

disponfvel

M304a

Não

disponfvet

d M305dn
M404d

M40sd
M404dn

M405dn
M305

Não

disponfvel

Não

disponfvel

Não

disponfvr

Não

disponfvr

Não

disponfvr

Não

disponfvel

Não

disponfvel

Não

disponfvel

Não

fvedisponfveI

Não

disponfvel

nfvet

Não

dispon

Não

dispo

Não

disponlvel

Não

disponfve

Não

disponfvel
Não

disponfvel

^
E ecifi

Recursos de

lmpressåo

sdeim ressito

M404d

M40sd
M305t

lmprime 38
páginas por

minuto (ppm)

em papet A4 e

40 ppm em
papel de

tamanho Carta

M304a M30sd

Não Não

disponfvel

Não

dispor

I

(

&

M404n

M405n
M404dn

M405dn
M404dw

M405dw

https://support.hp.com/br-pÿdocumenUc,o63730ýl

disponfveI

3112

{



HP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Espedflcaçðes da lmpressora I Suporte ao cllente HP@

136r041111202110:05

Recursos de

impressäo

lmprime 35
páginas por

m¡nuto (ppm)

em papel A4 e

37 ppm em
papel de

tamanho Carta

Armazenamento
de trabalho e

impressão
particular

Recursos do vlsor do
palnel de controle

Painel de controle de 2

linhas com iluminação
de fundo

M404dn

nM405d

nlveldispofveispon

I

I

I

ì

i
I
I

M404n

M405n

Não

disponfveI

M404dw

M405dw
M304a M305d M305¡

aoN

d

Não

onfvelisp

Nã

d

0

Não

disponfveI

Não

nfvel

Não

dispodisponfvel

t,

Ëspecifica es do visor do net de controlo

M404d

M40sd
M404n

M405n
M404dw

M405dn ' M4o5dw
M304a

I

M305d i mgos¿n

,'.'*..'-'.'','- ..,'-'''."-..i

Sistemas operacionais c0mpätíveis

As seguintes informaçöes aplicam-se a drivers de impressão Windows e HP especlficos da impressora para macOS e ao
instalador do software.

Windows:0 instalador de software da HP instala o driver PCL 6 V3 ou V4 dependendo do sistema
operacionalWindows, bem como um software opcionalquando você usa um instalador de software
compteto. Consulte as notas de instatação do software para obter mais informaçöes.

macOS: Esta impressora oferece suporte a computadores Mac. Faça o download do HP Easy Start no site
1Z3.hB.com1[aSC¡JeI ou na página de Suporte da lmpressora, e depois use o HP Easy Start para instatar o
driver de impressão HP. 0 HP Easy Start não está inclufdo no lnstalador de Software HP.

1 . Acesse 1 ?3. hp.cam/IaSer.Jel.

2. Siga as etapas fornecidas para fazer o download do software da impressora.

Linux: Para obter informaçöes e drivers de impressora para Linux, acesse www.hUcgm/gfrtinuxruir:ling. @

ñ

Ê

https://support,hp.com/br-pUdocumenVcO6373054 4t12
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137 ,v04t'1112021 10:05 HP LaserJot Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcações da lmpressora I Suporte ao cllente HP@

UNIX: Para obter informaçöes e drivers de impressora para UNIX, acesse www,hhça-nnigolunixmodelscr:iufr.

Sistema:; operaqiö{lni.s e driverr$ cle irnpress,ïö sr¡portgdq

Slstema operaclonal Drlver de lmpressão lnstalado (do software na web)

WindowsT de32e64
bits

0 driver de impressõo HP PCL 6 (V3) especffico da impressora foi instalado nesse

sistema operacionaIcomo parte da insta[ação do software,

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico da impressora foi instalado nesse

sistema operacionaIcomo parte da instalação do software,l

0 driver de impressão HP PCL-6 (V4) específico da impressora foi instalado nesse

sistema operacionaIcomo parte da instatação do software,2

0 driver de impressão HP PCL-6 (V4) especffico da impressora foi instalado nesse

sistema operacionatcomo parte da instatação do software.

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico de impressoras está disponível para

downtoad no site de suporte da impressora. Faça download do driver e, em seguida,

use a ferramenta Adicionar lmpressora da Microsoft para instaté-to,3

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico de impressoras está disponfvelpara
download no site de suporte da impressora. Faça download do driver e, em seguida,

use a ferramenta Adicionar lmpressora da Microsoft para insta[á-[o.

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico de impressoras está disponfvel para

download no site de suporte da impressora. Faça download do driver e, em seguida,

use a ferramenta Adicionar lmpressora da Microsoft para insta[á-[o.

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico de impressoras está disponfvel para

download no site de suporte da impressora. Faça download do driver e, em seguida,

use a ferramenta Adicionar lmpressora da Microsoft para instatá-to.

Windows 8.1 de 32 e 64

bits

Windows 10 de 32 e 64

bits

Windows Server 2008 R2,

64 bits

Windows Server 2008 RZ,

SP'l de 64 bits

Windows Server 2012

Windows I de 32 e 64

bits

Windows Server 2012R2

I

I

(

t
I@

https://support.hp.com/br-pUdocu menUcO6373054 5112
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Windows Server 2016,64
bits

macOs Sierra v10.12,
macOS High

Sierra v10.13 e macOS

Mojave vl0.'14

t

HP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcaçóes da lmpressora I Suporte ao cllente HP@

Sistema operaclonal Driver de lmpressão instalado (do software na web)

@

138
ã

0 driver de impressão HP PCL 6 (V3) especffico de impressoras está disponfvelpara

download no site de suporte da impressora. Faça download do driver e, em seguida,

use a ferramenta Adicionar lmpressora da Microsoft para insta[á-lo.

Para instatar o driver de impressão, faça download do HP Easy Start em

123.hp.comkæfJgl. Siga as instruções na tela para instalar o software da

impressora e o driver de impressão.

lSuporte ao Windows I RT é fornecido por meio do Microsoft lN OS, Versão 4, driver de 32 bits.zSuporte ao' 
Windows 8.1 RT é fornecido por meio do Microsoft lN 05, Versão 4, driver de 32 bits.3A Microsoft encerrou

o suporte base para Windows Server 2008 em janeiro de 201 5. A HP continuará se esforçando para

oferecer o melhor suporte para o sistema operacionalServer 2008 descontinuado.

Rec¡uisitos rnínimos de sisterna| ""'

Wlndows 10, 8.1, 8, 7

o 32 bits ou 64 bits

o 2 GB de espaço

disponfvet no disco

rfgido

r Microsoft lnternet
Explorer

o Conexão de lnternet

o Porta USB

mac0S Mojave vl0.14, mac05 Hlgh Slerra

vl0.13, macOS Slerra vl0.12
Dlsposltlvos móvels, 105,

Androld

Conexão de roteador não

necessárioo 2 GB de espaço disponfvel no disco rfgido

o Conexão de lnternet
www. h prnmlgo/m o b i le pr:int in g

So[uçöes de impressão móve[

A HP oferece várias soluçöes móveis e ePrint para possibititar impressões fáceis em uma impressora HP a partir de um

notebook, tabtet, smartphone ou outro dispositivo móve[.

Para ver a lista completa e determinar a melhor opçã0, acesse ww.w-..f]p*sgtdgo[4obiteP-tln-tjng.

o Btuetooth Low Energy

o Aplicativo HP Smart para dispositivos iOS e Android

o Google Cloud Print

o AirPrint

https://support.hp,com/br-pUdocumonUcO6373054
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o lmpressão em Android

o HP Roam

Dimensöes da impressora

Verifique se que o ambiente da impressora é suficientemente grande para acomodar a impressora,

Di¡nensöes para 0s modetos M304, M305, M404 e M405
I

1. Altura

2. Profundidade

3. Largura

Peso (com os cartuchos de impressão) 8,9 kg

lmpressora totalmente fechada lmpressora totalmente aberta

241mm

781 mm

381 mm 381 mm

g,g kg

216 mm

mm357

&

(

f,
I

https://support.hp.com/br.pUdocument/c06373054 7112
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DimensÕes cla tlandeja opc¡onalparä 550 fothas
il
ì l,tedlda i BandeJa totalmente fechada

1. Altura 13'l mm

2, Profundidade 357 mm

381 mm

3,7 kg

Bandela totalmente aberta

T-
1

I

I

1

i

mmi31

781 mm

r 3. Largura 381 mm

j Peso
I

I

73, ks

I
I

Dimensões da irn¡:ressora ccffr bandeja opcionätpara 550 folhas

P

I@

(

8112

k
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Medlda

Altura

HP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Espedflcaçöos da lmpressora I Suporte ao cllente HP@

lmpressora totalmente fechada lmpressora totalmente abertE¡

mm mm372

2. Profundidade

3. Largura

mm357

mmI3 1

781 mm

381 mm

i 12,6Peso (com os cartuchos de impressão) ks

Consumo de energ¡ä

Reveja o consumo de energia em cada status ou função da impressora.

Consumo de e (mécjia, em w¿ìtt$)

Inatlvldade r Desllgamentoautomátlco

12,6 kg

mpressão Pronto

5,5 W

Ativado no transporte Desllgado

49s W 0,5 w 0,0s w

Especificações e[étricas

Verifique as especificações elétricas para a impressora

OBSERVAçÃO:0s requisitos de alimentação são baseados no pafs/região onde a impressora é vendida.

0s valores na tabeta a seguir estão sujeitos a alteração.

A CUIOADO: Não converta as tensöes de operaçã0. lsto pode danificar a impressora e invalidar a

garantia da impressora.

W50, W0,05

Voltagem recomendada
; ---'-
Ì Especiflcação , Modelos 1 10 volts

' '''':

--- -- i

(

t

I@
9t12https://support.hp.com/br-pUdocumenUcO6373054

Modelos 220 volts

H
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Especlflcação Modelos 11,0 volts Modelos 220 volts

220a240 votts (+Ê 10%)

50/50 Hz (t 3 Hz)

1A energia informada é o valor mais alto medido em todos os modelos de impressora usando as tensöes
padrã0.

Emissões acústicas

ô Reveja as emissöes acústicas, inclulndo o nfvelde potência e pressão sonora

Nfvetcje ruído na atimenta de

Nlvelde do sorn

^ Ac¡lqflca: Nfvel de pressåo sonora (páglnas por mlnuto (ppm))

lmpressão (40 ppm)

Variaçåo do ambiente operäcional

Verifique as especiflcaçöes do amblente operacional recomendadas para sua impressora.

Especifícaçöes cjo ambíente operacìonal

K

ïüb
10t12

Requisltos de energia (volts)1

100 a 127 volts (+Ê 10%)

50/60 Hz (t 3 Hz)

Acrlsllea; lllfvel de'pgtê¡cla sonorq(páglnas por mlnuto lppm))

lmpressão (a0 ppm)

.Declaradg em çonformldade com a lS0 9296

LwAD 
= 6,7 Bels (A)

Pronto LwAD 
= 2,6 Bets (A)

Declarado em conformldade com a,150 9296

LpAm 
= 53 ou 54 dB(A)

Pronto LpAm 
= 15 dBh)

httpe://support,hp.com/br-pVdocumenVcO637303l

k
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Amblente

Temperatura

HP LaserJet Pro M304, M305, M404, M405 - Especlflcações da lmpressora I Suporte ao cllente HPtÐ

Recomendado

17,5" a 25"C 15" a 32,5"C

30%a70% de umidade retatlva (UR) '10% a 80% de UR

Por favor, aJude-nos a melhorar fornecendo comentárlo

Este documento foi útil?'

Q sim Q r.rao

0pções adicionais de suporte

0Permltld

l-aça urna pergunta na nossð.t

página de Comunidade de Suporte

HP

Entre em contalo com urn de

nossos aç¡entes de suporte

^

(

P,-lís/r¡giär:: fl Brasll ¿*

11t12

I
I

Umidade relativa

Contate-noslr agora

ÿ
Sobre nós

Ialo corrr a l"lP

Como comprar

I oja 0rrtirre

Suporte

|..)ownloarj da drivors

Parceiros da flP Pc'rnlaneça conectado

n cl ?i,-,

https://support.hp.com/br.pUdocumenUc06373054
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241021202215:21 IIBAMA - Serulços On-Llne - Certlflcado de Regularldade

Itlnl.lórlo do M.lo Amblcnl.
ln.lltuto Br¡tllclro do lfrlo Ambl.ntc. dor Rocu]lor N¡lur¡lr R.novúvrl¡

GADASTRO TÉcN|co FEDERAÇ
coNguLTA pûBLrcA A cERilFrcADo DE REGULAR|DADE . cRW T}

RoglstÞ n,o: DslE da con8ult8: 2410212022 CR omltldo om: ,.0.P].o_?!?.92? .. ......... cRválldoató: 09/05-/20?2

" J:3:g-þ-!qtcqq i".- --^-
__^ ___ -'- ¡

ÈÀcxnnö än¡öiu uróÄ

CNPJ:

Rszåo 8ælsl:

| 
6r.297.924/oo1 9-s4

N.o: i260 uunrcrpro: löÄjÄrr,tÄn
Bsl.m:

CEP:

Crdúlto Tócnlco F.d.r¡l dr Allvld¡d.. Polcncl¡lm.nl. Poluldor.¡ . Ullllrrdor¡¡ dr Rocurror Ambl.nt¡l¡ - CTFTAPP

Conformo dsdos dlsponlvsls ns preænto dab, a pssoa lurldlæ âclma porsul Cortlflcodo ds Regulsrldads 6m ænlormldsds com åB obrlg€çöo8 €dBstE¡E I ds prôstagåo de lnfomaçðs8
smblontalB Eobrc sr sllv¡drd6s d6ronvolvldas oob controls 6 tlr€llägåo do lbama, por m6lo do CTF/APP.

ln¡t¡tulçöôa lodorals, srtaduslr, dbtrltel¡ ou munlclpal8 psB o €xorcfclo do suas stlvldados.

O Csitllc0do dô Rogulstldado do CTF/APP não h8blllt€ o transports € prcduto8 e Bubprodutor florostal8 o launlst¡cos.

Fschår

:CRISïAlS

,özzzo-zöö i

UF: SP

(

)

/(

https://servlcos,lbama.gov.br/ctflpubllco/certlflcado_regularldade_consulta.php 1t1
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TRTBUNAT DË coNTAs on uruño

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrc2ão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta r ealizada emz 241 0212022 I 5 :40 :00

Inform es da Pessoa urídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

((

P,

fl

Social: SCORPION INFORMATICA EIRELI
J: 04.567.26510001-27

acessar a certidão no do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

ara acessar a certidão no ortal do

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta
ativa e Inelegibilidade

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
tado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

ara acessar a certidão Ano ortal do c

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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ncionalização de serviços públicos digitais. Fwrdamento legal: Lei no t2.965, de 23 de abril

de20l4,Lei no 13.460,de26 de junho de2017,Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.

^
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QUARTA ALTERAÇAO CONTRATUAL
TRANSFoRMAçÄo EM EMPRESA INDtvtDUAL DË RËspoNsABtLtoADE LTDA . EtRELt

SCORPION INFORMATICA LI-DA
CN PJ: 04,567.265 t0001 -27

NIRE : 41204619429

MARclo RoGÉRlo DolvllNGUES, þrasileiro, naturat de Curritiba, Faraná, casado sob o
regime cje comunhäo universal cle herls, ernpresário, pofiador do CpF no 638,g03.07g-04.e
do RG no 4 5'13.829-1 SSP/PR, residetrte e clomiciliado na Rua Crisiiano Strobel no g1Z
casa 15, Bairro Xaxirn, Çuritiba/þraraná cEP 81720-140 e MARJ0RIE coELHo
DoMINGUE$, h[asileira, ,solteira, rrascida em 08i10/1ggs, ¡ratural de Cr,rritiba, paraná,
estudante' poftadora cjo CPF no 091.851 529-78 e do RG no g.S24.03g-0 SSp/pR, residente
e donticiliacla na Rua Çristiano Strobelno 912 casa '15, Bairro Xaxim, Curitiba/paraná, CEp
81720-140 , ambos söcios da sociedacle empresária limitada SCORPION INFORMATICA
LTDA, ¡nscrita no CNPJ sob n0 04.567.2ß5]OOO1-27, oorn secie na Avenida \¡Vinston
Churchill tto 2'370' 120 andar, sala 1204, bairro Pinherinho, Culritiba, paraná, CEp g1150.
050, corn regislro arquivado rla Junta Comercial do Estado do Paraná sob no 4120461942g n.rl
em 24t0712001 e alteraçöes contratuais sob no 20085615633 em 05/01/2009, ZOiOSã+õ àãi 

":'l
em 2?la6l201} e 20111383757 em 27106t2011, resolvem de comum acorclo atterar seu i
conlrato socíal, que regerá pelas cláusulas e condições seguintes: - --"./-

CLAUSULA PRIMEIRA:

A socia MARJORIË coËLHo DoMINGUES, retira-se da sooiedacje, vendencf o neste ato atotalidacle cje stras quotas de capitalpara o sócio MARCIo ROGERlo ooùrrucuEs, cJanc.loplena e geral quitaçåo à soOedarie e ao sócio remanescente, nadä nrais tencio a reclarnarno presente e futuro

Parågrafo Primeiro:_A so,cia que se retrra da sociedacfe, cleclara haver recebido, neste a¡to,et quantia de Fl$ 750,00 (Setecentos e cinquenra reais) cje MARÇlO ROGERIODOMINGIJES, assim tamb'åm, como cleclara ter reoebiclo toclos os seLts direitos e haveresperante a socteciade, nada rnais tendo a reclanlar, seja a que iltulo for, nerrr clo cessionárioe nem da sociedade, dando-lhes plena, gerâ1. rasa eir*uågn".tqlritaçåo.

Itr:Stulo Segundo: 
-O sócio adquirente das qqotas clo sócio retirante MARJORTEcoEl'"HO DoMINGUES, a par"tlr deste contrato, assuffìe tocjos os deveres e drreitos sociarsque fr:ranr vendicjos e transferidos pero sóoio retirante.

cER'rrrrco o REG¡8'IRo E$t 26/Þ6/20L8
PRorocQ¡.O: 182229580 DE 14 / 05/20L9
11802502585. NxRr: 4r.600??54?6.
9CORPÍON INSOR¡{ÀTICÀ E¡RE¡.Ï

libertad Bogus
s¿cRsrÁB,rÀ-cÈnÀJ,

quRr'¡¡EÀ, 26 / 06/ 201"8
uwu, emprsaagaoll, pr. gov,br

1¡l:17 soB N' 41600?254?6
cóDrco DE vER¡ErcÀçå,o:

Éi- ¡,
: ¡Ur.lT^ i'l}ÀÁliÊ{_:tÁ! I
: [H] ltrÞit..Á i t)

\

À varidsde dest@ docun'r¡t"' o" tll;::åkoåt3l"i"Jåll:".t-::1"::iilål 
å: :::.1ï:lllå"to'o" noû Ecrpaotrÿos porsors

(
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QUARTA ALTERAÇÄO CONTRATU AL
]'RAN$FORMAçAO EM EMPRËSA tNDTV|DUAL DE RESPONSABTLIDADE LrDA - EIRELT

SCORPION INFORMAÏIÇA LTDA
CNPJ: 04,567,26510001 -27

NIRE : 41204619428

CLÁUSULA SEGUNDA:

O oapital social da empresa que ê de R$.15.000,00 (quinze mil reais), dividido em 15,000
(quinze nril) quotas de valor nonrinal de R$ 1,00 (um real) cada, totalrnente integralizado,
que por força da cessäo e transferência das quotas, passa a ser assim clistribuldo:

SÓC¡O: QUoTAS % VALOR
tvtARcto RoGERto DoMtNGUËs 15.000 100 15 000,00
TOTAL 15 000 100 1 5.000,00

CLÁUSULA TËRCEIRA:
MARCIO ROOËR|O DOMINGUES, já qualificado e na qualidade de sócio remanescente
ern razäo da retirada de sócio, resolve alterar e transfornrar o Contrato Socral da empresa, 7l
conforme as cláusulas seguintos:

CLÄUSUtA AUARTA - DO TIPO JURIDICO

Fica Transforrnacla esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE ESPONSABILIDADE 
('

LlMI'IADA - ElRELI, sob a denominaçåo socíal $CCIRPION INFORMÁTCA - ElRELl,
com sub-rogação de todos os direitos e ohrigações pertinentes.

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social cla empresa que era cle R$15,000,00 (Quinee rnil reais), enr razão da
transformaçå0, passa a ser alteraclo para o valor de R$ 95,400,00 (noventa e cinco mil e
c¡uatrocentos reais), totalmente integralizados neste ato em mooda corrente nacional do
pais, que pässa a constiluir o capital social da enrpresa SCORPION INFORMATICA-
EIRELI

CLAUSULA SEXT/\.- Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo da
Transfornraçâo da referida ElREL|, corn o teor a segrrir:

,',}

çERtIrIcO o REGISTRO wl 26106120L8 1{:17 SoB l¡. d1600?25¿?6
ÞROÍOCOTþ¡ 182229580 DE 14./05/2018, eóo¡CO oÞ Ven¡rrclçÃo:
118025025E5. NIRE: 41500??5{?6.
CCOR}ION INTORUÀTTCÀ EIRELT

f,fbÊf,ted Bogus
srcnrrÁnre-cún¡l

CUnITIEA¡ 26/06/2OL8ffi. .nprêarf¡cil , pr , gov. br

."¡t-i

."Jf JTr (;Q¡rcßütÅt f

-!*il:lfl:\:l . I

(

)

À varfdsde dEat'e doou¡rsn'o, u" tH;::,1:;o:t5å":'::t;:"Èr;:3r::Ii3å: 
tr i::riï::i!joio.a" nos respecävos porùaia,
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QUARTA ALTERAçÃO CONTRATUAL
TRANSFORMAÇÁO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONEAEILIDADE LTDA . EIRELI

SCORPION IN ËORMATICA LTDA
C NPJ : 04.567,265 1000 1 -27

NIRE ; 41204819428

ATO ÇONSTITUTIVO DE EMPRËSA INDIVIDUAL DE RESPONSAtsILIDADE LIMITADA

SCORPION INFORMATICA - EIRELI
G N PJ : 04.567,265 10001 -27

MARCIO ROGÉRlO DOtýllNGUES, brasileiro, natural de Curitiba, Paraná, casado sob o
regirne de comunhäo universal ds bens, ompresário, porlador do CPF no 033,803.079-04 e

d0RGno4513,829.1 SSP/PR,rgsicienteedomiciliacioaRuaCristianoStrobel n0912casa
15, tsarrrcr Xaxim, Curititla/Paranå, CËP 81720-14Q.

Na concliçåo de titular da Empresa lnclividual de Responsabilidade Limitada - $CORPION
INFORMATICA - ElRELl, corn sede na Avenida Winston Churchill rro 2.370, 120 andar, sala r.
1204, bairro Pirrherinho, Curitiba, Paranå, CEP 81150-050, registrada na Junta üomercial ,ov¡'
do Estado do Paraná, e inscrita rro CNPJ sob o n0 04.567.265/0001-27, resolve constituir i
uma Entpresa lndiviclual cle Responsabilidade Limitada ElREL|, conforme as cláusr¡las a .,1'
seguir: t

CLAUSULA PRIMEIRA - DÄ RAZAO SOCIAL

A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - ElRELI, girará
sob a rlenonrirraçåo sc¡cial SCORPION INFORMATICA - ËlRELf , cont sede na Avenida
Winston Churchill rro 2 370 'l2o andar. sala 1204, bairro Pinherinho, Curitiba, Paraná, CEP
81 150-t150 corn inscrrçálo no CNPJ sob no 04,5$7,2r35 i0001-27 , Podenclo, a qualquer tenrpo
e a oritáno de seu titr-tlar abrir ou fechar fìliais, em qualquer parte do torritór.io nacronal.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETA SOCIAT

47.51-2-01- Cornércio Varejista Especializado de Equipamentos e Suprimentos de
lnfornrática e 95.11-B-00 Reparaçäo e Manutençåo cle Computadores e de Equipanrentos
Perifericos.

(

i*&-rI lUt{ì/. ¡.:O¿¿t P(:r^r. I

.."lJ(ìP{41:/:-, -,1

CERrI¡'ICO O REGISTRO El( 26/06/20L8 14:17 5OB N' {¡.600725¡76
PROTOCO¡¡O: 102229s80 DE t4/05/20L8, CóDIGO DE VERITTCAçåOl
11802502585, NÍRE: 41600?2s476.
SCORPION TNFONMÀA¡CÀ EIREÌJI

Libertåd Bogus
SECRETåRIÀ.GENAI

cuRrrrEÈ, 26/06/20).4
9m. àrûpr€aafocil..pr. gov, þr

)

À varrdad@ daste docwen"'' "' T;::;roÍt"'å"i"Jål;l"Èr;:y:3åï3: å:
¿ute$ttroid¿ds f¡oc segpÈsElvo¡ portqlg

v€rIf.f o¿çAo
ãuà

lr
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QUARTA ALTERAÇAO CONTRATUAL
TRANSFORMAçAO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE REsPoNSAB¡LIÞADE LTDA " EIRELI

SCORPION INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.502 265 t0001-27

trltRE 41204619429

CLAUSULA TËRCE|RA - tNtclo E PRAZO DE DURAçÄO

lnicio das atividades em 03 cje Agosto de 2001 e o prazo de duraçäo é por tempoindetennínado. É garantida a continuidacle da pessoa Juii¿ica diante do irnpedirnento por
força rnaior ou impedimento tetnporário ou permanente do titular, podendo a empresa ser
alterada para atender uma nova sittraçåo,

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

o capital soctal e de R$ 95'400 00 (noventa e cinco rnil e quatrocentos reais), totalrnente
integraliza<lo em rnoeda corrente naclonal do país.

cLAUSULA QUINïA - DA ADMTNTSTRAçÃO "''v]"

A empresa será aclministrada pelo titular MARclo RoGÉRlo DoMINGUES, a quern,,.l"
caberå dentre outras atribuiçoes, a representaçåo ativa e passiva, ¡uorciai r 

"*trã¡oairrrro,EIRELI' sendo a responsâbilidacle <jo titular, limitado ao cåpital integralizado. 
)

Paragrafo Primeiro: O titular poderá fixar uma retirada mensal a título de ,,pro 
Labore,,observadas as disposiçöes regurarrentares pertinentes

CLAUSULA SEXTA - DO EXERCICIO SOCIAL

o térrnino de cada exercício social será encerrado enr 31 de ciezembro do ano civil, com aapresentaçäct clo balanço patrirnonial e resultado econôrnico do ano fiscal, cabendo aotitular, os lucros ou perclas apuradas

CLAUSULA SÉTtMA - DA DECLARAÇÃO

Declara o titular clâ ElREL|, rrara os devidos fins e efeitos de direito, que o rnesmo näoparticipa de nenhuma outra pessoa juríc.rica dessa mocJaridade

in&-
:.ltrN fl\ <::a!À(t (a: i,{1.

ÛC'1Â)|,111,r.

018 14:l? SoB Nc (¡1600725{?6
018. cÖDroo o¡ v¡¡¡r¡c¡çåo;

friberlad Bogus
SECNE!ÂBIå-GERÀI¡

cuRrrrBÀ, 26/ 06/?-01.8
wm, sproa¡froll . pr . gov. br

CERTIÿTCO O REGIgTRO EI{
PROîOCOI¡O: 182229580 DE

26/06/2
Lll0s/2

11802502585. NIREr 41600?254?6
SCORPION TN'ORUi TC¡ E¡8EI,I

À v6¡'ldaclg destê docu¡n€ntor se rí¡Prèseo, -flca suJofto å.con¡rlovlgåo d€ sua ¡uùontlotd¡de nos r.opsðttvês pos¿âirInforur¡do eeua icapcctlvor- oódlioe de vorf fioiçic ---

lí

/
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5

QUARTA ALTERAçAO ÇONTRATUAL
TRANSFORMAçÄo EM EMpRESA, TNDTvTDUAL DE RËspoNsABtLIDADE LTDA . EtRELI

SCOiìl,lilN INFORI\4/{l tC,r L tDA
ÇNf:,J 04 507 265/00il1 27

Nl¡it[.4120461942S

cLÁusuLA otrAVA - ÞA DEcLnnaçÄo DE DESEMpEDtMENTo

O litular 'Jeclara sol¡ as pëtr¿s d¿r ler. çlue rì¿io estúì rr'ìlpecliclo pol' ioi especial, e nem
conclenacir: oLl que se encontra scJb os efeitos cJe conclenaçåo, que o proiba cle exerc,er a
administraçåo clesta EIRËtl, þell como lråo estâ impediclo, ou em virtude de oonde¡açao
crirninal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, aincla qure
tetnpot^ariarnente, o ace$so a oargos públicos ou crinle falirnelrtar. cle prevaricaçä0, peita
ou suborno, concttssåo, pecL¡läto ou tontra ¿ì econon ri:r ¡:opular . contra o sisterna financeiro
nacional, contra norrltas de clefesa cle concol'iôncra fc¡nlra as relaçôes de consr¡mo. fé
pÉrbfrca urr a ¡lro¡lnetlade

CLAUSULA NONA : ENQUADRAMENTo r'i

Aempresaclu"clala.paraosftrtsrioart S"claLei öorr¡:ierrrefltarncll23.del4clecJezernbro i
de 2000. qrre â) se eni¡uacir'ër il¿r $tTr,taçåo cle erïpfesd de peqllerìo porr$. l.rj o valor da ,!
lecelta IJlLltâ arìLlâl cla socierlade rr,.r urro-ualerru¿ìrto raü uxcurlerá o lrnlitc frx¿rrlo no inciso ;/

ll clo art 3o cla Ler Corttpletrrc,rìtéìt rro'123/2006 c) rr¿¡o se enc¡uacjra enr qualqirer das
hi¡tÓteses dc exclusåo telacionacias rìo parágrafo 4ú tlo art 3o cJa rnesrna Lel

cLÄUSULA DÉCIMA _ Do FoRo

Fica elelto o fclro tal da Curitilla Estaclo clo Paranô, parel r'esoiver c¡uaisquer litigios oriundos
do preserrte Ato elaboradcl ern vra urlca

Curitiba 04 cjs. Maío der 2018

o'.''uu,'n},

':.i\..1:1.r& .. '.,'ì,¡. 1ì\l,j''a .r '..- -

Í\4ARCIøROÜERIODOi\"4INGLJl.iS MAR.JORITUUELI1ODOMINGUÊS

1¡l:17 soB No 41600?25476
góp¡co o¡ vanrrrceçAo:

__.-. w.iñnl
ilu¡gf¡ couEnr-"1¡t I| ôr: ý¡a¡Ni¿ i

cERfrrrco o REctslRo Érß 26106120L8
pRor9sor¡o: L82229580 DE L4 105 120L8
11802502585. N¡ru:,{1600725¿?6,
SCORÞTON ÍNTON¡a'I¡CT EIREúT

Llbertad Bog:s
g¡cnsr¡ínre-cpn¡¡

cuRr!¡rBÀr 26/06/2078
m, dpü€lrtrof ¡' pr, gov.br

À vtlidôde dÉátó dóëwÉttbo, ar inprraao, ficr rujeiùo à oongrovagåo de sua ¿ulenÈtotdad€ noc reaprctlvos porþafa
Inf,or¡¡¡ndo s€u8 rospectlvoe códlEoa de verlf,icaçåo

(
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Vtl¡dt

sb.r{vtÇ0 0tstRlT

em http
a 086¡nalur¡

FÈla16 .E5crÈvont(

Selo Funarpon:

do

r8

rIl tQ¡¡r:

2'

tÎþ
4Àtr

å.u l'J r. i:(r'r"-:.r..r., liJ

-"[i

Hiri Dorì LlJFt.r.tJÿi;júhJ,lÈ,i
¡¡ll

Selo RN¿No,otzxt. Contrclr3 y3o6h, 02xjo
Con¡ulùa Ct¡ó

Rocolthoço por VERDAÞEIRA
DOMINGUA€. .0?rc" 

Þos ró.
Currtibþ

Em lo

Am$Drtô Bûtbln! do

I Udnla,l l.,l: Crt¡nJr.¡c, dc t tJft (ìr o..tt,!
r rrrur¡r "v"<c¡id 

I
ar (frì tstJilr r,rf.!t.,to,ÐtS(. tìrq, jrì.),c-rltrÕr.¡.a
¡¡ ¡ ¡l ]r¡l r9r.,

?orrì-il()

\./
{t

s¡jnvtçq DtsTnt.rAL
l¡o ooouErRÂo

ÉERYrçO 0t¡fnÍAL
öo Boour,rnÃ0

(

....--.-v.,,..-"-.,i:./rl
:.trjÀ¡[À. COMIRCT/\[. i

i* .-ÿ P-.la!åIil:" . ..i

CEÃIIFICO O RECrSIAO EX 26/06/20L8 t¡l:17 SOB No ¡¡1600725{¡76
PROEOSO¡¡O: L52229580 DE 1r¡105/2018, CóDIGO DE rtrRrprçÀçÍo:
11802502585, NInE: ¡11600725{?6.
SCORPION ¡NEORIIÀEIC,à EIREIJ¡

I.lb.rtld EoEug
SECRETÁRIÀ.CÉRÀD

cuRr[fBÀ, 26/06/20L8
Ýrwt , o!¡¡rtalst¡o!,l. ¡tr. goÿ, b! Pt

À vârrdàd€ dectr docmn'"' "' Tlã::ff;oi'3å'i"llli:"tr;:î":!åilå: å: ;::fï::;¡:.'o"o. nos recpe.or'voo porr'is
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COT'TARCA DE CURTTTBA
1O OFICIO DISTRIBUIDOR. PARÏ, E CONÍADOR JUDICIAL DO FORO
CENTR.AL DA COMARCÀ DA REGIÄO I¡ETROPOLÍIANA DE CURIÍIEA
AV. CÀNDIDO DE ABREU. 636 10 ANDAR . FONE: (4I I 3027-5253
EDIFÍCIO OO FÓRUM êIVEL . CENTRO-CIVICO'
CEP:80530-S00

w.ldlrtrlbuldorcurlllbr.con.br

PEDIDO DE CERTIDOES

EDIFICIO DO FÓRUM CÍVEL
AV, CANDIDO DE ABREU, 535 .TÉRREO.CEP80530.906

REPUBLTCA FEDERATTUA DO ERASÍT
ESTADO DO

a

PANåÀTA
EMPREGADOS JURAMENTADOS

JOSÉ BORGES DA CRIJZ FILHO
TITULAR

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPIN

CHRISTIANNE SOARES MOREIRA
KARINA BAVAROATVES
FERNANDA GALLASSINI

VANESSA MANENTE

ELI

RECUPERACÄO JUDICIAL ' FALÊNCIA CONCORDATA T CRIME 1 CIVEL
VARAS CRIMIÑAIS-VARAS OA FAZENDA-VARAS DA FAMILIA.PRECATORfA DAVARA DE EXECUCOES PENAIS
EXECUçOES FISCAIS DO ESTADO E DO MUNICIPIO . REGISTROS PÚBLICOS . TRIBUNAL DO JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

cERTTDÃo NncATrvA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS

GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuições físicas e eletrônicas de

AçOES DE FALÊNcrAs, coNcoRDATAs, REcUpERAçAo JUDtctAL E

EXTRAJUDICIAL, exlstentes nesta serventla, dos mesmos NÃO CONSTA qualquer ação

contra:

c N PJ.04. 567 .265 I 0001 -27

no perlodo de 18 de março de 1963 (data da lnstalação deste cartórlo . Lel No.4,677, de

29 I12l 62} a'l 510212022 .

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ

Curitiba, 17 de fevereiro de2022.

FERNANDA GALLASSINI

Escrevente Juramentada

'|0

D¡0itallv sioned
by-JosÉ BöRGES
DA CRUZ
FILHO:31628532
904 (Date:
2022.O2.r7

Emltlda por: FERNANDA ortqroorsrRrBurNtr 15:23:33 BRST
Lol nol 9.803 do 21 lDê2118
Tabela XVI dos Dlstrlbuldores no Vl lEtra â (R$ 38,16)
*" Se lmpreeea, verltlcar 6ua autenllcldade no htlp://www,ldlstrlbuldorcurlt¡ba.com.b/autontlca usando o codlgo 3C5008D1 **

P

r



coMpRovANTE DE tNSCR|çÄo E DE S|TUAçÃo CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cldadã0,

Confira os dados de ldentlficação da Pessoa Juldlca e, se houver qualquer dlvergêncla, provldencle lunto à RFB a sua

atuallzação cadastral.

A lnformaçäo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

ü

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

caDAsrRo NAcToNAL eA pEssoA JuRlDtcA

iluMÈxguÈrNÞçxrw
0¡.t8t.28t 000t.27
TIATRIZ

COMPROVANTE DE ¡NSCRIçAO E DE SITUAçÄO
CADASTRAL

2UOtEOO1

SCORPION INFORIIATICA EIRELI

SCORPION INFORTAÏCA EPP

eeersvEwæ^rvN s
ot.ll¡{0 - R.p¡n9to. nrnutan9¡o d. computrdon¡. d..qulp¡m.ntor p.?ltar¡co¡

wuEaÈuÈwxrFes
2S0{ . Empn¡¡ lndlyldu¡l d. Rltpon¡lbll¡dtd. Llm¡tld. (d. N¡turu Empndrl

AVWAÏON CHURCHILL
ffUfiEi l
I zsro I

8t,150{,50 PINHEIRINHO CURfIIBA

4qsÈw ÈEr ÃsNruv
(41) 3019.3030

EIWvMrw
ATMA

4r^e^srvry^etÆrlq!
oûúnou

!r r ury EorÈua

¡U,ll.2{l - Comaralo v.nJl¡lr .3Þ.chlhdo d. d.lnlomltlcra

120112

PR

Aprovado p6la ln8lrução Normetlva RFB no 1.863, de 27 ds dez€mbro do 2018.

Emltldo no dla 03102J2022 àe ll:08:03 (data e hora de Brasflla), Páglna: l/l

15sI

l),
î

19 C()NSUTTAR QSA E} IMPRIMIRÐVOLTAR

A RFB agradece a sua vlslta. Para lnformaçöes sobre polftlca de prlvacldade e uso, qlhuq aqUl.

(

?s8so s p¡$,qn!I¡_g.CNBl Consultss CNPJ Eslatlstlcas Parceko8 qggb$-ANBI

./r
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https://wwwarinternet.pr.gov.br/cadicms/-ce-CIFS I I D'asp?elncludel-i'.

PAru\NÁ
GOVHRNO DO ESTADO

I
Emissão do CICAD

RECEITA
ESTADUAL D9
PARANA

ffi

[ 
- - il;;;üãä 

"ä 
cÄöiiö"ö - I i rnä"icå" öñËJ--- | l* l;ä; ü= Äii'iJ"aä" 

'

î;FCt'lFTAFtl^ [¡A FAZÊNfl^

Gomprovante de lnscrição Gadastral - GIGAD

Nome Empresarlal SGORPION INFORMATICA EIRELI

Tltulo do Estabeleclmento

Endereço do Estabelecimento AVWINSTON CHURCHILL, 2370,1'2 AN S 12 - PINHEIRINHO - CEP 81150-050
FONE: (41) 3019-3039

Munlclplo de lnstalação CURITIBA - PR, DESDE 09/2001

( Estabeleclmento Matrlz )

Qualificação

situação Atuat ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL ' DIA 03 DO MES+2' DESDE

Natureza Jurldica 230.5. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (ElRELI)

Atividade Econômica Principal do 4751-2101 . COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
Estabelecimento SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Atlvidade(s) Econômica(s)
Secundárla(s) do Estabelecimento

Quadro Societário

Empresa / Estabelecimento

ïpo
CPF

lnscrição

633.803.079.04

Nome Completo / Nome Empresarial

MARCIO ROGERIO DOMINGUES

Qualifìcação

TITULAR PESSOA FÍSICA

ffi
Estado do Paraná

Secretarb de Estado da Fazenda
Receta Estaduôl do PðranáEste CICAD tem valídade até 0510312022.

Os dados cadastrals deste estabelecimento poderão ser confirmados via
lnternet www.fazenda.pËgov.br

CAD/ICMS No 90242237.4t

EmitHo Eþtronlcamente vla hternet
03l02l2022 11308!15

lü Dados transmtHos de formâ
Tecnobsla CELEPAR

(

ú_l of I 03102/2022 n
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MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federaldo
Procuradorla-Geral da Fazenda N

Brasil
acional

CERflDÃO POSITIVA COM EFE¡TOS DE NEGATIVA DE DÉBFOS RELAT¡VOS AOS TRIBUTOS
FEDERA¡S C À OíVIO¡ ATIVA DA UNÉO

Nome: SCORPION ¡NFORMATICA EIRELI
G N PJ : 04.567.265/0 001 -27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dfvida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos priblicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alfneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bÞ ou <http://www,pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.
Emitida às 1 1:09:45 do dia 03/0212022 <hora e data de Brasflia>
Válida atê 0210812022,
Código de controle da certidão: 8C5D.6E51.8564.2088
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

(



Lssl
Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 026053314-43

Certidäo fornecida para o CNPJ/MF: 04.567.26510001-27
Nome: SCORPION INFORMATICA E¡RELI

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e Çobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Váfida até 0310612022 -Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr, gov. br

Páglna 1 de 1

Em¡ildo vla Recella/PR (03/02J2022 I I :1 0:00) por MARCIO ROGERIO DOMINGUES

(

hY
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PREFEITURA MUNIGIFAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANçAS E ORçAMENTO
DEPARTAMENTO DE GONTROLE FINANCEIRO

CERTIDÄO NEGATIVA

T}E DÉB|TOS TRIBUTÅRÍOS E DíHDA ATIVA MUNIËIPAL

9.502.88S

04.567.265/000 1-27

SCORPION INFORMAÏICA EIRELI

Ressalvado o direito cle a Fa¿enda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda näo regist,rados ou que venham
a ser apürados, certificaruros näo existir pendËncias em nome clo contribuinle acima identificaclo, relativas a créclitos
tnbr[ários adrninistrados p,ela Secretaria Municipal cle Finanças e c,rËditos tributários e não tributários inscritos em
diúida ativa junto à Procuradoria Ëeral do tulunicfpio (FGM).

Esta certidão conrpreende os Tributos Moblliários (lmposto sobre serviço - ISS), Tributos lmobiliários (lmposlo Predial
e Tanitorisl Urbano - IPTU), lmposto sobre a Transrnissão cle Bens lmóueis lntervÌvos- lTBl e Contribuição de

Melhoria), Taxas de Serviçoi e peio Foder de Polícia e outros débilos municipais inscritos em divida ativa.

Aceflidäo expedidaern nome cle pessoejurídica abrange todosos esta.belecirnentos (nralriz e filiaislcadastrados no
Município de Curitib.

Certidão no:

CNPJ:

Norne:

A autenticidade rlesta certidão deverå
https-l/cnd-cidadao^curitiba. pr. gov"br/Certiclaol/alidarCertrdao.

Você também
de certidäo util

Certidão emitida con'r base no Dacreto 61512021 de 24i0312021.
Emitida âs 't1:12 do dia 03102/2022.
Códi go de autenticidade da certidâo: 35G754C8001 841 C528 1 6085580C75BCD76
Qualquer rasura ou emenda invaliclarå este documento^

Vállda ,atÉ M/05/2022 - Forneclmento Gratulto

ser

pode validar a autenticidade
iza,ndo ur¡r leitor de QRCode.

confirmada no endereço

(

LI
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ü/nilXA
ÜÁIXA ËüÛNOMI$A FH$HFIAL

Certificado de Regularidade
do X'GTS - CRF'

Inscrição: 04.s67.26s/ooot-27
Razão Soc¡aI:SCORPION INFORMATICA EIRELI

Endereço: AV WINSTON CHURCHILL 2370 ANDAR 12 SALA L2o4 / cAPAo RAso /- cuRrTrBA / PR / 811s0-0s0

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07 / 02/ 2022 a 08/ 03 / 2022

Gertif icação N ú m ero ¿ 20220207 0 Lt257 307 5 5 307

Informação obtida em L6/02/2Q22 09:L6202

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

b(
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NomC: SCORPION INFORMAT]CA
CNP.I: 04. 567 .265/0001-27
Certidåo no: 4332459/2022
Expedição: 03/02/2022, às
Validade z 0I/08/2022 L80
de sua expedíção.

Pági.na 11. dal I

EIRELT (MATRIZ E FI],IA]S)

11:14:59
(cento e oitenta) dias, contados da data

PODJ'III .TTJDTC IÁIITO
Jr,TSilT:IÇ.A DO ITRATJAf ,HO

CERTIDAO NEGATIVå, DE DÉBITOS TR,ABALHISTAS

Certifica-se que SCORPION INFOR!,IATICÀ EIREûI (MATRIZ E FILIAIS),
inscríto(a) no CNP,I sob o no 04.567.265/000L-21 | NÃo coNsTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 72.440t de 7 de julho de 20LI, e
na Resolução Administrativa no t470/2071 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 201,7.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a CertÍdão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecj-mentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http z / /www.tst. jus.br) .

Certídão emitida gratuitamente.

TNFORT{AçÃO TMPORT.â}ITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a ,Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públíco do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

(
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ANEXO - ilt
DECLARAçÃO UN|F|CADA

Á pregoelra e equlpe de apolo
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná
PREGAO ELETRONICO NC 15.2022

Pelo presente instrumento, a empresa SCORPION INFORMATICA ElRELl, CNPJ n0 04.567.265/0001-27, com sede na Av.
Winston Churchill 2370 sala 1204, Bairro Pinheirinho, Curitiba - PR, ÇEP: 81 150-050, através de seu representante legal infra-
assinado, qqe:

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na sltuação de microempresa, empresa de
pequeno porte ou cooperatlva, nos termos da Lei Gomplementar ne 123/06, alterada pela Lel Çomplementar no147114,
bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situaçäo.

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXlll do art.70 da Constituiçäo Federal, não empregamos menores de
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na

^condiçäo 
de aprendiz, a pafiir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art, 27 da Lei nq

' '8.666/93, acrescida pela Lei n0 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitaçäo no presente
processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de
governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que näo possulmos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de
órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso lll, do artigo 9' da Lei no 8.666, de 21 de
junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as
condições de habilitaçäo e qualificaçäo exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este
Municfpio, que o responsável legal da empresa é o Sr. Marcio Rogério Domingues, Portador do RG sob ne 4.513.829-1 e CPF
n0 633.803.079-04, cujo cargo é sócio, responsável pela assinatura da Ata de Reglstro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem
como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o
seguinte endereço:

_ E-mail : scorpion@scorpioninformatica.com.br
.âTetefone: (41 ) 301 9-3039 I (41) 99992-0454

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo
deste Municfpio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos o senhor Marcio Rogério Domingues, portador do CPF/MF sob n.e 633.803.079-04, para ser o(a)
responsável para acompanhar a execuçäo da Ata de Reglstro de Preços/conlrato, referente ao Pregão Eletrônico n.q Nc
'l'5/2022 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigaçöes contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na
Ata de Registro de Preços/Contrato.

Curitiba/PR, 23 de fevereiro de 2Q22.

MARCI
Sco lnformót¡ca

MARCIO ROGËRIO DOMINGUES
SÓCIO ADMINISTRADOR

)(

Av. Winston Churchill, 2370 sala 7204 - Pinheirinho - CEP 81.150-050 - Curitiba-PR
Fone: (41) 3019-3039 - WhatsApp: (4t) 99992-0454 - E-mail: scorpion@scorpioninformatica.com.br
wr,uw.scorpioninformatica.com.br

,f\
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ANEXO - IV

DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP

Pelo presente instrumento, a empresa SCORPION INFOFìMATICA ElRELl, CNPJ ne

04.567.265/0001 -27, com sede na Av. Winston Churchill 2370 sala 1204, Bairro Pinheirinho,
Curitiba - PR, CEP: 81150-050, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob
as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa,
empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar ne 123106,
alterada pela Lei Complementar ne 147114, bem assim que inexistem fatos supervenientes que
conduzam ao seu desenquadramento desta situaçäo.

Curitiba/PR, 23 de fevereiro de 2022

MARÇI
Soo lnlormåt¡ca

MARCIO ROGÉRIO DOMINGUES
SÓCIO ADMINISTRADOR

Av. Winston Churchill, 2370 sala 1.204 - Pinheirinho - CEP 81.150-050 - Curitiba-PR
Fone: (4lJ 3019-3039 - WhatsApp: (47) 99992-0454 - E-mail: scorpion@scorpioninformatica.com.br
www.s co rpi o ni nfo rm ati ca. co m.b r

(

,l

,r



18 ¿' 

a'

Ý
Governo do Estado do Paraná
Secretar¡â da M¡cro e Pequona Enrpresa
Juntå Comérciäl dr: Estado do Paraná

CËRTIDAO SIMPLIFICADA

Sistemä NaCioÈälde Rêgistro de Hmþiebäö Mêrcantis - SINREM

Corlil¡cärrcs con$kìtrì doû docu(r(Jotos (ìrquivâdo9
ñoslfl ra (tãt.ï dú 9uß

Esta conldão fol 6mltlda aqlomatlcâmanlø om 1710ü2022, às 15:12145 (horárlo de Brasflla).
Se lmpressa, verificar sua autentlcidade no htlps://www.emprssslscll.pr.gov.br, com o códlgo JKEANSCY

må,,9
JUGËPAR

rilrililr rililril illililxilülffiütlffi r il ilfr rrilil

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Sssolárlo Gsral

ft

I

Nomô EmÞÞEârlå|, SCORPION INFORMATICA EIRELI

Naturôze Jurldlmì Èrf,pruBn lrtr lvíú.ülrlo tloqÐnsblldnrJû LlrÌll¿rlå (rjrì Nâlììrorìr Ëur0rúsáriå)

Frotoèokrì I)FìC??1023?300

NIRE (Sods)
41600725476

lnfclo do Atlvldade
03/08i2001

CNP..l
04.567.265i0001 .27

Arqulvamsnlo do Alo
Conetltutlvo
24t07t2001

Endersço Complelo
AvonldaW|NSTONCHUHCHILL,Nc2ST0, I2ANDARSALAI204PINHEIRINHO.Cur¡liba/PR-CEP8l150-050

Oblolo
COMEROIO VAREJISTA DE EOUIPAMNETOS DE INFORMATICA E REPARAçAO, MANUTENçAO E CONSERVAçAO DE MAOUINAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA.

Capltal
R$ 95.400,00 (noventa e cinco mll e quatrocentos rga¡s)
Cepltsl lnlegrallzado
R$ 95.400,00 (novonta e clnco mll e quatrocentos reals)

PoÌte
EPP (Empresa de Pequeno

porls)

Prazo de Duração
l¡determinado

Tltula¡
Nomo
MARCIO ROGERIO DOMINGUES

Admlnlslrador
S

CPF
633.803.079.04

lnlclo do Mândato
24ß7t2001

Tármlno do Måndåto
lndel€rmlnado

Dados do Admlnlstrador
Noma
MARCIO ROGERIO DOMINGUES

CPF
633,803.079.04

lnlêlo do Mandato
24t07t?001

Térmlno do Mandalo
lndetorm¡nado

Alo/svgnlor
307 I 307 ' REENOUADRAMENTO DE
MICROËMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO
PORTÊ.

Últlno Arqulvamento
Data
26t06t2018

Número
20182229599

Slluagão
ATIVA
Slslug

SEM STATUS

1ds1
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Forne-cedor
CNPJ: 34.133.s91/0001-97 DUNS@: 893768142

Razão Social: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Nome Fantasia: NAUTICA LICITACOES

.uação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: O5/08/2022

Narureza Jurídica: SOCIEDÁ,DE EMPRES^ÁRIA LIMITADA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:
Ocorrências Impeditivas indiretas

Vínculo com "Serviço Público":

Consta

Nada Consta
Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

^ 
II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trab¿lhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) V¿lidade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadualr/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qualificaçã,o Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

08/0s/2022
13/03/2022
06/08/2022

3t/03/2022
30/04/2022

30/04/2022

,1
I

t

Emitido em: 25/ 02/ 2022 14:14

CPF: 105.054,709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
lde 1

Ass r
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PROPOSTA COMERCIAL

pnecÃo soB A FoRMA "ELETRôNICA" No 1512022

Nome Fantasia: NAUTICI l-lClf¡çÖeS

Razão Social: P.F MEOTTI LIG¡TACOES LTDA

NIRE: 42600576170

GNPJ : 34.1 33.591/0001 -97

lnscrição Estadual : 2601 45629

lnscrição Municipal: 9026328

Rua Alvaro Tolentino N'30 - Box 88, Cep 88.101-240, Campinas, São Jose, Santa Catarina.

Telefone: (481 2132-1294

Email: licitacao.nautica@gmail.com / pedro@nauticasc.com

Banco, Agência e Gonta Gorrente n0: Banco do Brasil, 5362-7 e 15042-8.

Representante Legal: Pedro Felipe Meottl / GPF: 10ø,217.079-29 / RG: 7.696.437 SSP-SC

3

RUA ALVARo ToLENT|No, N" 30 - BoX 88, CAMPINAS, SA0 JoSE, SANTA CATARINA, CEP88,101-240

QUANT.
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL
ITEM DESCRTçÄO UF

R$ 14.475,00 R$ 14.475,00

UND

01Compressor isento de óleo, reservatório de no mínimo

1201, 3 motores de Potência mlnima 2HP por motor,

consumo máximo 15 pés; 220v - ideal para consultórios

odontológicos e procedimentos laboratoriais.

Capacidade para 4 consultórios, sistema de inalaçåo

com 10 pontos e bico de ar comprimido de secagem de

material na central de esterilização. Com o motor com

maior refrigeraçäo e componentes internos

confeccionados em cerâmica, silencioso: de no máximo

72 Db de ruído; painel de controle com display digital

que exibe informações em tempo real do motores e do

equipamento; permite habilitar ou desabilitar o

r

(
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funcionamento individual de cada motor, verificar o

tempo acumulado de trabalho dos motores, configurar

a pausa na sequência de inicializaçáo entre motores e

ajustar as pressöes de il para acionamento e

desligamento do compressor; controle automático de

acionamento/religamento de cada motor reduzindo a

alta corrente gerada; com tratamento interno e externo

de antioxidante (pintura eletrostática); aberturas

laterais, para futuras inspeçöes; reservatório de ar

certificado pelo INMETRO (selo compulsório); Sensor

eletrônico de medição de pressäo; válvula de

segurança: dispositivo de alfvio de pressäo; rele

térmico (protetor de sobrecarga de tensäo) - que

protege os motores contra quedas ou picos de tensão

desligando-os automaticamente em casos de

temperatura excessiva; manômetro para verificar a

pressäo de saída de ar; filtro de ar com drenagem

automática (para reter a umidade do ar no interior do

reservatório) e regulador de pressäo de safda do ar;

registro para drenagem da umidade condensada no

reservatório de acesso superior e fácil localizaçåo;

ventoinha de refrigeraçäo no motores; filtro de

aspiraçäo (entrada de ar no reseruatório); mangueira

dos motores metálica e flexfvel - seguranga na

estanqueidade do ar de grande vida útil; válvula de

alivio (solenoide); vibra stop nos pés com borracha;

dreno automático temporizado no reservatório de ar.

MARCA/MODELO:SGHUSTER/S1 20

VALOR TOTAL: R$ 14.475.,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos e Setenta e Ginco Reais)

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, e outros

necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

t,
v

(

t
'.(

RUA ALVARO ToIENT|No, N" 30 - BoX 88, CAMPINAS, SA0 JoSE, SANTA CATARINA, CEP88.101-240
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Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias.

Declaramos que cumpriremos todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada

entre contratante e contratada.

Demais condições conforme edital.

Säo José/SC, em 25 de fevereiro de 2022.

PEDROFELtpE å;'J[å?uTir!"'"o',nn''o-
M E orr I : 1 0 6 2 1 7 07 e 2e få"J!t',',i j:i1112 

e:3, .o3,oo,

Pedro Felipe Meotti

RG:7.696.437

CPF: 106.217.079-29

PROPRIETARIO

t
(

p.tr MEOTTT LTCITAçÕES LTÞA

AIC
ç()

AUT
t tclTA ES

RUA ALVARO TOLENTINO, N' 30 - BOX 88, CAMPINAS, SAO JOSE, SANTA CATARINA, CEP88.101.240
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^

^

OAHAOTEHíSTIOAS

CAPACIOADE

Ð 7 C¡nsultúii¡s cnm hnmbn devacun,

-Ð 
5 llonsultúrios sem brnrLra de vacuu latÉ 2 suuadures simullaners nnrja]

ÏECNOLOElA

Ð Tnlnlmnnte isnntn rltl ólnn Nnn nncessiln luhrifiuaçilri;

+ F¡inelde c¡n[ule t:un displat/ diEitalque exibe infumaÇues en lenpu rcaldos ntutules e do er]uipanent¡;

tnres, nonfiilurar a pôusir na soqu0ncia iltl inlcializarjar entre motorus e ajustatas pressües rlt¡ ar Ëara acinnlnl

do compless¡l;

,,) lnleligente. Cnntrule autnmatic¡ de aci¡nailrent¡/religamento de cada mtlto¡ reduzindn a alta c¡rmnte 0etad¡

HESEHVATÚBIO

,-ù [apacidade de 120 litros;

",,Ð tom tratamentn intemo e extem¡ anti¡xidante IFintum eletm$atica],

=å Possui aberluras lalerais, pam futuras inspeÇtles;

.=à' Flt:seiv¿ltúrici de ttr curlifiuaclu pelu INM[Tfl0 fljeltL üclnfiulsúritll,

MOTÍ]B

.,å> ljnm 3 mrturcs de 2,0 HP cada ftntal6,0 HI: e seis rabeçrltes];

""+) MrdÊ10 de all¡ tnruue, nnm grande rendime¡lo,

Ð Ptlssri nomFnnentes intelnos c¡nfeccinnadlls em ceramica;

.+ Ir¡ssui reduzidn Êtilto intern!, diminuindo consideravelmente ¡ ruÍdo e aume¡tando seu rendimento e vido

stLEN0t0s0

'+) Bail<o nÍvel de ruid¡:/2 dB[Al

SCHUSTEH EflUIPAMENTf]S OIflNTt}LÚBICtlS

drl trnhalhn rlns nn-

ento e delsliflamentn

ud

STERIUIE-Nll?l I Paqug pinhelro flitchadu I Sanlfl l\,4¡rlfl. l]S I Brôsrl

0[P: S7030-ß6U l {]NP]: t]3 1$5. 5rl0t01-n4

l0n0/lô¿ $[*5-5.32U2.2738 I t-flrfl il: !0]tffl0l$çtr!5lgtr lfll,lt
Site: U{uil. $qhustsr.l¡d.br I hsto0r0m/[aceb00k Qlqhustem0!l,eb

scH
ind.br

U
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/

OISPOSITIVI]S [E SEGURANOA

-i' $ensür elutrûnictl du rnediçau de Fressä0, Muito mais suns[vel t; üunfiavtll,

''l) Ve lvula de segum¡Ça, tisp¡sitiv¡ de alfvio do excess¡ de Dressô¡;

'Ð Rele temicn [Fr¡tctot de s¡brccarga de tensaoì, Pi¡tcge os motoTns cnntm quedas ou picos de tensa¡ deslig

Err cas¡s de temperatura excessiva.

¡ 0UTRAS CABACTERÍSTTCAS

Ð Mänrlnetru üntir vr;tificrtt a ütessäu tlil sttitln ile nt;

å Fiftro de ai c¡m drunagem automÉtica lretÉm a umidade d¡ al no interior d¡ ruservatúfl¡J e re0ulad¡r de prc

'+\ He0istro para drene Uem da umidade c¡nclensada no leservatúil0 de acessn supeil¡r e [a¡il l¡talizaçao;

'å Ventninha de rcfrigeru0an ntls m¡Tntes,

-'l> Rodfzi¡s pala transDnrte Possuem a funçao de auxilia¡ no tm¡sFofle dn rom[russor,

"'i' Filtro de aspilaÇao lentrcda de ar n¡ teserrlÊtoti0];

-Þ ValvLlla de alÍvi¡ [s¡lennidel cuja funçaa É a desuessuriza0aa dus nabeÇ¡les, fazendn û0m qun 0 complE

esfnrç0.

E$PECTFTEAç0ES TÉ0N|CAS

^

I]imensoes: C¡nprimen[¡ 1]8,0 cn
Lnruua'39,8 rm

Allura:/6,5 cnr

Peso Llquido: 1020 t(s

Peso Bruto c/ Embalagem: 135 0 Kcl

Alimentaçao: 220V - Mnrofasicn

Fluxo de ar fvazao efetivol: 960 l/min. f34,2 ¡c/mi¡,Ì

Caf acldade do reservatorlo: r20 t.

Nivelde ruldo: /2 dBlAì/lnr

Pressão mÉxima de trabalho:

SI}HUSTER EflUIPAMENTflS OOf¡NTOLÚEICCIS
tlFl 15tl.IrIl21 I Parque lr¡nlìeir0 l'40chrd0 I 3únls [/sdir. RS I Brosil

lllfr' 9/030-ûG0 | flNII: 93.185 5i7l0t0ì-n4

Fnn0i Fozr 
":fi 

fi ,.ÍÍJ4?,?ZÍl0l t-mËil: $nl¡t05j$,[.tt'$,tfil0tl,þt
Site: urwìll, $!hustsr.lnd.b[ I lnst8gmm/Fscebo0k: @lcb!fllgl[glIqu

STER

rndo-rs automaticamente

isao de s¡Ída do ¡r:

ssnr tmhalhe l;om metns

(
I

120 psl[083 mPa]

scH
.ind.br
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Potência Imotorl: 6,0 HP 4350W [3 x 2,! Hl: 1450W

FrequÊncls d0 M0t0r: E0 llz

Consumo de energia: 4,351{i1//hrm

Corrente nominal: 19,8A tZ20Vl

Velocldede de rotaç60 do motor: 1/50 r,p n

a\ Número de púlos do motor: 4 lol¡s

Número de pístoes [cabeçntes): 6 Distnes

Numero de motores: 3 mntnres

ËEHTIFIIIA]Ifl

PËLO INMEÏRO ÏNMETNO

SCHUSTEH EOUIPAMENTOS f]t]t]NTf]LÚGICOS
BR lStl N! 21¿i I 

pdrqrE pinhsir0 Mocltrìdo I Sanlo Moria, IIS I Bmsil

CIll: $7030-060 I CNPI: 93ls5 5iZ000l-04

t0ne/Fa¿: :Í[,lil?¿?"?Zjul E-m€il: qgnlfl [00s0htislEr.lnd.br

S¡te: t|,tlü. qchustsrlnd.br I lnsts0mm/Faceb0ok: fgl$!¡ll$lg0lü&gu

SCHUSTER

TT
.[

^

I
(

ind.br
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2510212022 12:34 schuster-lsentos,Jpg (l 000x 1 297)

ÂgôncÍa Nucion¡l rlo Vigilâncla Santtórl¡r
Gerència-GEral dc ïreonologia em Produtos para Saride

SIA,'I'recho 5, .Äuea Especial 57, Brasflia - DP CEP: 71..205'C50
$l1ll\ry. ü l¡\'ri$4.gQv.br

93. I 8s.577l000,r -04Dcstinatûrio:
A/C

N:o do f,ax de dcstinol (55\,3222-2738 I)ata: 30/08/201 r

Tel. p/ contato: (61\ 3462;6543/6504 F¿x: rct\ 3462-6644
CorrciQ clclrônico: +

No rje Þóginas: esta,-r' 0 No

T J'"'l -----r
| "o"' I

L* I(.,r.?-l

Em resposta ao fax enviâdo em 1910812011 e em complementação âo

protocolo no 20'11258050, referente a consulta de enquadramento sanitádo de

produto, infonnamos que os Amalgamadores, ComÞressores de Ar e Bombas de

Vécuo, todoe para uso odontológico, não são conslderados produtos para saúde;

Estes prodntos não necessitam de Registro nem Cadastro na Anvisa, logo não

necessitam de autorizeçåo desta Agêncía para sua importaçäo, fabricação,

exposição å venda ou entrega ao öonsumo.

Atenciosamente,

Th im Feireira Pires
Gerência de Tecnologia ern Equipamentos

GQUIP/GGTFS/ANVISA

Gerente da Equiparnentos
GQU

(t
(

I

Var'aMárcio

https://schuster,lnd, br/box/lma gens/schuster-lsentos.J pg 111
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Solicitanta / Endereço;
Raquastor / Address:

Fabricante / Endereço:
Menufacturêr / Addrass:

ô Escopo de Certlflcaçåo:
Scope of Certificalion:

Portarla lnmstro/ Norma No¡
lnmÐtro Ordinance/ Stendards

Femll i a/Glasse/Categoria :

Family / Class / Category:

Modelo de Certllïcação:
Cerlification Model:

Concessåo para:
Award for

Jiaxing Preesure Vessel Factory
Zhejlang Jlaxing CIty Yangtze Rlver Þelta Modem lnduetrial Park Xlngxln
Road NO.6ð, 314015, Chlna

CËRTIFICADO DE CONFORMIDAÐE

CERTIFICATE OF CONFORMITY

N':0087/20?0

$chu¡ter Coméruio de Equlpamentoe Odontológlcos Ltda
$chuster lndustrial e Gomercial
Rodovls BR-l56, n0 212{ - Lote 01/02 - Balno: Pinheiro Machado
Cep: 97û30{60 - $anta Marla - Rlo Grande do Sul - Brasll
GNPJ: 93.18ö,57710001 44

Vasos de Pressåo de Produçåo Seriada

Portaria lnmetro Nr 2öö12014, Portaria lnmotro N0 248/20{4 - RÏQ, Portaria
lnmetro no 118/2015, Portsrla lnmetro n"?5212010 e Requleltos da ÀBNT NBR
ISO 9001:2016.

Famffia I

Modelo 6

Uso do Selo de ldentiflcaçåo da Confonnldade eobr+ o(s) produto($)
relaclonado(a) nestø Certificado
Use of thê Gonformity ldentification Seal on the product (s) listed in lhis Certificate

A BBV Qualldade LTDA ME, CNPJ¡ 25,129.4ö7/0001.¿1, Av. lndustrla¡ no 1880 - TZ * sala 612 -Baino
Oampestrð - Santo André - $P, C8P.09080-501, ùgani*mo de Certlticaçåo de ProduÉo acredltado pela
Goordenação Geral ds Acruditagäo - Cgcre, sob o rëgistro ñ" OCp.013?, confinnÊ qut o produto está em
confomldadô cort a(c) Norma(s), Procedlmento(s) e/ou Portarla acima deccrlúae.
EBV QuÊlidade LTDA ME, CNPJ:25,1?9.467 10001"21, Av. lndustrlel n0 1680 - T2 - room 612 - Bairm Campestre - Santo

-. André - SP, C8P.09080-501, Product Certiflcatfon Body accredited by the General Ooordination of Ar¡recitation - Cgcre, under
' ' registration No. OCP-0132, conf¡rms that the product ls in compliance with thê $landârd (s), Procedure (¡) and / or Ordinance

described above.

Data da emieeåo/ Ëmission data: 10/08Æ020

Data de Goncegsåo lniciall lnlliel Concêsdon dete 07l11n018

Data de valldadel E;plretlon dale:QT11112022

Datà da reallzação dae audltorlas/ Date of the audits:3110712018, 05/08/2018 e 18/10/2018 (lricial) - 06/CI5/2019,

08/05/201 I e 1 8/1 01201 9 (Manutençäo).

Vivlane tampoe Rlbelro
Gerents AdminlstrEtivo

,f0'et{llcaúo de Go¡tlormldtde vúlÍdø soment¿ acompanhado das püglna¿ da I o 3"
*Cârtmcato of Conformlÿ valld only accomPanied by pagsc 1 to 3'

Orgrniemo de GertllTcagão: OCP nq 132 - BBV Qualldådê LIDA'ME
Av. lndurtrial no l0t0 - T2 - sela 6l? - B¡ino C¡mpestro - sðnto André - 9P, CËP.09080.t01 - Ê¡aef I

Fone¡ (Il) 2t¿1.2tÛ0 - ¡g¡C'-þþfS.ggleÞt

q

t

t

Prùdulo
C ortlllcrdo

BT. J

FO-81. Rev.04 - 01t08t2020
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Documsf¡tos do

TERTIFICADO DE CONFORMIDADE

CËRTIFICATE OF CONFORMITY

N":0087/2020

ANËXO 1

doôuments:

Santo Andró, 15 da Outubro de 2021

ot-L4-101{Þ
$AM-BR.INO

9909-06
03

0B/05/2019,
08/05/2019 ë
18t10t20'ts

Relatórlo do Audltorla/ Audit Report

Ënssio de Retençåo de Pressåo (Ënssio Hldrostátlco) na amostra No sérle 481807001,481807004,481807006,
A81807013, 481807014, do modelo 36L - 0,8 Mpa, de acordo com o Subltem 6.2.4.2.2 do RAC anexo à Porlsrla lnmetro n0

do fåbrlcÉnt6

a)

b)

list:

BBV Qualidade LTDA ME, Organiemo Acredltado pela Goordenaçäo Geral de Acrcditaçäo do INMETRO -
öGCRË - OöP{132 confirTna guo o produto está em conformidade com as portadas citada acima na
paglna 1.

BBV Qualidade ITDA MË, Body Accredited by the General Coordination forAccreditåt¡on of INMËTRO - GGCRË - OCP-0132
confirms that the poduct complies with lhe ordinancee mentiôn6d above on pâge 1.

Somentê as unidades comercialiaadas durante s v¡gência deste Certlficado estarão ccbertas por estå
certlflcaçäo;
Only units sold during thê tsrm of this Csrtif¡cate will b€ coveréd by this certilicgtion;

A valldade doete Gðrtlficado eetå condlcionada å realização das avaliaçöes de manutençåo e tratamento
da posslvels näo conformidades de acordo com ås orientaçöes da OCP-0132 e prevlstas nos
procedimentos especlfi cos,
ïhe validiÿ of this Certiflcâto is $ubject tÒ the p€rfôrmance of msintenance and treatment assessm€flts of possible non
conforfiitios in accordance with tho guidêlines of OQP-0132 and providud for in specific procedures.

Gerente Administrativo

CERTIFIGADO DE CONFORMIDAOE

CERTIFICATË OF CONFORMITY

Organlsmo de ôerdftcaçåo: OCP no I32 - BBV Qualidade LTDA"MË
Av. lndustrlel nÞ 1680 - 12 - aala 612 - Balno Gampestre - Santo Andró - SP, CEp,09080-t0l - Bra¡il

Fone: {11) 2324-2880 - wluû,,¡ÞÞVfl.pqm.-bI

(

-rlUSlËR n/a nÍa
VaEós de Presråo; Dtâméùo 324,5;
Comprimerto 542; Etpeeeura 2,7â;
PMTA: 0.8 Moa.

s45
(401- 0,8 Mpa)

Famllla 1 nla

SôHUSTER s50
(451 * 0,8 Mpa)

Fâmillr 1 n/s n!a n/a
Vasos de Pressãoì Dlâmelro 324,5:
Gomptimorto 599; Eepeesura 2,"15;
PMïAr 0,8 Mpa.

scHUsrËF, sö0
(511 - 0,8 Mpa)

Fámllìð 1 rlå n/a nla
Vasos de Pressåo; Diåmebo 324,5;
Gomprlmeato 673i Ëspessura 2,75:
PMTA: 0.8 Mpa,

SCHUSTER 56()MAX
(511- 0,8 Mpa)

Familia 1 n/o n/a nla
Vasos de Pressåo; Dlåmetro 324,5;
Comprimerto Ê731 Ë,spessura 2,13i
PMTA: 0.8 Moa,

SCHUSTËR 3,0;
Vqsos d€ Pr€86ão; Diåmåtro 364;
Gomprimerto 1179; Ëspessura
PMTA: 0.8 Moa.

s120
(120t - 0,8 Mpa)

Familia 1 nla n/a n/a

FO-81. Rev.04 - 04.t08l2020
213
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N':0087/2020

c) Qualquer alteraçäo no produto, lnclulndo a marcaçäo, lnvalidará o presente certiticado, sålvo se o
solicltante lnformar por escrito à OCP-0132 sobre esta modificaçüo, a qual procederá à avallaçäo e
decidlrå quãnto å continuldade da validade do cortlficado.
Any change in tha product, íncluding marking, will invalidale this certificate, unless the applicant informs OCp-0132 in writing
about this modiflcation, which will proceed lo the evalualion and dedde on the continuiÿ of the cerlif¡cate's validíty.

d) Os modoloe, famÍlia, classe e categorla estão descrltoe no ansxo 1, paglna 2 deste Gertlficado N0

0087/2020,
The modêls, family, class and category are described in annex 1 , page 2 of fhis Cortìf¡cåle No, 0087/2020.

e) Esto certiffcado apllca-se a familia, classe e categoria lietada no an€xo l, manufaturadas naþ) unidade(s)
fabrll(is).
This cartificste €pplies to the iamily, class and cstegory listed in annex 1, manufactured in the manufac'luriq plant (s).

f) Para veriäcação da condlçåo atuali¿ada de rcgulnñdade deste cerfiflcado de conformidade devem ser
consultados oe bancog de dadoe do lnmetro (para Produtos com Cerüficagäo Compulsprla|
ln order to oheck the updätëd condition of regularity of this certificåte of Gonformity, lnmetro's dataþas€s mJst be consulted (for
Products with Compul8ory Côrtif icätion)

Data da sm¡ssåo/ Emission date; 10/08/2020

Data de ôonceesão lnicial/ Iniriat Concesston date: 0711112018

Data de validade/ Expiration date: 07/1 'll2122

Data da realizaçåo dag audltorlas/ Date of the âudits: 3110712018, ASnBnOß e 1811012A18 (lnicíal) - ßfi5n019,
08/05/201 g e 18/1 01201 I (Manutençåo).

M
Viviane Campoe Ribeiro
Gersnte Admlnlstratlvo

ulstóntco uE REVISIONS HISTORY

"A últ¡mâ revlsão substltul e cancela as antèrlores"
'The last revision replaces and cancels the previous ones"

Organismo de tertificaçäol OGP no 1S2 - BBV Qualidade LTDA-MË
Av. lndustrial no 16,80 - T2 - gala 612- Bafrro Campartre- Santo Andró - gP, CËP.00t80-501 - Br¡sil

Fone: (lf ) 2$24.28tü - www,bbvq,com,br

,ú

(

I
LT

07t1112018 .8RA I Rev. 03
10/08i2020 EmÌssåo Da Trensfer

01 de e Exclusåo de modelo

FO-81. Rev,04 - 0/.tÛgn020
3/3
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EM SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

CNPJ n" 34. I 33.591 /0001-97

Pelo presente instrumento particular,

PEDRO FELIPE MEOTTI, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 27/II/1997,
SOLTEIRO, EMPRES.Ä.2O, inscrito no CPF/MF sob o no 106.217.079-29, portador
da Cédula de Identidade Civil RG no 7.696.437, órgão expedidor IGP/SC, residente e

domiciliado na RUA ASSIS BRASIL, N" 4304, PONTA DE BAIXQ, SÃO JOSÉ/SC,
CEP: 88.104-200, BRASIL. Inscrito na J(INTA COMERCIAL DO ESTADO DE
SANTA CATARIA, sob o NIRE 42600576170 e no CNPJ sob o no 34.133.591/0001-
97, fazendo uso do que permite parâgrafo único do art. 1.052 do Código Civil e em
obediência ao contido na INSTRUÇÃo NonvtaTIVA DREI No 63, DE 11 DE
JLINHO DE 2019, ora transforma seu registro de EMPRESA INDMDUAL DE
RESPONSABILIDADE I IMITADA Etn SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL, a qual se regerâ doravante pelo presente CONTRA'TO SOCIAL.

DA DENOMINAÇÃO SOCIAL, SEDE, OBJETIVO,
INÍCIO E PRAZO

Cláusula Primeira: A sociedade unipessoal usará o nome empresarial P.F Meott¡
Licitações Ltda.

Cláusula Segunda: A sociedade terâ sua sede social localizada na RUA ALVARO
TOLENTTNO 30, BOX 88, CAMPTNAS, SÃO JOSÉ/SC, CEP: 88101240.

Cláusula Terceira: Observadas as disposições da legislação aplicável, a sociedade
poderá abrir filiais, sucursais, agências e escritórios em qualquer parte do território
nacional, a critério dos sócios.

Cláusula Quarta: A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social:

SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO P APOIQ ADMINISTRATIVO;
COMERCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMI-REBOQUES NOVOS
E USADOS; COMERCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA
MOTOCICLETAS E MONONETAS; COMERCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACtrSSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E AÇESSOCIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO; COMERCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO MEDICO,
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS; COMERCIO
ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA;
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE
PAPELA'RIA; COMERCIO Á'TACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE

Req: 81 100001614817 Página 1

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 24/09/2021

Certifico o Registro em 24109/2021 Data dos Efeitos 2310912021

Arquivamento 20217952631 Protocolo 2 I 7952631 de 24/09/2021 NIRE 42206779407
Nome da empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em htç://reginjucesc,sc,gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacBo.aspx
Chancela 33005 I 992235423
Esø cópia foi autenticada digitalmente e assinada cm 24 /09l202lRenata da Silva Wiezorkoski - Secretária-geral em exercfcio
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EM SOCIEDADE LIMITADA LINIPESSOAL

CNPJ n' 34. I 33.591 /0001-97

APARELHOS ELETRONIÇOS DE COMPONENTES ELETRONICOS E
EeurpAMENTos DE TELEFoNIo E coMUNIceÇÃo; coMERcIo
ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
USO AGROPECUARIO, PARTES E PEÇAS; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLANEGEM, MINERAÇÃO P
CONSTRUÇÃO, PARTES E PEÇAS; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL PARTES E
PEÇAS; COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES
PARTES E PEÇAS; COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS; COMERCIO ATACADISTA DE IVTATERIAL ELETRICO;
COMERCIO ATACADISTA DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO ATACADISTA
DE FIOS E FIBRAS BENEFICIADOS; COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS; COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS COM ATIVIDADE DE
FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA; COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRALICOS; COMERCIO VAREJISTA DE
ESPECIALIZADA DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA, ESPECIALIZADO EM
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, INSTALAÇAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; INSTALAÇÃO DE PAINEIS
PUBLICITARIOS.

Cláusula Quinta: A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em
05/07/2019 e seu prazo de duração será indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL,
DISTRIBUIÇÃO DE COTAS E RESPONSABILIDADE

Cláusula Sexta: O capital social é de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), dividido em 100
(Cem) quotas no valor de R$ 1.00,00 (Hum Mil Reais) cada uma, totalmente subscritas
e integralizadas pelo sócio único, em moeda corrente do pals, fica assim distribuldo:

Cláusula Sétima: Serão regidas pela legislação aplicável à matéria, tanto ao valor das
quotas, integralização do capital social, a retirada de sócio quanto à dissolução e a
liquidação da sociedade.

Req: 81 100001614817 Pâgina2

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 24/09/2021

Certif¡co o Registro em 2410912021 Data dos Efeitos23l09l202l
Arquivamento 20217952631 Protocolo 217952631 de 24109/2021 NIP.E 42206779407

Nome da emprcsa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
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]EDRO FELIPE MEOTTI TOOYo t0( R$ 100.000,0c

R$ IOO.OOO,OoTOTAL 10(

,K



178 .r
CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAÇAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EM SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

CNPJ n' 34. I 33.591 /0001-97

DA ADMINISTRAçÃO,
REPRESENTAçÃO E REMUNERAçÃO

Cláusula Oitava: A administração da sociedade limitada unipessoal caberá ao sócio
único PEDRO FELIPE MEOTTI e a ele caberá à responsabilidade ou representação
ativa e passiva da sooiedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado,
entretanto, o uso do nome empresarial em negócios estranhos aos fins sociais.

Parágraþ Primeiro: Faculta-se sócio único administrador, nos limites de seus poderes,
constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado..

Cláusula Nona: Fica terminantemente vedado o uso da firma em avais nas transações
estranhas à sociedade.

Cláusula Décima: O sócio se optar, poderá receber remuneração mensal a titulo de pró-
labore, cujo valor será fixado de acordo com sua necessidade.

DO EXERCÍCIO SOCIAL,
BALANçO E DISTRIBUIçÃO DE RESULTADOS

Cláusula Décima Primeira: O exercício social iniciará em 0l de Janeiro e terminará
em 31 de Dezembro de cada ano, quando serão levantados o balanço patrimonial e o
balanço de resultado econômico e será efetuada a apuração e a distribuição dos
resultados com observância das disposições legais aplicáveis, sendo que os lucros ou
prejulzos verificados serão distribuldos ou suportados pelos sócios na proporção de suas
cotas de capital.

Parágraþ Primeìro: Por deliberação do sócio a distribuição de lucros poderá ser em
qualquer perlodo do ano apartir de resultado do perlodo apurado.

DA CESSÃO DE QUOTAS,
DISSOLUçÃO B LIQUIDAçÃO

Cláusula Décima Segunda: Falecendo ou interditado o sócio único da sociedade, a
empresa continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do
incapaz. Não sendo possfvel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será
apurado liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução,

Req: 81 100001614817 Página 3

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 24/09/2021

Certifico o Registro em 2410912021 Data dos Efeitos 23/09/2021

Arquivamento 20217952631 Protocolo 217952631 de 2410912021 NIRE 42206779407
Nome da empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAçAO DE EMPRESA INDI\/IDUI{L DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EM SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

CNPJ n' 34. I 33.5 9l /0001 -97

verificada em balanço especialmente levantado.

Cláusula Décima Terceira: A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa do sócio
único, que, nessa hipótese, rcalizarâ diretamente a liquidação ou indicará um liquidante,
ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dlvidas e extintas as obrigações da
Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio do
titular..

DAS DISPOSIçÕES F'INAIS E TRANSITÓRIAS

Cláusula Décima Quarta: O sócio rlnico administrador declara, sob as penas da lei,
que não está impedido de exercer a administraçáo da sociedade, por lei especial ou
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou por crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra norrnas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

Cláusula Décima Quinta: Os casos omissos neste contrato serão resolvidos com
observância dos preceitos do Código Civil (Lei n" lO.4O6/2002) e de outros dispositivos
legais aplicáveis.

Cláusula Décima Sexta: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n" 123, de 74/L2/2006.

FORO

Ctáusula Décima Sétima: Fica eleito o foro da comarca de SÃO JOSÉ, SC, para
dirimir as questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

São José, 5C,24 de Setembro de 2021.

Req: 8l 100001614817 Pâgina 4
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAçAO DE EMPRESA INDIVIDUAT DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EM SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

CNPJ n' 34. 1 33.59I/000L'97

PEDRO FELIPE MEOTTI
CPF: 106.217.079-29

Req: 8l 100001614817 Pâgina 5
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TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

cNPJ 34.133.s9110001-97
CERTIFICO O REGISTRO EM 24IO9I2O2I
SOB N:42206779407

217952631

NOME DA EMPRESA LMEOTÎI
PROTOCOLO
ATO
EVENT9

DE PEQUENO PORTE COMO MICROEMPRESA 202r7952631

REPR.ESENTANTES QUE ASSTNARAM DIGITALMENTE

10621707929 - PEDRO FELIPE MEOTTI - Assinado eñ24/O9l2O2l 08:

¡^

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 24109/2021

Certifico o Registro em24109/2021 Data dos Efeitos23l09l202l
Arquivamento 20217952631 Protooolo 2 I 7952631 de 24/0912021 NIRE 42206779407
Nome da empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://reginjuccsc,sc.gov.br/autenticaoaoDocumcntos/autenticacao.aspx
Chancela 33005 I 992235423

(

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 24/09/202lRenata da Silva Wiezorkoski - Secretária-geral em oxerclcio

4
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Comarca de Säo José

CERTIDÃO
FALÊNC|A, CONCORDATA E RECUPERAçÃO JUDICIAL

CERTIDÃO NO:9217959 FOLHA: l/1

À vista dos registros cfveis constantes nos sistemas de informática do Poder Judiciário do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Säo José, com distribuiçäo anterior à data de 0710212022, verificou-se NADA CONSTAR
em nome de:

P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, portador do CNPJ; 34.133.591/0001.97.

oBSERVAçÖES:

a) para a emissåo desta certidäo, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça;

b) os dados informados säo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatário;

c) a autenticidade destedocumento poderá serconfirmada noendereço eletrônico http://www.tjsc.jus.br/portal, opçäo
Certidöes/Conferência de Certidåo;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
llha, Fórum Bancário e Distrital do Continente;

e) certidåo é expedida em consonåncia com a Lei no 11 .10112005, com a inclusåo das classes extrajudiciais: 1 28 -
Recuperaçäo Extrajudicial e 20331 - Homologaçäo de Recuperaçäo Extrajudicial.

ATENçÄO: A presente certidåo é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidäo de registros
cadastrados no sistema eproc, disponfvel através do endereço https://certeproclg.tjsc.jus.br

Certifico finalmente que esta certidäo é isenta de custas.

Esta certidåo foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Säo José, terça-feira, I de fevereiro de 2022.

001 I 91 4669

(

PEDIDO N":
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NrJmero do pedido: 1285695

FOLHA: 1 / 1

loorR ¡uorctÁRto

TRlllt.lNi\1. D[ IUSTIçA
do Bånla Catarina

cERflDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçäO JUDICIAL Ns: 1285695

À vista dos registros constantes no s¡stema eproc do Prlmelro Grau de Jurisdlção do Poder

Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA

CONSTA distribufdo em relação a:

NOME: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA

Raiz do CNPJ: 34.133.591

Certidão emitida às 21:28 de 0810212022.

oBSERVAçOES

1) Esta certidäo tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão,

2) Esta certidão abrange todo o primeiro grau de jurisdiçäo do Poder Judiciário Catarinense.

3) Certidão expedida em consonância com a Lei ne 11.101/2005, com a inclusão das classes

extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudiciale 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;

4) Foram considerados os normativos do CNJ;

5) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado

e/ou destinatário;

6) Esta certidáo abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENÇÃO: A presente certldão é válida desde que apresentada luntamente com a respectiva certidäo de

registros cadastrados no slstema de automação da Justiça - SAJS, dlsponível através do endereço

https ://esal.tlsc.l us.br,/sco/abrl rCadastro.d,o

(.

Aautenticidadedacertidáopoderáserconfirmadanoendereçoeletrônico@

ý



w
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

P,F MEOTTI LICITACOES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

NAUTICA LICITACOES
PORTE

ME

E DA ATIVIDAOE PRINCIPAL

82.11.3-00. Servlgos comblnados de escrltórlo e apolo admlnlstratlvo

cóDtco E ÞEscRrçAo DAS ATIVTDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

33.21.0.00 - lnstalação de máqulnas e equlpamentos lndustrla¡s
43.29-1-01 - lnstalação de painóls publlcltários
45.11-1-05 - Gomérclo por atacado dê reboques e seml-reboques novos e usados
45.41.2.02. Comérclo por atacado de peças e acessórlos para motoc¡cletas e motonotas
45,41-2-06. Gomérclo a vareJo de peças e acessórlos novos para motoclcletas € motonetas
46.35-4.03 - Comérclo atacadlsta de bebldas com atlvidade de f¡aclonamento e acondlclonamento assoclada
46.35"4-99 - comérclo atacadlsta de bebldas não especlflcadas anterlormente
46,42-7.02. Gomérclo atacadlsta de roupas e aceesórlos para uso proflsslonal e de seggrança do trabalho
46.45.1.01 - Gomérclo atacadlsta de lnstrumentos e materlals para uso médlco, clnlrglco, hospltalar e de laboratórlos
46.¡t6-0-01 - Gomórclo atacadlsta de cosmétlcos e produtos de perfumarla
46.47.8.01 . Comérclo atacadlsta de artlgos de escrltórlo e de papelarla
46.49.4-01 - Comérclo atacadlsta de equlpamentos elétrlcos de qso pessoal e doméstlco
46.51-6-01 - Comérclo atacadlsta de equlpamentos de informática
46.52-4-00 . Comérclo atacadlsta de componentes eletrônlcos e equlpamentos de telefonla e comunlcação
¿16.61-3-00 - Comórclo atacadlsta de máqulnas, aparelhos e equlpamentos para uso agropecuárlo; partes o poças
46.62-1-00 . Comérclo atacadlsta de máqulnas, equlpamentos para terraplenagem, mlneração e construção; partes e
peças
46.63-0-00 - Comérclo atacadlsta de Máqulnas e equlpamentos para uso lndustrlal; partes e peças
46.65-6-00 - Comórclo atacadlsta de máquinas e equlpamentoa para uso comerclal; partes o p€ças
46,69.9.01 . Comérclo atacadlsta de bombas e compressores; partes e peças
46,72-9-00 - Comérclo atacadlsta do forragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIçAO DA NATUREZA JURIDICA

206.2 . Socledade Empresárla Llmltada

R ALVARO TOLENTINO
NIJMERO

30
COMPLEMENTO

BOX 88

CEP

88.1 01.240
EAIRRO/DISTRITO

CAMPINAS
MUNICIPIO

SAO JOSE

ENDEREçO ELETRONICO

LlclTAcAo.NAUTICA@GMAtL.COM (4812132-12s4

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAçAO CADASTRAL

ATIVA
ÞATA DA SITUAçAO CAOASTRAL

0510712019

DATA DE ABERTURA

05/07/2019
NUMERO DE TNSCRTçAO

34.133.591/000'1.97
MATRIZ

coMpRovANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

UF

sc

DE CAOASTRAL

DATA DA

184
051011202220i37

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/01/2022 às 20:37:00 (data e hora de Brasflia).

/
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOME EMPRESARIAL

P.F MEOTT] LICITACOES LTDA

côDtGo E DESCRTçÄO DAS ATTVTDADES ECON0MTCAS SECUNDARTAS

46.73.7.00 . Comérclo atacadlsta de materlal elétrlco
¿16.79-6-03 - Comérclo atacadlsta de vldros, espelhos, vltrals e molduras
46.86.9.02 - Comérclo atacadlsta de embalagens
46,89.3.02 . Comérclo atacadlsta de flos e fibras beneflclados
17.23-7.00. Comórclo varejlsta de bebldas
47,41-0-03. Comórclo vareJlsta de materlals hldráulicos
17.51-2.0'1. Comérclo vareJlsta especlallzado de equlpamentos e suprlmentos de lnfo¡mátlca
47.52-1.00. Comérclo varejlsta especlallzado de equlpamentos de telefonla e comunlcação
47.63.6.02 . Comó¡clo varêJlsta de artlgos esportlvos

E

206-2 - Socledade Empresária Llm¡tada

R ALVARO TOLENTINO
NUMERO

30
COMPLEMENTO

BOX 88

CEP

88.101.240
BAIRRO/DISTRITO

CAMPINAS
MUNICIPIO

SAO JOSE

ENDEREçO

LtcrTAcAo.NAUTtCA@GMATL.COM
TELEFONE
(481 2',t32.1291

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAçAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

05/07/201 I

MOTIVO DE SITUAçAO CADASTRAL

SITUAçAO ESPECIAL DATA DA SITUAçAO ESPECIAL

DATA DE ABERTURA

0s/07/201 INTJMERO OE tNSCRIçÄO

34.1 33.591 /0001.97
MATRIZ

coMpRovANTE DE |NSCRIçÃO E DE SIrUAçÃO
CADASTRAL

UF

sc

185051011202220i37

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/01/2022 às 20:37:00 (data e hora de Brasflia),

r
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051011202220t38 SINTEGRA/ICMS - Consulta Públlca

186t
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STNTEGRA/rCMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de
Santa Catarina

Cadn¡tro 
^tuallzsdo 

at& 5 /ll2O22

D!t! d! Consultar 5lll2o22

IDE t(

ENDEREçO

rNroRMaçó¡s coMPLEMENTARES

Inscrlçåo Estadual: 260145629CÞF./CNPt! 34133591000197

Nome/Razão Estaduãl: P.F MEOTTI LICTTACOES LTDA

Logradouros RUA: ALVARO TOLENTINO

Número: 30 complemento: BOX:88 Bãlrro: CAMPINAS

cEPl 88101240UF: sc Munlcfplo: sÃo:osÉ

TGIêlone: 48 30289099Endcrcço Eletrônlco: llcltacâo.nautlca@gmall,com

Data de Infclo de Atlvldade: 04l09l2020

04l09/2020Sltuação Cadastral Atual¡ AT¡VO Dete desta Gadastral:

observações:

Enquadramento Flsca¡3 MEReglme dê de lcMsr SIMPLES NACIONAL

dã Atlvldadê Econômlca PC

8211300 - Servlços comblnados de escrltórlo e apolo admlnlstratlvo

Contrlbulnt€ credenclado ! êmlt¡r 03 documêntos eletrônlcos !brlxo:
- - Credenclado a Emltlr Nota Flscal Eletrônlca - NFe a partlr de O4/O9|2O2O

Códlgo e Descrlçåo das Atlvldades Econômlcas Secundárlas :

- 454L206 - Comérclo a varejo de peças e acessórlos novos para motoclcletas e motonetas

- 464780t - Comérclo atacadlsta de artlgos de escrltórlo e de papelarla

- 4635403 - Comérclo atacadlsta de bebldas com atlvldade de fraclonamento e acondlclonamento assoclada

- 4635499 - Comérclo atacadlsta de bebldas não especlflcadas anterlormente

- 4669901 - Comérclo atacadlsta de bombas e compressores; partes e peças

- 4652400 - Comérclo atacadlsta de componentes eletrônlcos e equlpamentos de telefonla e comunlcação

- 4646001 - Comérclo atacadlsta de cosmétlcos e produtos de perfumarla

- 4686902 - Comérclo atacadlsta de embalagens

- 4651601 - Comérclo atacadlsta de equlpamentos de lnformátlca

- 464940L - Comérclo atacadlsta de equlpamentos elétrlcos de uso pessoal e doméstlco

- 4672900 - Comérclo atacadlsta de ferragens e ferramentas

- 4689302 - Comérclo atacadlsta de flos e flbras beneflclados

- 4645101 - Comérclo atacadlsta de lnstrumentos e materlals para uso médlco, clrúrglco, hospltalar e de laboratórlos

- 4661300 - Comérclo atacadlsta de máqulnas, aparelhos e equlpamentos para uso agropecuárlo; partes e peças

- 4665600 - Comérclo atacadlsta de máqulnas e equlpamentos para uso comerclal; partes e peças

- 4663000 - Comérclo atacadlsta de para uso lndustrlal; partes e peçase

- 4662100 - Comérclo atacadlsta de máquinas, equlpamentos para terraplenagem, mlneração e construção; partes e peças

- 4673700 - Comérclo atacadlsta de materlal elétrlco

- 4642702 - Comérclo atacadlsta de roupas e acessórlos para uso proflsslonal e de segurança do trabâlho

- 4679603 - Comérclo atacadlsta de vldros, vltrals e molduras

- 454L202 - Comérclo por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas

- 4511105 - Comérclo por atacado de reboques e semlreboques novos e usados

- 4763602 - Comérclo varejlsta de artlgos esportlvos

- 4723700 - Comérclo varejlsta de bebldas

il

(

û
1t2

- 4744003 - Comérclo varejlsta de materlals hldráullcos

slstemas3.sef,sc.gov.br/slntegra/consulta_empresaJoesquisa,aspx

tr



- 4752LoO - Comérclo varejlsta especlallzado de equlpamentos de telefonla e comunlcaçåo

- 475L2Ot - Comérclo varejlsta especlallzado de equipamentos e de lnformátlca

- 3321000 - Instalação de máqulnas e equlpamentos lndustrlals

- 4329101 - Instalação de palnéls publlcltárlos

SINTEGRA/ICMS - Consulta Públlca

18 ,l
05lO'112022 20:38

observaçãol os dados aclma cstão baseados em lnformações forneclda¡ pelo próprlo contrlbulnte cadastrado'
Não valem como ce¡tldão de sua efetlva exljtêncla de fato e de dtrelto, nåo são oponlvels à

Fazenda e nem exctuem a responsabtttdade trlbutárla derlvada de operações com ele atustadas.

(

(

I
212sistemas3,sef,sc.govbr/slntegra/consulta_empresaSesquisa.aspx
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ur¡¡¡srÉRro DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERTTDÃO NEGATIVA ÞE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAS E À DIUDA
ATIVA DA UNñO

Nome: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
CNPJ: 34.1 33.591/0001 -97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
näo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da Uniåo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidåo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgäos e fundos priblicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçäo do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo rlnico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçäo desta certidåo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb, gov. bÞ ou <http://www. pgfn. gov. be.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2l1Ol2O14.
Emitida às 13:57:43 do dia 09/1112021 <hora e data de Brasflia>.
Válida até0810512022.
Código de controle da certidäo: E1sB.AgCC.lA66.FFBA
Qualquer rasura oq emenda invalidará este documento.

t
(

I
Ll



I89,r

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

cERr¡oÃo NEGATTvA or oÉeros EsrADUAts

P.F MEOTTI TICITACOES LTDA

34.133.s91/0001-97

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de lnscrever e cobrar as dívldas que vlerem a ser apuradas, é certlflcado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contrlbulnte aclma ldentlflcado, relativas aos trlbutos,
dívlda atlva e demals débltos admlnlstrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

tel n¡ 3938/56, Art. 154

Nome (razão soclal):

CNPJ/CPF:

Dlsposltlvo Legal:

Número da certldão:
Data de emlssão:
Valldade (Lel nc 3938/66, Art. 158,
modlflcado pelo artlgo 18 da Lel n

15.s10/11.):

220140015276653
30lotl20222lt56t44

3llo3l2022

A autentlcldade desta certldão deverá ser conflrmada na páglna da Secretarla de Estado da Fazenda na lnternet, no endereço:

http://www.sef .sc.gov.br

Este documento fol asslnado dlgltalmente
I mpresso eft 30/ 07 / 2022 21:56:43

(
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Data: 30/01/2022 21h51mln

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nome / Razão Social

P.F MEOTTI LICITACOES LTDA ÇNPJ: 34133591000197

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data

Comprovação Junto à Finalidade

Número

1 0356

Valldade

3010412022

Mensagem

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidäo.

lnscriçäo

Contribuinte: 6404s8 - p.F MEoTTt LtctTAcoES LTDA
Endereço: Rua ALVARO TOLENTINO, 30 - Balrro CAMPINAS - Compl. BOX 88 - CEP 88.101-240

Código de Controle

CWHTBAAQUGMHCFWl

São José (SC), 30 de Janeiro de 2022

Rue Aclonl souza Fllho - Bska Mar São Jo6ó, 403 - Prale Comprida
São JoEé (SC) - CEP: 88103790 - Fon0:4833810000

r
(

k

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado

;//www. .br
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2010212022 11i14 Consulta Regularidade do Empregador
1e1r

Valtar

(

p

L{

lmprimir

f;#J#r#
CertifÏcado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 34.133.se1/ooo1-e7
RAZãO SOC¡AI:RT MEOTTI LICITACOES LTDA

Endereço: RUA PROCOPIO FERREIRA 517 / ABRAAO / FLORIANOPOLIS / sc / 8808s-
230

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 1 2/ 02/2022 a L3 / 03 /2022

Certif i ca çä o N ú m e ro ¿ 202202120 2 3 1 4 1 6 3 1 7 3 435

Informação obtida em 20/02/2022 LL:14:19

A utilização deste Çertificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa,gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorJsf 111
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FoDlrR ¿unrcrÁnro
J.USIlÇA DO ']'RABALHO

cuntro.ão NEcATTvA DE pÉ¡rros rRA,BALHrsrAs

NOME: NAUTTCA COMERC]O E SERVICOS ETREIJI (MATRTZ E FTL]A]S)
CNP,J z 34.]-Zg .Sgt/ 000L-97
Certidão n' : 2825620+/Z0zt
Expedição: t+/ og /zozt, às L3 : L0 : 07
Validade: L2/03/2022 - l-80 (cento e oítenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que NÀuTIcA CoMERCIO E SERVICOS EIREITI (t'lÀTRrZ E FIIJIAIS),
inscrÍto(a) no CNP,J sob o no 34.133.59L/OoOl-97, r¡Ão cor¡sre do Banco
Nacional de Devedores Trabalhist.as.
CerLidão emitida com base no arL. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no !2.440, de 7 de julho de 201-l-, e
na Resolução Admínistrativa rÌo L47o/20t1- do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 201L.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htLp: / /www.tst. jus.br) .

Cert,idão emitida gratuitamente.

TNF ORMAçÃO rl¡pORTA¡iITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessáríos à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a .Tustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cusLas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

I)úvid¿rs e sugesLöes: cndE(,tsE . jus. Ì:r'
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Á pregoeira e equipe de apoio

Pelo presente instrumento, a empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, CNPJ no

34.133.591/OOO1-97, com sede na Rua Alvaro Tolentino N" 30 - Box 88, Cep 88.101-240,

Campinas, através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.o 8.666/93, acrescido

pela Lei n.o 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14

anos, deverá informar tal situaçäo no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar

ou contratar com a Administração Priblica.

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos

procedimentos licitatórios, instaurados por este Municfpio, que o(a) responsável legal da

empresa é o(a) Sr.(a) Pedro Felipe Meotti, Portador(a) do RG sob no 7.696.437 e CPFo

106.217.079-29, cuja função/cargo é PROPRIETARIO, responsável pela assinatura do

Contrato.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou

função pública impeditiva de relacionamento comercialcom a Administração Priblica.

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com

as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até

o terceiro grau, na forma da Srlmula Vinculante no 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicaçäo futura referente

e este processo licitatório, bem como em caso de eventualcontrataçäo, concordo que o

Gontrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail : LICITACAO. NAUTICA@GMAIL.COM

Telefone: (481 2132-1294

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de

alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Municfpio, sob pena de ser considerado

como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constitulmos o senhor(a) Pedro Felipe Meotti, portado(a) do CPF/MF sob

n.o 106.217.079-29, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução do Gontrato,

{

(

idr

p.F MEOTTI L¡CIr/\çÕES LTÞA

AUTICA
LrcrTA(:()Ë.5

RUA AIVARo ToLENTINo, N' 30. BoX 88, CAMPINAS, SA0 JoSE, SANTA CATARINA, CEP88.101-240

LT



p.F TYEOTTI LtctraçÕrs LTDA

Áun
LICITA E

referente ao Eletrônico n.o 1512022 e todos os atos necessários ao cumprimento das

obrigaçöes contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de

Preços/Contrato.

Säo José/SC, em 24 de fevereiro de2022.

PEDRO FELIPE

MEOTTI:10621707929

Asslnado de forma dlgltal por
PEDRO FELIPE ME0TT|:10621 7 07 929
Dados: 2022.02.24 I 3:54:32 -03'00'

Pedro Felipe Meotti

RG:7.696.437

GPF: 106.217.079-29

PROPRIETARIO

I
ñ

RUA ALVARo ToIENT|No, N" 30 - BoX 88, CAMPINAS, SA0 JoSE, SANTA CATARINA, CEP88,101-240

Ll



le5

DEcLARAçÃo oe ENQUADRAMENTo - ME/EPP

Pelo presente instrumento, a empresa P.F MEOTTI LICITACOES LTDA, CNPJ n0

34.133.591/0001-97, com sede na Rua Alvaro Tolentino N" 30 - Box 88, Cep 88.101-240,

Campinas, através de seu representante legalinfra-assinado, declara, sob as penas do artigo

299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno

porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar no 123106, alterada pela Lei

Complementar no 147114, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao

seu desenquadramento desta situação,

São José/SC, em 24 de fevereiro de 2022

PEDRO FELIPE

MEOTI t:l0621707929

Asslnado de formå dlgltal por PEDRO

FELIPE MEOTTI:10621 707929
Dados: 2022.02.24 I 3:54:l 3 -03'00'

Pedro Felipe Meotti

RG: 7.696.437

GPF: 106.217.079-29

PROPRIETARIO

4
U

(

RUA ALVARo ToLENTINo, N" 30. BoX 88, CAMP|NAS, SA0 JoSE, SANTA CATARINA, CEP88.101-240
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Secretarla da Micro e Pequena Empresa

Secretarla de Raclonalizaçåo e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e lntegraçäo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certlflcamos que as lnformaçöes abalxo conatam dos documentos arqulvados nesta Junta Comerclal e såo vlgentos na data de sua expediçåo'

E ADMINISTRATIVO, RCIO PORATACADO DE REBOQUES E

sEM|-REBOQUES NOVOS E USADOS, COMERCTO POR ATACADO DE PEçAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E
MONONETAS, COMERCTO A VAREJO DE PEçAS E ACESSORTOS NOVOS PARA MOTOCTCLETAS E MOTONETAS, COMERCIO
ATACADTSTA DE ROUPAS E ACESSOCTOS PARA USO PROFTSS|ONAL E DE SEGURANçA DO TRABALHO, COMERCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO MÉDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓNIOS,
COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE

ESCRITORIO E DE PAPELARIA, COMERCIOATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO,

COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE
TELEFONTO E COMUNTCAçÃO, CO¡¡ERCrO ATACADTSTA DE MAQU|NAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO

AGROPECUARIO;PARTES E PEçAS, COMERCIOATACADISTADE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARATERRAPLANEGEM,
MTNERAçÄO E CONSTRUçÄO; pARTES E PEçAS, COMERCTO ATACADTSTA DE MAQUTNAS E EQUIPAMENTOS PARA USO

INDUSTRIAL PARTES E PEçAS, COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES PARTES E PEçAS, COMERCIO
ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO, COMERCIO ATACADISTA

DE VIDROS, ESPELHOS E VITRAIS, COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS , COMERCIO ATACADISTA DE FIOS E FIBRAS
BENEFICIADOS, COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS COM ATIVIDADE DE
FRACIONAMENTO EACONDICIONAMENTOASSOCIADA, COMERCIO VAREJISTA DE MATRIAIS HIDRALICOS, COMERCIO
VAREJISTA DE ESPECIALIZADA DE EQUIAMENTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA
ESPECtAL|ZADO EM EQUTpAMENTOS DE TELEFONTA E COMUNTCAçÄO, COUeRCTO VAREJTSTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS,
IN DE MAQUINAS E QUIPAMENTOS STR DE PAINEIS

R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS

integralizado:

R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

227139151
r

lilililililililIililililililililril (

P.F MEOTTI LICITACOES LTDA

NaturezaJurfdlca: SOCIE LIMITADA

lnicio da atividade

05t0712019

NIRE(sede)

42206779407

CNPJ

34."t33.591/0001-97

Arquivamento do ato
Constituitivo

05t07t2019

EndereÇo:

RUAALVARO TOLENTINO, 30 BOX:88, CAMPINAS, SÃO JOSÉ, SC - CEP: 88101240

OBJETO SOCIAL

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE

Microempresa XXXXXX

Nome/CPF Participação R$ Cond./Admlnistrador Término do mandalo

PEDRO FELIPE MEOTTI

106.217.079-29

100.000,00 SOCIO /ADMINISTRADOR XX/]ü/XXXX

STATUSútrrrronRourvAMENTo SITUACAO
Data

24t09t2021

Número

20217952631
REGISTRO ATIVO

Sem Slatus

Ato: 002 -ALTERAçÃO
Evento: 309- REENQUADRAMENTO DE EMPRESADE PEQUENO PORTECOMO MICROEMPRESA

FI DA OU FORA
NIRE: XXXXXX

Endereço: XXXXXX

¡Aalaq, 'l l)

CNPJ: XXXXXX

CONTROLE: 10825737265145 CPF SOLICITANTE: 106.217.079-29 NIRE: 42206779407 EMITIDA: 0610112022 PROTOCOLO: 227139151
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o Secretarfa da Mlcro e Pequena Empresa

Secretarfa de Raclonallzaçåo e Slmpllflcaçäo

pepartamento de Reglstro Empresarlal e lntegraçåo

GERT¡DÃO SIMPLIFICADA DIGITALJU.WE
Certlflcamos gue ae lnformações abalxo constam dos documentoE lvados nesta Junta Com€rclal o Eåo vlgentos na data de sua expedlçåo.

FLORIANOPOLIS - SC, 6 de Janeiro de2O22

^

n

BI-ASCO BORGES BARCELLOS

págvßl212

227139151

lltilililil]ililililillililIilttl|

il
t

resÁnrÁuurr¡o¡
lnlclo da atlvldade

05t07t2019

CNPJ Arqulvamento do eto
Constltultlvo

05t0712019

NIRE(sede)

42206779407

TOLENTINO, 30 BOX:88, CAMPINAS, SÃO JOSÉ, SC - CEP: 88101240

CONTROLE: 10825737265145 CPF SOLICITANTE: 106.217.079-29 NIRE: 42206779407 EMITIÞA| 0610112022 PROToCoLo: 227139151

rr



Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos parâ os fins previstos na Lei nq8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

t6/04/2022
0s/03/2022
2s/02/2022
Pendência)

oe/06/2020 (")

t0/os/2020 (*)

IsB y

I

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

îrçao do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

73.334.476/0001-32 DUNS@: 906862925

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EqUIPAMENTOS LTDA
CENTRO OESTE MOrÆrS E MAqUINAS
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/ll/2022
SOCIEDADE EMPRESÁ,RIÁ, LIMITADA
Não
Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Çonsta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pcndência no Nlvel de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (htp:/ /wvtt.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual,/Distrital e Municipal (Possui

Receita Estadual,/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qralificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 30/04/2021 (',þ)

Ê

Emitido em: 24/ 02/ 2022 L5:30

CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
Ass:

lde I

x
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TRNBUNAL fIË COfiITAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 2410212022 15:39:42

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

{-

?r

Social: CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
TDA

J:73.334.47610001-32

ara acessar a certidão no ortal do

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

tiva e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do AOUI.

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

do óracessar a certidão ueno

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

'-f



240 /

Obs: A consulta consolidada de pessoa jwídica visa atender aos princlpios de simplificação e

rucionalizacão de serviços prtblicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril

de20t4,Lei no 13.460,de26 de junho de2017,Lei no 73.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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REPÚBUGA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA

CARTÓHO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REG]STRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBlTOg E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIçOES E TUTELAS ÞA COMARCA DE

JOÃO PESSOA

Av. Epltáclo Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joåo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http:/Ailrww, azeved obastos, not,br
E-mail: cartorlo@azevedobastos.not,br

DECLARAçÃO DE SERVIçO DE AUTENTICAçÃO D¡GITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Mlranda Cavalcanti, Oflclal do Prlmeiro Reglstro Clvil de Nasclmentos e Óbltos e Prlvatlvo de Casamentos, lnterdlções e
Tutelas com atrlbulção de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joäo Pessoa Capltal do Estado da Paralba, em vlrtude de Lel, etc'.'

DECLARA para os devldos flns de direlto que, o documento em anexo ldentificado indlvldualmente em cada Código de Autenticação Dlgltal ou na

referlda sequêncla, fol autentlcado de acordo com as Leglslações e normas vlgentesr.

DECLARO alnda que, para garantlr transparência e segurança jurfdica de todos os atos oriundos da ativldade Notarlal e Reglstral no Estado da

Paralba, foi lnstltufdo pela dã Lel No 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrlgatória de um Selo Dlgltal de Flscalização Extraludlclal
em todos os atos de n'otas e reglstro, composto de um códlgo único (por exemplo: Selo Dlgltal: 4BC12345-X1 X2) e dessa forma, cada autenticação
processada pela nossa Serventla pode ser verificada e conflrmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tr¡bunal de Justlça do
Estado da Parafba, endereço https://corregedoria.tJpb,jus.br/selo-digital/

A autentlcaçåo digltal do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CENTRO OESTE COMÉRCIO DE
MÓVEIS E ÊQUIPAMENTOS tinha posse de um documento com as mesmas caracterfsticas que foram reproduzidas na cópia autentlcada, sendo
da empresa CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS a responsabllldade, únlca e exclusiva, pela idoneldade do documento
apresentado a este Cartório,

Esta DECLARAçÃO fol emitlda em 15lO7t2O2O 15t29:06 (hora local) através do slstema de âutenticação dlgital do Cartórlo Azevêdo Bastos, de
acordo com o Art, 1o, 10o e seus gg 1o e 20 daMP 220012001, como também, o documento eletrônico aute.nticado contendo o Certificado Dlgital do
titular do Cartórlo Azevêdo Basto-si poderá ser sollcltado direiamente a empresa CENTRO oEsTE COMÉRG|O DE MóVEIS E EQUIPAMENTOS
ou ao Cartórlo pelo endereço de e-mail autentlca@azevedobastos.not.br

Para lnformações mals detalhadas deste ato, acesse o site lgp$!¿Aqldlgital.AzeveclqÞastos.not,br e lnforme o Códlgo de Consulta desta
Declaração,

A consulta desta Declaração estará dlsponlvel em nosso slte.

rCódlgo de Autentlcação Dlgltal: 92721507205862167601-1 92721507205862167601-2
¡LeglslaçðesVlgentes: Lel Federal no 8.935/94, Lel Federal no 10.406/2002, Medlda Provlsória no 220012001, Lei Federal no 13.105/2015, Lei
Estadual no 8.72112008, Lel Estadual n'10.13212013 e Provimento CGJ N" 003/2014.

O referldo é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05b4941 9ae543627836dc01 a3409901 71 Ofa3a1 6b5655bd6c699a874b5c2a8d53caa5440a6ce6OfeBg1 edbebbce6
ebaBeOfS4bal/f8288c87badf5f2dfb62baa 1 c3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

cNPJ N0 03.892,369/0001-44 - FONE (46) 3536-1929
distribuidordv@hotmail.com

Av. Dedi Barrichello Montagner, 680 - Dois Vizinhos - PR

oãoncimar Magnabosco Elton Jhon Delaseri Paim
Distribuidor Juramentado

Estado do Paraná+
PoDER JUDtctÁRro

oNo
CERTIDA

5.356/2.0
21
FLS.
01102

Liv Fls. Data No Observaçäo / Autores

11 80 06/01/00 Protesto de Tftulos 0.057/00 Nacional Chik Ltda.

11 125 03/07/00 Protesto de Tftulos 1.401100 Nicioli lndústria e Comércio de Móveis Ltda

11 149 25109100 Protesto de Tftulos 072100 Eletrodomésticos S/4.
11 188 24t0'U01 Protesto de Tftulos 0.182101 lndústria de Cereais Comelli Ltda.
12 1 I 15102102 Protesto de Tftulos 0.564102 Livraria Bom Livro Ltda
13 160 24101t03 Protesto de Tftulos 0.474103 F. A. Maringá Ltda.
l3 161 24t01t03 Protesto de Tftulos 0.476103 Luiz Carlos Mansini Carrenho
13 16 /03 Protesto de Tftulos 0.477t03 L Ltda
13 1 6 1 24101103 Protesto de Tftulos 0.478t03 E. e
13 161 24t01t03 Protesto de Tftulos 0.479103 Ltda
13 175 12102103 Protesto de Tltulos 0.826/03 Coop. de Trab. em Metalúrgica de Guaiba Ltda
13 176 14t02t03 Protesto Tftulos 0.861/03 lndústria e Comércio de Móveis Henn Ltda
13 1 17102103 Protesto de Tftulos 0.907/03 lndústria de Móveis J, Janes Ltda
13 178 17t02t03 Protesto de Tftulos Maurivan Antônio Minosso
13 178 17t02t03 TftulosProtesto 0,909/03 Gazin lnd. Com. Móveis Eletrodomésticos Ltda.
13 178 17t02t03 Protesto de Tftulos 0.910/03 lndústria de óveis Ltda
13 178 17102103 Profesto de Tftulos 0.911i03 Móveisa er
13 178 17102t03 Protesto de Tftulos 0.912103 Atlas lndústria de Eletrodomésticos Ltda
13 178 17102103 Protesto de Tftulos 0.913/03 Atlas lndústria de Eletrodomésticos Ltda
13 180 18t02103 Protesto de Tftulos 0.955/03 Móveis Carraro S/4.
13 180 18t02t03 Protesto de Tftulos 0. Móveis Carraro S/4.
14 30 06/05/03 Protesto de Tftulos 2.206t03 Plascari lndústria de Plásticos Ltda.
14 32 08/05/03 Protesto de Tftulos 2.274t03
14 34 09/05/03 Protesto de Tftulos 2.316t03 lndústria de Móveis Bechara Nassar Ltda,
14 34 09/05/03 Protesto de Tltulos 2.318103 Caemmun lndústria Comércio de Móveis Ltda
14 36 14t05t03 Protesto de Tftulos 2.370t03 lmóvel lndústria de Móveis Ltda

14 36 14105103 Protesto de Tftulos 2.371t03 Plascari lndústria de Plásticos Ltda

14 36 14t05103 Protesto de Tftulos 2.372t03 Plascari lndústria de Plásticos Ltda

14 36 14105103 Protesto de Tftulos 2.373t03 Móveis Carraro S/4.
14 38 16/05/03 Protesto de Tftulos 2.423t03 Móveis Carraro S/4.
14 38 16/05/03 Protesto de Tftulos 2.424103 Compensados Pinhal Ltda.

14 38 16/05/03 eC Henn Ltdand deProtesto de Tftulos 2.425t03

CERTIDÃO
(Para Efeitos Civis)

No 5.356/2.021

CERTIFICO, a pedido verbal de parte interessada, que revendo neste

, constatei e encontrei as distribuições a seguir descritas contra a Empresa CENTRO OESTE

COMERCIO DE MOVETS E EQUIPAMENTOS LTDA., estabelecida à Rua Prudente de Morais, no

Bairro Centro, parte Cidade Norte, nesta Cidade e Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,

scrita no CNPJ sob o no 73.334,47610001-32:
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2.426103 lndústria e Comércio de Móveis l'{enn Ltda14 39 16/05/03 Protesto de Tftulos

59 20t0610314

14 73 04lo7lo3
1

de Ltda14 89

14 89

14 89

14 89
14 25107103

sl de Pias Ltda14 90
Oeste Ltda.14 3.953/03 de

14 100

14 116 ústria Comércio de Móveis Ltda,Caemmun
14 11

14 127

14 127

14 145
15 26

15 30

16 39

16 39

16 39

16 148
16 148 Protesto de Tftulos
16 154 01/08/05
l6 175
16 175 Protesto de Tftulos
16 198

17

17 98

7 98 de Ltda.Comé
17

17 112 Protesto de T
17 114 Protesto de Tltulos
17 12t01t06 0.285/06
17 123 '13101 ea lndústria Móveis Ltda.

17 0.430/06 Schmitz e Ltda.

17 131 20101t06 Protesto Tftulos
17 141 01102106 Protesto de 0,794106

17 142 02102t06

17 145 06/02l06
17

17 148
1

17 148 Protesto de Tftulos
17

17 153 Protesto de Tftu
17 153

17

17

17 154
17 154

SEGUE

(

/

L.l



2A6 I

Estado do Paraná+
PODER JUDICIÁRIO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

cNPJ N0 03.892.369/0001-44 - FONE (46) 3536-1929
distribuidordv@hotmail.com

Av. Dedi Barrichello Montagner,680 - Dois Vizinhos - PR

Joãoncimar Magnabosco Elton Jhon Delaseri Paim
Distribuidor Auxiliar Juramentado

CERTI
õtu-
No

.021
FLS.
02102

Liv Fls. Data Cartóri do Feito No ob / Autores

17 156 1510212006 Protesto de Tftulos 1.157106
Gazin lndústria e Comércio de Móveis e
Eletrodomésticos Ltda.

17 157 1610212006 Protesto de Tftulos 1 .1 89/06
ln ae de Móveis e

Eletrodomésticos Ltda
17 157 1 Protesto de Tftulos 1 e Ltda,

17 157 16t02t06 Protesto de los 1 talinea a de Móveis Ltda.

17 157 16102106 de los 1.1 ea stria óveis
17 161 21t02t06 los 1 7 azin I Com. Móveis Eletrodomésticos Ltda

17 161 21102106 Protesto OS Carraro A.
17 164 23102t06 de Tftulos 1 stria e Comércio de Móveis Ltda

17 176 08/03/06 Protesto de T 1 nd. Com. Móveis Eletrodomésticos Ltda,
17 1 09/03/06 Protesto de T 1 arraro S/4,
17 I 09/03/06 de óveis Ltda
17 184 14t03t06 Protesto de n Móveis Eletrodomésticos Ltda.
17 184 14103106 Protesto de Tftulos 1 Gazin Móveis cos Ltda.
17 186 15/03/06 Protesto
17 186 15/03/06 Protesto n Eletrodomésticos Ltda
17 188 1 3/06 de Tftulos 1 lnd. Com. Móveis
17 88 1 Protesto de Tftulos 1 nea stria de Ltda.

7 Protesto de Tftulos 1 ea drl Móveis Ltda.
17 191 20t03t06 Protesto Tftulos .04 Com Eletro ésticos Ltda.
17 194 22103106 los 2 aztn
17 '194 22t03t06 de Tftu os arraro
18 o 04t04t06 deT os Eletrodomésticos Ltda.
18 11 07104t06 Protesto 2. Italinea lndústria de Móveis Ltda
18 15 12104t06 Tftulos n omésticos Ltda
18 17 1 Protesto de 2,67 linea lndústria de
18 17 1 P 2. Gazin lnd. Gom. Móveis Eletrodomésticos Ltda
18 19 18104106 Protesto Tftulos 2. Gazin lnd. Com. Móveis Ltda
18 I Protesto de 2. n Com Eletrodomésticos Ltda
18 35 05/0 Protesto de 3. rraro
18 38 06/05/06 Protesto de e Com iodeM n

18 41 11 5/06 de 3 Ltda
18 1 12106106 Protesto de Tftulos 6 Com Eletrodomésticos Ltda

18 84 261612006 Protesto de Tftulos 4.3 Müeller Eletrodomésticos S/A
18 84 261612006 Protesto de Tftulos 4.356/06 Müeller Eletrodomésticos S/4.
18 91 41712006 Protesto de Tftulos 4.534106 Mtleller öes Ltda
18 106 201712006 Protesto de Tftulos 4.922t06 lndústria e Comércio de Móveis Henn Ltda

18 110 261712006 Protesto de Tftulos 5.017/06 Mueller Eletrodomésticos S/4.
18 110 261712006 T 1 Mueller E mésticos S/4.
18 112 271712006 Protesto T os 5. Mueller öes Ltda
18 134 231812006 Protesto de T os 5.615/06 Mueller Eletrodomésticos S/4.
18 134 231812006 Protesto de Tftulos 5.616/06 Mueller Ltda

(

-(



2CI7r
CERTIFICO mais, que revendo neste cartório, constateie não encontrei

ualquer outra distribuição de açöes cfveis, criminais, ação fiscal, pedido de Recuperação Judicial,

lência ou concordata, ações diversas nos Juizados Especiais Cfvel e Criminal, bem como qualque

istribuição de tltulo para protesto ou cartas precatórias oriundas de outras Comarcas, e ainda, qualqu

possessória distribuldo, contra a pessoa supra mencionada, no perlodo compreendido entre 1o de

de 1.970 até a presente data.-
GERTIFICO ainda, também a pedido verbal da parte interessada, q

revendo neste cartório, nele constatei e não encontrei qualquer distribuição de açöes de Recuperaçäo

Extrajudicialque seja parte a empresa acima mencionada.-

o REFERIDo É VERDADE E DOU FÉ, Eu, (Bruno) Auxiliar de Cartó

digitei, subscrevi, e Eu, (Joãoncimar/Elton) Distribuidor/Auxiliar Juramentado, conferi, dato e assino.-

Dada e passada nesta cidade e Comarca de Dois Vizinhos, Estado d

e vinte e um 212021Paraná aos vinte e dois dias do mês de d
Custas:
Tab. XVl, item Vl (a) = 141 VRC + 10o/o = R$ 32,72 + Selo = R$
2,34 = TOTAL = R$ 35,06
Guia busca e selo no 8972088-7
Guia taxa Fundep no 557687-9
Paoamento em 19107 12021

ELTON JHON Assinado de forma digital
por ELTON JHON DELASERI

DELASERI PAlM:ooTeesooess

pA 
I M :06 7 gg5OO95 5 i1iï 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NOME EMPRÉSARIAL

CENTRO OESTE. COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CENTRO OESTE MOVE¡S E MAQUINAS
PORTE

EPP

47.61-7-01 - Comá¡clo vareJlsta de móvels

206-2 - Socledade Empresárla Llmltada

LOGRADOURO

R PRUDENTE DE MORAIS
NUMERO

855
COMPLEMENTO

CEP

85.660.000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO NORTE DOIS VIZINHOS

ENDEREçO ELETRONICO

SANTOLIN.MOVElS@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(,f6) 3536.6378

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAçAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

03t11t2005

MOTIVO OE SITUAçAO CADASTRAL

SITUAçAO ESPECIAL DATA DA SITUAçAO ESPECIAL

DATA DE ABERTURA

09/09/1993GoMPROVANTE DE TNSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

NTJMERO DE tNSCRtçAO

73.334.476'0001-32
MATRIZ

especlallzado de eletrodoméBtlcoe o equlpamentos de áudlo e vfdeo
especlallzado de oqulpamontos e suprlmentos de lnformátlca

de cosmótlcos, produtos de peÉumarla e de hlglene pessoal
de produtos sansantes domlssanltárlos
do outros anlgos do uso pessoal e domóstlco não especlflcados anterlormente
de artlgos de tapeçarla, cortlnas e perslanas
de artlgos de papelarla
de mercadorlas em geral, com predomlnåncla de produtos allmentfclos - mlnlmetcados,

DAS ATIVIDAOESE

vareJlsta
vareJlsta
vardlsta
vareJlsta
vareJlsta

47.63-6-02 - Comérclo varejlsta de artlgor espoÉlvos

47.12-1.00. Comórclo varej lsta
mercearlas e armazéns

17.72-5-00 - comérclo
47.89.0.05. Comérclo
47.59-8-99 . Gomérclo
¡07.59-8-01 - Comérclo
47,61-0-03 - Comérclo

¡17.53.9-00 . Comérclo varellsta
47.61-2-01 - Gomérclo vareJlsta

UF

PR

2t8l
2410'112022 10i1O

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 2410112022 às I 0:10:45 (data e hora de Brasf lia). Página: l/l
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091021202217:22 Emlssão do CICAD
209

(

r

ûFtrffi PARANn ffi
GOVERNO DO E$ÏADO

SECIIÉfÀRIA DA FÀZENDA

Gomprovante de lnscrição Cadastral - CICAD

Empresa / Estabeleclmento

Nome Empresarlal GENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Tftulo do Estabeleclmento CENTRO OESTE MOVEIS E MAQUINAS

Endereço do Estabelecimento RUA PRUDENTE DE MORAIS, 855 - CENTRO NORTE - CEP 85660.000
FONE: (46| 3536-6378

Municfpio de lnstalação DOIS VIZINÞ|OS - PR, DESDE 10/1993

( Estabeleclmsnto Matrlz )

Quallflcação

sttuação Atuat âJl8; 
SIMPLES NACIONAL 

' 
SIMPLES NACIONAL'DIA 03 DO MES+2' DESDE

lnscrlçäo no GAD/ICMS

32302246-16

lnscrlção

033.488.009.27

027.071.089-28

lnscrição CNPJ

73.334.47610001.32

Quadro Socletárlo

Nome Completo / Nome Empresarial

RAFAEL SANTOLIN

ANA MICHELE SANTOLIN

lnfclo das Atlvldades

10/1993

Natureza Jurfdica 206-2 - SOclEDnoe E¡¡pneSÁRlA LTDA

Atlvidade Econômica Prlnclpal do 4751-7101 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
Estabeleclmento

476.I.0/03. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

1712.1100. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREÞOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS .
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4753-9/OO. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

1761.2101. COMERC¡O VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

s".uno*llur'Sl'ii(Ê1,ï:it'Jìl|,'..'j,'J rzes-eroz - co'ERcro vAREJrsrA DE ARrrGos EspoRrrvos
4759.8/01 . COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E

PERSIANAS

4772-5t00. COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4789.0/05. COMERCIO VAREJ]STA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

4759.8/99. COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ART]GOS DE USO
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTER]ORMENTE

Tlpo

CPF

CPF

Qualificação

sóclo-roulHtsrRADoR
sócro

ffi
Estado do Paraná

Secretarla de Estado da Fazenda
Recelta Estadual do Paraná

cAD/rcMs No 32302246-16

Emltldo Eletronlcamente vla Internet
OglO2l202217t22.lt

Dados transmltldos de forma segura
Tecnologla CELEPAR

Este GICAD tem validade até 1110312022.

Os dados cadastrals deste estabeleclmento poderão ser confirmados v¡a
lnternet wwwfazenda.p&SggÞl

ñ.l

P

https://urww.arinternet.pr.gov,br/cadicms/_ce_ClFSl l D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=3230224616&eUsepBYO3SQR9 111
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MNISTÉRO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federal do Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERÏDÃO POS¡TIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À OIV¡OI ATIVA DA UNñO

Nome: CENTRO OESTE - COMERC¡O DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CN PJ : 7 3.334.47 6 10001 -32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisäo judicial que determina sua
desconsideraçåo para fins de certificaçäo da regularidade fiscal, ou ainda nåo vencidos; e

2. näo constam inscriçöes em Dfvida Ativa da Uniåo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidåo
negativa.

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgåos e fundos prf blicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçäo do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas alfneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitaçåo desta certidåo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov. br> ou <http://www. pgfn. gov. br>.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2110t2014.
Emitida às 07:36:40 do dia 18/1012021 <hora e data de Brasflia>.
Válida atê 1610412022.
Código de controle da certidåo: 3AGB.8356,CAFE.A7BB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dfvida Ativa Estadual

No 025368513-08

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 73.334.476/0001-32
Nome: CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Priblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 0810312022 . Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www,fazenda.pr.gov. br

Páglna I da 1

Emlildo vla lntemet Púbûca (0U11n021 09:03:37)

Ø
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Município de Dois Vizinhos
Estado do Paraná
Àv. Ris Grande do Sul, 130 - Centro

Secretaria de Adrninistração Finanças
Ðepartamento de Tributaçäo e Reseita

NEGATIVA
cERTrFrcAMos eue erÉ A pRESENTE DATa ruÃo EXrsrE oÉerro tR¡aurÁR¡o
vENcrDo RELATTvo A EMeRESA coM A r-ocelrzeçÃo DEScRTTA ABArxo,
TAupouco oÉe¡ros EM execuçÃo FrscAL.

Dois Vizinhos, 09 de Dezembro de202l - Valida até:09/0312022

(

CI

NEGATM No: 49140/2021
cóorco on

AUrENTrcaçÃo:
gZTllJG2QEMSC4XHXEEM

FINALIDADE: CONCORnÊNCrA I r,rClrAça,O

nnzÃo socIAL: cENTRo oESTE - coMnRcro DE Movnrs E EeurpAMENTos LTDA

wscnrçÃo
EMPRESA

9679

CNPJ/CPF
73.334.476t0001-32

lNscruçÃo
ESTADUAL
3230224616

erven A,

466

ENDEREÇO RUA PRUDENTE DE MORAIS, 8s5 - ZONA NORTE - CENTRO CEp:
85660000 Dois Vizinhos - PR

CNAE / ATIVIDADES
Comércio varejista de móveis, Çomércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo, Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas, Comércio
varejista especializado de equÍpamentos e suprimentos de informática, Comércio varejista de
artigos de papelaria, Comércio varejista de artigos esportivos, Çomércio varejista de cosméticos,
produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio varejista de produtos saneantes
domissanitários, Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomÍnância de produtos
alimentfcios - minimercados, mercearias e armazéns, Çomércio varejista de outros artigos de uso
doméstico não especificados anteriormente

IMPORTANTE:

-x



I, FICA REssALvADo o DIREITo DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO

REFERENTE AO PERfODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

2, A PRESENTE CERTIDAO PODE SER VERJFICADA SUA AUTENTICIDADE N0 SITE http:/rltww.rlolsvlzlnhos,pngo¿úrllTEM PoRTAL DA

TMNSPARÊNCIA, OPçÃO "VALIDÀçÃO DE CERTIDÃO"

Bmitido pon << Bqulplmo Públiæ wcb>>
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Consulta Regularldade do Empregador rf111021202211i36

Voltar lmprimir

C1|,TX/|
TÅIXA ËcÕNÔMIcA. FEË}ËT{ÂL

Certifïcado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 73.334.476/ooo1-32
RAZãO SOC¡AIICENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME

Endereco: RUA PRUDENTE DE MORAIS 855 / CENTRO NORTE / DOIS VIZINHOS / PR' / 85660-000

A Calxa Econômlca Federal, no uso da atrlbuição que lhe confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, ceftifica que, nesta data, a

empresa aclma ldentiflcada encontra-se em sltuação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débltos referentes a contribuições e/ou encargos devldos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va lidade: 0 4 / 02/ 2022 a 05 / 03 / 2022

Ce rtif ica ção N ú m e ro : 2022020 40 0 5 7 0 1 3 2 6 076 5 1

Informação obtida em LL/0212022 LL:36:08

A utilização deste Certificado para os fins prevlstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no slte da Caixa:
www.caixa.gov.br

(

Pt

111https ://consulta-crf, ca lxa. g ov.br/consultacrf/pa ges/consulta Empreg ad or.Jsf
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PODBR JUD]CIÁR.].O
.TUSrrÇê DO 'rRj\BALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE OÉETTOS TRJ\BAI.HISTÀS

Nome: CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ

E FTLTATS)
CNP,J : 73 .334 . 47 6 / OO0l--32
Certidão n" : 5408486L/202L
Expedíção: l7 /lL/202L, às ]-L:45:43
Valídade: L5/05/2022 - L80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que CENTRO OESTE - COMERCTO DE MOVETS E EQUIPAMENTOS IJTDÀ

(r'fÀTRIz E FrLIÀIs) , inscrito (a) no CNP,I sob o no 73.334 .476/000L-32,
NÃo coNsTÀ do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leí no L2.440, de 7 de julho de 201-l-, e
na Resolução Administrativa ÌLo L470/20L1- do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 20:-. l-..

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesÇa a empresa em relação
a todos os seus estabelecÍmentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticÍdade no port,al do Tribunal Superior do Trabalho na
fnternet (http : / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAç.ã,O rUpOnTÀr{TE
Do Banco Nacional de Devedores TrabalhisLas constam os dados
necessários à ident,ífícação das pessoas naturais e jurídÍcas
inadimplentes perante a ..Tustiça do Traþa1ho quanto às obrigações
est,abelecidas em sentença condenatória transítada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aoE
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhÍmentos determinados em Iei i ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Çomíssão de Conciliação Prévia. ,

K

tú
Dúvid¿rs e sLlgestöËs: cllclt.(ùLsE. jus.br'
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Comércio de Móvei's e Ëquipamentos Ltda.

FONE (46) 3536-6378 - E-mail: anamichele@hotmail.com

EDITAL oe pRecÃo No ist2o22
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 812022
MODALIDADE: PREGAO EICTRÔruICO
TIPO: MENOR PREçO GLOBAL POR ITEM

ANEXO - III

DEcLARAçÃo u¡¡tnceoe

Á pregoeira e equipe de apoio
Pelo presente instrumento, a empresa Centro Oeste Comercio de Moveis e Equipamentos Ltda.,
estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 855, em Dois Vizinhos/PR, com endereço eletrônico
santolin.moveis@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob no 73.334.47610001-32, através de seu representante
legal infra-assinado, que:
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 daLei n.o 8.666/93, acrescido pela Lei n.o

9.854/99, que näo empregamos menores de 18 (dezoito)anos emtrabalho noturno, perigoso ou insalubre
e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na
condiçåo de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situaçäo no mesmo documento).
2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa näo foi declarada inidÖnea para licitar ou contratar
com a Administraçäo Pública.
3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios,
instaurados por este Municfpio, gue o responsável legal da empresa é o Sr. Avelino Andretta Santolin,
procurador, Portador do RG sob no. 958.063 e CPF no. 156,316.309-82, procurador, responsável pela
assinatura do Contrato.
4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou funçäo pública
impeditiva de relacionamento comercial com a Administraçäo Pública.
5) Declaramos de que a empresa nåo contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades
contratantes ou ocupantes de cargos de direçåo ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da
Súmula Vinculante n0 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).
6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicaçäo futura referente e este processo
licitatório, bem como em caso de eventual contrataçäo, concordo que A Ata de Registro de Prcços seja
encaminhado parao endereço santolin.moveis@hotmail.com e telefone 46 3536 6378.
7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteraçåo junto ao
Sistema de Protocolo deste Municfpio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados
anteriormente fornecidos.
8) Nomeamos e constitufmos o senhor Avelino A. Santolin, portador do CPF/MF sob n.o 156.316.309-82,
para ser o responsável para acompanhar a execuçäo da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrônico n.o 1512022 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigaçöes contidas no
instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Dois Vizinhos, 17 de fevereiro de2022

Avelino A. Santolin - Procurador
RG. 958.063 - CPF. 156.316.309-82

CENTRO gE5T¡ Assinado de forma

- coMERcro 3Ëll1ïtî^?å'å3
DE MOVEIS E oe rr¡ovels e

EQUIPAMENT EQUIPAMENTOS:7

os :7 333 447 uo t:::::i3i2:::.,, (
001 32 1 1:09:01 -03'00'

, ";lri.slil,ý-,'l r û*1,,,"

iifi.''Ltlll,,l.,I.
r..''.", ri9ìl¿i;'1 " ì ",:J

\Elt 
ì' ßt )

4,

U

f;enïro Oesfe

RuaPrudentedeMoraís,855-Cenlrc-CEP85ü0-000-DoísVirinhos-Paraná -ilPt73,334,476/0001-32 - KE92?02246-Í6
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Comércio d,e Moveis e Equipamentos Ltda.

FONE (46) 3536-6378 - E'mail: anamichele@hotmail.com

EDITAL oe pneoÃo N" 1st2o2z
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 812022
MODALIDADE: PREGÃO ETETNOruICO
TIPO: MENOR PREçO GLOBAL POR ITEM

ANEXO - IV

DEcLARAçÃo oe ENQUADRAMENTo - ME/Epp

Pelo presente instrumento, a empresa Centro Oeste Comercio de Moveis e Equipamentos
Ltda., estabelecida na Rua Frudente de Moraes, 855, em Dois Vizinhos/PR, com
endereço eletrônico santolin.moveis@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob no

73.334.47610001-32, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas
do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situaçåo de empresa de pequeno porte,
nos termos da Lei Complementar no 123106, alterada pela Lei Complementar no 147114,bem
assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta
situaçäo.

Dois Vizinhos, 17 de fevereiro de2022

Avelino A, Santolin - Procurador RG
958.063 - CPF. 156.316.309-82

CENTRO OESTE Assinado de forma

- coMERCro å3¿i ïtÎfä'å3
DE MOVEIS E oe MovEts E

EQU I PAMENTO EQUIPAMENToS :7

s :7 333 4 476 oo 
33"3d1Ï i332:::.r,

0132 1 1:09:13 -03'00'

I
..-;,á$-',.d.#tß,ft]r th*'ì,,^

' '..,/

q:,:1"^.I:lll':-r,'fl

*'^:^ii;äu;¡";¡liì'¡

\g1rs'ìiirt"tos

I

P

fenlra 0esfe

Rw Frudenlo de frloraís,855. Centrc - CEP 85Úú,0-;000 - Doísvizinhos - Paranó - crlPt 73.334.476/0001-32 - CG ?2302246-f 6
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Comércio de Móveis e Ëquipamentos Ltda.

FONE (46) 3536"6378 " E"mail: santolin@wln.com.br

ANEXO

DEGLARAçÄO OE ENQUADRAMENTO HM REG¡MË DE TRIBUTAçÃO DE
EMPRE$A DE PEQUENO PORTE

À Comissão de Licitaçäo

Centro Oeste eomercio de Moveis e Equipamentos Ltda., devidamente inscrita no

CNPJ sob o n" 73.334.47610Aü-.3.2, com sua sede na Rua Prudente de Moraes, 855,

cÊntro, êm Þoia Vizinhos/PR, declara para os devidos do disposto na Lei

Complemenlar 123, de 14 de dezembro de 2006, sob as sançöes administrativas

cabiveis e sob as penas da lei, que esta êmprêsa, na presente data, enquadra-se

como ËMPRESA DË PEQUËNO PORTE, confirme inciso ll, do artigo 3o da referida

Lei no 123, de 1411212016

I

218/

hos,Dois

stein -
cRc-PR 019967/0-9

Lauri Helfensteln
cPF 36S.984.619.91
cRc-PR 019967/Õ'9

Contaclor

fft,334 ,476lt¡r¿ot,ilf

,,iiJi?åtiJå,îîiÍî?,,ïî.

Ë:i:i,'J,lieTll?tfl 3a"',^^äj

CENTRO OESTE -

COMERCIO DE

MOVEIS E

Assinado de forma dlgital
por CENTRO OESTE -

COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS t7 333447 6

EQUIPAMENTOS :73 $ffiro 20.12.1410:28:28
334476000132 -03'oo'

(

Cenlro Oesfie

luu Pradente dø Moruís,855 - Cent'o - fiP 85öô0.000 - Doís Vfuinhas. Pn " ffiPl 13.ÿ34,4fô/0Wl'fl . eü ïIïA2IM-16
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Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

JUSEUn

CERflDÃO SIMPLIFICADA

Sislema Naclonal de Reglstro de Empresas Mercantis'SINREM

Corliflcamos quo âs lnlormaÇöos abâlxo conGtam dos documontos arqulvaclos

nesla Junta Conrerclal o sáo na dala da sua

Obleto Soclal
COMERCIO DE MOVEIS RESIDENCIAIS, ESCOLARES, HOSPITALARES E PARA ESCRITORIOS, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, LOUçAS, ALUMINIOS, PERSEANAS,

DECORAçOES, PAPELARIA E MERCEARIA.

Esta certidão foi emitlda automaticamentø em 0410112022, às 21:09:23 (horário de Brasflia).
Se impressa, veriflcar sua autentlcldade no htlpsÿ/www.empregafacll.pr.gov.br, com o códlgo X3MJTDG5

Ý HåSåw

219¿.

r ilrilililr ilil ililililxilil|Iütil[ütlftil rilililil ilil ilil

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretário Geral

(

p
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Protocolo: PRC2 Iogl]47370Nomo EnprÉ6arlsl: CENTRO OESTE' cOMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMÊNToS LTDA - EPP

Naturora Jurldlôs: Soci€dåds ErnproBála LirDllâda

lnfclo de Atlvldade
09/09/1 993

CNPJ
73.334,476l0001 -32

Data de Ato Constltutlvo
09/09/1 993

NIRE (Sede)
41202972449

Endereço Completo
Rua PRUDENTE DE MORAIS, N0 855, CENTRO NORTE - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Prazo de Duração
lndeterminado

Capltal Soclal
R$ 100,000,00 (cem mil reais)
Capltal lntegrallzado
R$ 100.000,00 (cem mil reals)

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Dados do Sóclo
Nome
RAFAEL SANTOLIN
Nome
ANA MICHELE SANTOLIN

CPFiCNPJ
033,488.009-27
CPF/CNPJ
027.071.089-28

Partlclpação no capltal
R$ 50.000,00
Partlclpação no capltal
R$ 50.000,00

Espécle de sóclo
Sócio
Espócle de sóclo
Sóclo

Admlnlstrador
S

Admlnlstrador
N

Térmlno do mandato
lndeterminado
Térmlno do mandato
lndeterminado

Dados do Admlnlstrador
Nome
RAFAEL SANTOLIN

CPF
033.488.009-27

Térmlno do mandato
lndeterminado

Sltuação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Ato/evontos
307 / 307 . REENOUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE

PEQUENO PORTE

Úlllmo Arqulvamento
Data
27t0612017

Número
20174442947

"l
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LrcENçA sANrrÅnrn N.o totr lzozL

obrigatórÌa a frxação deste documento em local visível ao consumidor,

RUA PRUDENTË DE MORAES, NO 855 ÇENTRO NORTE
DOIS VIZINHOS - PR

CENTRO OESTE - COfrlÉ O DË MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CONTRIBU

-32
DATAVISTORIA

10t09t2021
N.0 RËSP0NS.

-x-
1

VALIDADE

DEA
VARËJISTA VAREJISTA

VAREJISTA

VAREJISTA
VAREJISTA

trAntos; VAREJISTA

.54-47 -017 con¡Éncro uóvers;DE 53-9-0047 ÉncOM to ESP DEECIALIZADO ternooo¡¡ÉslcosË E
DEEOUIPAMENTOS EÁuoro +7vfoeo; Ã -2-0 cOtrlÉnct 0 ECIALIZADOESP ËQUDE PAMENTOS SUPRE MENTOS

DE ÏICA;trurORrr¡A .63-6"02 colvrÉRclo AVAREJIST ARÏIGOSDE 4ESPORTIVOS; 77 2.5.0047 colrlÉnc 0 DEcos,COStrlÉÎ DEPRODUTOS LPERFUMARIA DE H PESSOAL;IGIENE 74 .89.0-05 COtvlÉnCtO D PRODUTOSE
EANTESSAN DOM SSAN 4 59-&997 couÉncro DE ARTIGOSOUTROS UDE PESSOALs0 DOME tc0EST

ruÄo ESPEC ANTERIORMEFICADOS 47NTE; .59.8-01 VAREJcori¡Éncro sïA D tr ARTIG0s DE TAPEçARIA. ECORTINAS
.6147 DEAREJISTA PAPELARIA.

0rco COMPLETO c

coNFoRME DËcrARAçÃo
NAO EXERCE ATIVIDADE
Itruerutlclos,

APRESENTAoA n esle ÖncÄo A EMpRESA
DE: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

o
tleunice AP. Pr tes

eT c SA
A tU decl a ãl n a a(lSIo

I 1 51ecrD

- LEI N.o I
N,0E

(

I

p
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC-q,F

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei ns 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

^urçao do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

13.041.1ls/0001-76 DUNS@: 9408s2461

DERTNTVAL LV\Z DA SrLVA JUNIOR
DERIMAX
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/07/2022

EMPRES^A,RrO (INDTVTDUAL)

Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Seruiço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Forneccdor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. VeriFrque mais informaçöes sobrc pendências

ras funcionalidades de consulta.

Â 1- Credenciamerito

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 15/06/2022
FGTS Validade: o2/o3/2o22
Trabalhista (http://www.tst.jus.brlccrtidao) Validade: 30/07/2022

lV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital V¿lidade: 07/03/2022
Receita Municipal Validade: 02/03/2022

V - Qralificação Técnica (.

Emitido em: 24/ 02/ 2022 L5:30

CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
lde 1

Ass: ,l
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TRTBUNAT DË coNTAs un uruño

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazdo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizad,a emz 2410212022 15:39:23

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Eletrônica:

(.

Ê ^'
(t

Social: DERINMLLVIZ DA SILVA JUNIOR
J: 13.041.115/0001-76

acessar a certidão no do

Licitantes Inidôneos
sultado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Gestor: CNJ

acessar a certidão no do

da consulta: Nada Consta
va e Inelegibilidade

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão Ano do

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

/X
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rucionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no t2.965, de 23 de abril

de20t4,Leino 13.460,de26dejunho de2017,Leino 13.726,de8deoutubrode2018,
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2îl6.

ô
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2t12208t18

TERil{O DD AUTEI,{TICAçAO

MATRTZ

-4n2n02t

(ÞxcBÍoNoME,ÄLTEIT.ACAODËEVENTO

l DE 24l12/2q21 DArÂ

Bl{"/t.f$.l l,

eqt0- t4''6' dt'æÆ

TIANA REGILAM G DE ARAT1JO

Secrctária.Gerat

1

Ê

{

Junta Gomerclal dq Éstadg da Bahia 24n42021

Certlflco o Reglstro sob o n? 9814-4521 ën 2411212921

ñÞ [';ïï:':.il?33:Ëiå:Í'll'J"tl1oo'rLVAJUNroRN'RE2e1044758og

ïfrC',n n:J:Ëi*äi#r'*:,råfä;;ñ;ìù;;i'õr.l;;;t,bil*.u'r¡urerurtcncAo'ocuMENros/AurEN'cA.Aoaspx
EgtaoópláfÕlautentlcadadlgltalmenteeasslnadagm24ll2l202l
por1ilanà RegflÈ- M G dà Ararlo ' :Seoretárla'Gera' 

, '
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ALTERAçÃo pp Brr'rrnnsÁnro rNDrvrDuAL
PPNNqTVNL tUIz DA SILVA ruNIOR

opnnqrv.¿Þ Llllz DA sILvA JIINIOB, naolonelidade brasileira, nassldo em

O]lO?/1982, solteiro, ompresárlo, CPF n" 006,489.44522, Castelts de ldentldade no

ü,OøZ,Ztg-o9, órgão expedidor'seorelsria de Seguranga Públlca ' BAr residente e

åo*ioiti"¿o(a) no[Ð Avenida Lawo Fa¡ane de Freitas, n". 879, Casa' Esoutinhq

iatri"u.lgÀ, CnÈ:'*o,BB0-000, BB.ASIL representado neste ato Pot sua procr:radora

õãn¡,ÃÑ¡ Sa¡lre¡r¿ REBoUçAS souzA, naoion¿lidade brasileira, nascida em

lllÏ}illgÏz, Casada em Comunhaó Paro¡al do Bens, Tec. De Contabilidade, CPF nÙ

åge.aSz.1Oi-25, Carteira de ldentidade no 051642;2120, Órgão Expedidor Secreta¡ía de

seguranga PribiÍca ' BA, endereço: Rua B, no' 85, Ç*1,. !"i'---ïY^ t^ii]t"'
Ito6"r*ræe, CEp,: 46,880-000, tinrlar da empre¡a,DPFINTAL LrJlz DA sILvA
nnffO¡,, registrada Junta Comercial do Estado da Bal¡ia, sob NIRE'n" 29104475808,

com s*¿ó Rìia Luiz Fernandes Senå no. 139, Sala: 26, Primeiro Andar- Centro

Itaberaba, BA, CEp: 46.880.000, devldamente i¡scrita no Cadastro Nacional de Pcssoa

iu¡¿i"unff soU o n'13.041.115/0001.76, delibera e Êju.Fta a presente alteração,

mediante as condiçöes estabeleaídas nas clåusulas seguintes:

. ALTERAçÃO DA SEDS

Çláusuta Primeira - Alterar o endereço da sede, que passÊ e lpcalizar--se na Rr¡a Lauro

Farany de Freitas, no.867, Casa Centro, Itaberaba/BA, cEP: 46.880.000.

Cláusule Segunda - Per,manecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por esta¡ assim ajustadO, O empresário assina o presente instn¡mento'

ITABERA,BNBA,OS de dezenrbro de 2021'

PÆ: CARLAI.IIA

(_-M-T"{iïfåîätíi{å","íiiäää1.;,:ffi 
RN,RE2e1044z6B0e.-

iÚCnn È#*:fi,.X[U:r.r'r'Sn¿ã-oliit 
nìip'ø"érn¡uã¡.ua.sw'br/AtrrENrröAÇAoDocuMENros/AUrENrrcACAo'aspx

Ësià copfa fol sutêntlcada dlgltalmente e asslnada em 2411212021

porTlena Reglla M G de Araújo' Seeretárla'Geral

t
{

.{
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ALTERAçÃo pn rnrrnnsÁnro TNDTvTDUAL

ÐERINTVAL LUIZ DA SILVA JLINIOR

DER'INIVAL LVI7Z IIA SILVA JUNIOR, nacionalidade BRASILEIRA, nascido om
07tt7/1982, soLTEIRCI, EMPRESÁRIO, CFF no 006.489.445-22, ÇARTEIRA DE
IÐENTIÞADE no 12.062".219'09, órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURÁNçA
pUnUCn - BA, resídente e domiclliado(a) no(a) Avenida Lauro Farane de Freitas" no.

S79, Casa, Escurinha, Itabcraba/BA, CEP: 46.880-000, representado neste ato por suà
PRCICURAÞORA CARLANI,A .$ANT AIJA RFBOUçAS SOUZA, nacionalidade
BRASILIÌIRA, nascida em 1tl08/1972; CASADA F,M COMIINHÄ.O p¡nClAI- D[t
BËNS, TÉCNICA DE CONTABII,IDAÐE, CPF n" 686.452.105-25, CARTÊIRA DE
IDENTIDADE no 51642212[ Órgão Expedidor SECRETARLA DE SEGUR.AI-IÇA
PÚBLICA - BAn endereço: Rua B, nb. 85, Casa, Loteamento Costa e Silva, Itaberabal.FA"
ÇlìP; 46.S80-000, BRASIL, tihrlar da emprssa DERINML LUIZ DA SILVA'
JUNIOR, registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE rf 29104475808, com
sede na Rua Luiz Feruandes Serra, no. 139, Térre,o, Sala 04, Çentro ltaberaba/BA, CEP:
46.S80-000, devidamentc insorita no Cadastro Naoional de Pessoa Jurfdioa/MF sob o n"
13.041.115/0001-76, delibera e ajusta a presente alteraçäo, mediante as condiçöes
estabeleciclas nas cláusulas seguintes:

ALTETT"AçÃO O¿ SEDE

Ctúusula Primeir¡ . Alterar o endereço da sede, que lrassa a looalizar-se na RUA LVIZ
FERNANDES SERRA, NO. 139, SÂLA 26, FzuMEIRO ANÞAR, CENTRO,
ITABERAB.A/BA, CEP 46;880-000.

ALTERAçÃO DO CAPITAL

Cláusula Segunda - O c.apital anterior totalmente inegralizado passa â ssr de R$
100,000,00 (cem mil rea-is), sendo que a diferença encontra-se integralizade da seguinte
forma: R$ 50.00,00 (oinquenta rnil reaie) om moeda corrente do Pafs.

DO OBJ]ETO

Cláusula Terceira - O Çrnpres¡ário Individual passa a tÊr por objeto o exerslcio das
seguintes atívidades econômicas:

coMÉRcro ATACADTSTA DË MÁQUTNAS, AP.A.RELHOS E ÞQUTPAMTiNTOS
PARA USO ODONTO : N¿ÉUCO . HOSPITAI,AR; PARTÈS E PEÇAS;
MANUTENçAO E RLPAR/\ÇÃO DE r'¡ÁQUr¡q¿S E APARELHOS DE
REFRIGHR.AçÄO g VENTILAÇÃO PNN¿ USO INDUSTRIAL E ÇOMERÇIAL;
MÀNI",TËNçÃO E REPARAç.ÃO DE EQUTPAMENTOS E PRODUI'OS
HOSPTTALAR E ODONTOLÓOICO; INSTALAÇÃO E MANUTENçÃO DË,
SISTEIvI,¿IS CENTRAIS ÐE AR CONDICIONADQ, DE VENTILAçÃO E

I

REFRTOERAÇAO; COMÉRCIO ATACADISTA DE
PARA USO MÉDICO, CIRTJROICO, HOSPITALAR

Req, 81 10000I354416

INS'TRUMENTOS E MATERIAIS
Ê

Página I

(
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'UCEB

Certlfìco o Reglstro sob o no 98121863 em 1311012021

Protocolo 21 781 0'l 87 de 30/0912021
Nome da emprosa DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR NIRE 2S101475808

Esle documento pode ser verificedo em http:/reglnjuceb,ba.gov.brlAUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO'aspx
Chancela 130740335168118
Esta cppie foi autenticeda digitalmente e asslnada em 13l1Al2Ù21
por Tlana Reglla M G de Ararjjo - Secretáfa'Geral



227 /
-þ

TUiCES
l'ab èis {e d4týJifi é¡ t¡ll

217810187

TERMO I}E AUTENTICAçÃO

MATRIZ

[,nRÈ'töïö-msol
þ¡¡p¡ r ¡.0¿t. r rs taooL:t 6

þnnnr,rco o RrìcrsrRo r{M t 3t t 0/?.02t

rRorocol.o 
ARQIJTVAMTiNTO 9812t863 DE t3/10/202t DATA ÂUTENTÍCAçÀO l3/r0/202t

t.... .. .. ,,*Ë_r_

*-.xã'- e-qr0- g' ê' &a-ea)æ

{Þ
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I

TIANA REGII,A M G DE ARAUJO

Secretrå¡ìa-Geral

I

Junta Comerclaldo Estado da Bahia ßt1ot2oz1 k
Certifico o Reglstro sob o nô98121863 em 13/10/2021
Protocolo 217810187 de 30/09/2021
Nome da Bmprssã DERINIVAL l-U¡Z DA SILVA JUNIOR NIRE 29104475808
Este cjocumento pode se¡ v€r¡f¡cado em http:/fegh juc€b.ba.gov.br/AUTENTICACAoDOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancef a 1307¿0335'1 681 1 B
Esta có-pia fol aütolìticada digitalmenle e asslnada en 1311012021
por Tiana Reglla M G de ArariJo - Secretária-Ge¡al

ü

NOMEDÀEÏI'PRÊSA DERINIYALLtnZ DÂSIwA

PROTOCOLO 7810187 -30t(t9n02l

ÀTO 002-ÄLTER/lçÃo

ETÿENTO 02r - ALTERACAO,DB DADOS (D:XCBTO NOME D,MPRF.SARTAII
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AtrERÀçÃo ps gMPRESÁRro INDTvTDUAL
D}ERTNIVALLUIZ DA SILVA ruNIOR

Cláusulà Quarla - Pern-ranecem inslteradas as demais clåusulas.

:8, por estar assim ajUStado, o emptesário assina o presÇntç instn¡mento,

XfA,BËRABlt lBA,29 dc setembro de 1

Req, 81 100001354416 Págína 3

(
OErtlfico o Regìstro sob o nó 9812{863 em 13/10/2021
Prþtocof o 21 781,01 87 dE 3010912021
Nome da ernpresa DËRINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR NIRË 29104475808
Esté documeilto,pode scrverifcado em hflp/rsglnjuceb.ba:gov.br/AUTENTlCACAOÞÖCUMENTOS/AUTENTICAGAO.aspx
Ghancds 1307å03351 6Sl r I
Esta oópia fol autentlcada dlgltalmonte o asslnada em 1311012021
por Tiana Ragila M G de Araújo - Seeretárla-Geral
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ALTERAçÃO

DERTNIV
DE EMPRES ÁRIO trNDIVTDUAL
AT.LÜTZ, DA SILVA JUNIOR

coMÉRcIo vAREJISTA DE HoRTIFRUTIGRAI.IJF.IRoS ; coMÉnclo vAREJisrA
óe pno¡ul'os ÄLIMENTfClos; coMÉRCIO .vAREIISTA DE MATERIAIS DE
cóNSrnucÃo; coll}alncto VAREJISTA EsPE"ta¡¡¿4Þo DE
ilËîRoõð|iÉ-bncos-È Eaurpnrurn¡-¡fos- oB ¿uo:o n vfpro; coMÉRcIo
Ýnng¡rsTÀ EspEctALIz,AÐò DE PEçAs .E AcESSóruss PARA APARELHoS
ei-einõËr,Êinoñicõî ran¿ uso pot'tÉFuco; coMÉRcIo vARËJIqrA DË

ARrrcos ÐE päiÈCeniÀ; col"¿ÉRclo :v¿REJISTa DF cOSMÉIICOS,
Þnoturos oÈ pBnpuMARrA E DE ITIcIENE pESSoAL; covtÉRclo vARË,JIsrA
än Ànrlccls ¡aÉnrcos E oRIorÉ¡rcos; coMÉRcIo vaREIISTA DË ARrIcos
óõ vesruÁnlo È ecessóruos; cotuÉncro vÄREJrsrA DE cALÇ{Do!;
õovenôió vAREnsrA DE PRoDUToS SANEANTES DoMISSANI'rÁ'RIo;
nss r*u RAI'ITES I LIMP BZA ENf pnÉuos E EM ootr¿tcf uos.

ATIVIDADES NCO¡'TOMTCAS

4664-8/00 - comércio atacadista de mriquinas, aparelhos e equipÊrnentos pãrê uso odonto-

rnédioo-hospitala¡; partes e peças'
gglq-71O7 - manutengãq e reparaçäo de máquinas e aparelhos de refrigeragäo e ventilaçlio
para uso industrial e comercial"
jigfg,t¡OO - marlutengão e reparação de equiparnentos e ptodutos não especifisados

äiJ::ffiiiirtataçao e manutenção de sistemas cantraìs de ar condioionado, cle ventilação
e,refrigcração.
4645-l/0f - comércio atacadist¿ de ín-stumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
hospitalar e de laboratórios,
41 24-slÛø . comércio vareJista de hortiftuti granj eiros.
4V29-6t99 - comércio varejista de produtos alimentfcios em geral ou espeoializado em
produtos alÍmenttcíos não especifiaados a¡ileriormente'
4744-AD9 - coméroío varejista de materiail de construção em geral.
4753-9100 - coméroio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio
e vídeo.
4757-1100 - comércio varejista especializado de peças e acessórios paraaparelhop
eletroeletrônic.os para uSo doméstico, exceto inform¡åtiça e cornunicação.
4761-0103 - comércio varejista de anigos de papelaria.
4777-500 - comércio varejista de qosméticos. proflutos de perfi¡maria e de higiene pessoal.

4773.3ÆO - comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos.
4781-4/00 - comérpio varejista de artigos do vestuário e acessórios.
4182-ZlOl - conié¡cio varejista de calgados.
47E9.01OS - comércio varejista de produtos sâneântes domissanitÉrios'
561 l-?,101 - rEstaurantes e,,similares.
SlZl-4100 - limpeza ern prédios e em domicílios.

Req. 81100001354416 Página 2

Certlfco o Registro:sob o n0 98121863 em 13i10/2021
Protocolo 217810187 de 3U09n021
Nomo da Êmpleô¡¡ DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR NIRE 291044758f)8
Este doc¡¡me¡rto pode serverificado em hþ:/ileglnjuc€b.bâ.qÕv.brrALITËNüCACAODÕCUMËNTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chanæla 180740335168118
Esta cópia fqi autenticada digltelmente e assinada em 1311012Õ21
por Tiana Regila M G de AraúJo - Secretáda-Geral
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REQUERIMENTO DE EMPRESÁNIO
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NUMERO OE |DENT|F|CAçAO DO ßEGtSI RO OE EilPBESA. iltRE DÀ SEDE

x:ooooc(x)cooo( I

NIRS OA FIUÁL (pmnch¡rsomnl¡ s ¡lo rdlnnt. ! Íll0l)

xÐo()oooooooo(

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

BRASILEIRA

NACIOMLIDÆE EATÐO dVIL

SOLTEIRO

lr¡E r tr
SEXO

)oo000000o0öo(
FILHO OE lpsll
DERINIVAL LUIZ DA SILVA

IJUDTTE OLIVEIRA

NAECIDo Eu (dôu do nsrclnlonto)

07107t1982 12062219.09
trgto rmlssor

SSP
-UF SPF(nr¡moro)

I an I ooa.¿as.aas-zz
EMAUCIPAoO POR {lom doom¡nclÞ¡gõo -ûomentr no q3o d. monof}

ÐoüxxocflÐo(
DoMlctllaDo NA ILOoRAOoURO -M,.ÿ, dcl

CAMINHO 14

NUMERO

I

URBIS

BÂIRRO'DISTRITO ;EP

46.880-000

côDlco Do MUNICIPIO (Uæ d¡
l¡.¡nto com€(j¿¡)

682

COMPLEMENIO

CASA

IBAITABERABA
UFMUNIOtPtO

ERCIAL DO
oxercer

outro e uer DA
as penas

da
cotr¡Go Do Afo

080

DESCRTçÄg 0O AÌO
INSCRIçAO

CôD¡OO OO ET'ENTO

Ðooooocoooo(

DESCR|9AO OO EVENIO
)cxÐ0c{)0000(xx

cóotco oo EvEô¡fo

)cü)üxxxooco(
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)oo(x)00000(xxx

cÖD¡oo 00 ËvENfo
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NOME EMPRËEARIAL

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

Lqqlw9uÄa (M,ov. 0¡s,

CAMINHO 14
NUMERO

8A
COMPLEMENTO

CASA
rÊP

46.880-000

ioDlg(,, u(J MUNIçll'1(J
Uso da ¡unta Cornorci8l)
eaz

Éatñ(0/o¡ù¡Kt t9

URBIS

I BA I BRASTLITABERABA
ftuNlctPto UF PAIS coRREIO ELETROHTCO (EMLI

)000000000000(
V*OR OO GAP¡TÉ . R5

25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS
VALoR DO CAPIÍAL. (porérlonGol

MANUTENçÃO, REPARAçÃO e RSSTSTENC|A DE MAQUTNAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
COMERCIO ATACADISTA DË MAQUINAS,APARELHOS E EOUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

DATA DE INICIO OA8 ATIVIDÐES

Ðo(x)00000000(

NU¡¡ERO 0E u.¿SCR|çAO NO C'¡PJ

)000000000coo(

TRANSFERENC!I DE SEDE OU DE FIUÄL DEOUTRÄ UF
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)000000000000(
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o REGfstRo EM 20ilz201o No 291fÍ,47æOg
10na737 1 -8, dø 17 t1 Zl AO10

f. )

tt

D
ç9

cltlt

. 'll
Ë6

rìrll L:r 5IL'!â iittrìt(rR þ/rrÇt*ç* .

' t¿ÈuoponlELr, RAtttos
.4FcnElÂnta.Ocr{L



232I* P[tldônèl¡rd¡Ra¡úblfc¡
#L s.**"d¡ ¡[c¡r. P€qurnr EnprrÊr
-lllþæa,cuta cc nrcionrthfo o I s'qnpfitcrf¡o'-'- Dcpc¡t¡¡rænlo dr Rtgl¡tû ÞnÞnr¡rbl . lntrgr.Co

. REQUERIMENTO DE EM

(P

AROUIIIESE /
/l
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ìn¡rE 0O EIIFF¡SÁR¡O (co¡nglrto $nrbnvteturr)

DËRINIVAL LUIZ ÞA SILVA JUNIOR

l\lACIOì|IALIDADE

BRASILEIRA

ËBTAOO CMN.

soLrËßo
REGII,E DE BE¡ß (stc.srdo)óEXO

túAscuLlNo
(rilô)

JUDITE OLIVEIRALUIZDASILVA

¡|AECIoO EM (drùÀdo rËdmüntô)

7nnw.
ÞENnDAOE ñ0ñ.16

î2;ff1221909
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lssp le¡
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we.ß9.44ýn
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)ffi æmüFooffi lxx[lbom(læ6nxw
DOMlCltlÂDO 

',lA 

(LOGRADOT RO - rua. art, aÞ)

AVENIDA LÉrURO FARANE DE

NtÎr/iERg

g7g

c9trlPtEMEiffo

CASA

BÂIRRO/T¡IgTRfTO

ESCURINHA

CEP

46880000

len

in Ì{þlP¡o UF

ITASERABA

declara, sob as penae da lel, nåo esùar Impedldo de erercer atividade empreeária, gue não poosul outo reglstro de
å Juntâe

ATO

w,
EþATO coÞtoo00ErrÞÍo,

o21 de Dedo¡ No¡no
cóoBoooElrEùro

Efflþ(so(ffi
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xxxxffiJo(ruæ(

DE6CRTçÃO OO ÊVEÌ{TO

NOÍUÊ ËMFREËARIAI

DERINMÂL LUIZDA SILVAJUNIOR ME
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BAIRRO/DISTRÍTO

CENTRO
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E MANUTËNCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDIC IONADO, OE VENTII.ACAO E

DE MAAUNAS Ë APARELHOS DË REFRIGERACAO E VENTITACAO PARA

DATA OË Nbþ DAS ATIVIOADËS

æn2m10
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904
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"/AL LUIZ DA SILVA JUNIOR-ME

: . I:.'iA FTAVIANO GUIMARAËS

-:-;::.: _ËlJl{DOS

I

CORREIO ELEIRONICO

i :::o,.:Ý.:-'.

BA BRASIL contêvan@sendnet.com. br

VINÏE E CINCO MIL REAIS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPED¡COS;
REPARACAO E MANUTENCAO DË EQUIPAMENTOS ODQNTOLOGICOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ADIJBOS.
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDÃO ESTADUAL
coNcoRDATA, FALÊNGIA, RECUPERAçÃO JUD|C|AL E

ËxTRR¡UDIGIAL - 1o GRAU

cennoÃo No: oo546to6l FoLHA: i/l
A autentlcldade desta certldão poderá sar conflrmada pela lnternet no slte do Trlbunal de Justlça
(http://esaJ,tJbaJus.br/sco/abrlrConferencla.do).

CERTIFICO que, pesqulsando os reglstros de dlstribuiçöes de feitos clveis do Estado da Bahla,
anteriores a data de 0610212022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

DER¡NIVAL, portador do CNPJ: 13.041.115/0001-76, estabeleclda na RUA: LAURO FARANY DE FREITAS
N.867, TERREO, CENTRO , GEP: 46880-000, ltabefaba - BA, t*tt****ttr*ttf***f*******ii*t*****rt**rti**rt**rtÙrt

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destlnatárlo, A presente certldão abrange pesquisa no banco de dados pelo perlodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas.

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022.

005463067
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAGIONAL DA PESSOA JURIDICA

IùãinrZ I cADASTRAL |--"-'--'- 
'

I ¡õsõB:õü:ê;'.¿iói" àtãiãa¡riã dL máqu¡nàs, aparethos e equípamentos para uso odonto.médlco'hospltalar¡ PaÉes e 
III Decas I

RIÁURO FAMNY ÞE FREITAS

46,8E0.000

ME

CASA
NUMERO

867

(75) 9120-708'.1

2011212010

33.14-7.07
comercial
33.19S.00

e teparagão de máqu¡nas g aparelhos de refrigeraçäo e ventllagäo par? uso lndustrial €

43.22.3.02
Manutencão € roparação de equipamentos a produtos não especlflcados anteriormente
il;'t¡ilåä; ¡¡"nutgniao de sistémae centrais de ar condlclotlado, de ventllação erefrlgeração.
õìmùiðiu 

"t""adlsta 
ãe lnstrum€ntos e materiais para.uso'médlco, citrlrgico, hospitalat e de labpratórlos46.45.1.01

47,24F5.00 : Oo mé rcj o varel leta d e h o rtlfÌu tl g ranj e i ros
¿t:ãé.ã.90 - cãr¿rðtó uar"ilsta de produtoúlimentfclos em geral ou espoc¡atizãdo em produtos allmentfclos não

especlfloados aritèrlormonte
47:4+0'99 . Cgihérclo varéjista de materlals de construção em geral
47:$.9.00- Comérclo varelsta êspdclallzado de eletrocioméstiCos e equlpamentos de éudio e yfdeo
li.Si.i.po.èómercto vare¡tlsta esþeclirllzado de peças s acessórlos paraapareihos eletroeletrônlcos para uso
doméstloor sxceto lnforrnátlca e comunlcaiãö
47.61-0.03 - Çomérclo varejlsta de aÉlgos do papelarfa
47¡72-5ûþ..Comérclo varejista de coemétlcos, produtos dp perfumarla e do hlglbne pessoal
47.73-3-OO. Comérclo varejlsta de artigos m6dicos e ortopódicqs
47;81.4.00 - Gomércio varellsta de artlgos do vestuárlo e acessórios
47,82-2./01- Comérclo varejista de calçados
47.S9.0-05 - Gomérclo vareJlsta de produtos saneante6 domissanltárlos
56.11-2{l - Restaurantes e slmilarqs
81.2f .4:00 . Llmpeza em prédios e em domiqílios

M

GENTRO BA

2f 3.5 - Empresárlq (lndlvldua!)
E

DERIMAX

LUIZ DA SILVÄ JUNIOR

Aprovado pela lnstruçäo Normatlv,a RFB no'1,869, de 27 de dezembro de 2018.

Emltldo no dla 28t1212021 às ,l 
1 :19;38 (data e hora de Brasllìa).

f\

I
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PARA FUNCIONAMENTO, FISGALIZAçÃO E
PARA

L¡CENçA

DERINIVAL LUIZ DA SILVA.'UNIOR
soctAL

DERIMAX

RUA LAURO FARANV DE FREITAS 867 CASA CENTRO .
ENÞEREçO

Comércio varejlsta de artigos médicos e ortopédicos
AflVIOADE

13.041.1{5/0001-76
caD. EcoNôrvrco

0005076

CôDIGO ÀTIVIDADE

47.73-3

RECOMENÐAçAO MINISTERIAL

OBJETOS QUE
DOÐCTERNONo 02/2013MP

DE,
vrtsOESTRUAM Ás

PM 01No t20',1 É ULA
o

31li121202205lau2022
OATA

Æ\w
MUNICIPIO DE ITABERABA

AVENIDA RIO BRANCO, 6'17 CIA. CENÍRO
ITABERABA ' BA' QEP:46880-000

FONË(S) ; 7 6.92,51 -1 107 t gZSl'29 1 A CN PJ/MF: 1 3'7 1 9.646/0001'75

Alva ,ra
DE L|CENçA oOO3Ût 2022

e

(

I
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDÄO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À OIV¡OE
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR
GNPJ: I 3.041.1 1 5/0001 -76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgäos e fundos públicos da administragäo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alfneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb,gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2110t2014.
Emitida às 20:29:46 do dia 08/0912021 <hora e data de Brasília>.
Válida até0710312022.
Código de controle da certidão: 69DE.65E7.E0C4.077D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ê
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.:1 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 07 l0l 12022 I l:27

Certidão NegatÍva de Débitos Tributários

(Emltida para os efeitos dos a¡ts. 113 e'l14 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Gódlgo
Trlbutárlo do Estado da Bahla)

Certidão No: 20220191478

RAzÃo soctAL

DERINIVAL LUIZ D A SILVA JUNIOR

rNscRlçÄo EST DUAL

014.855.926

CNPJ

13.041.1 15/000I-76

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa ffsica ou jurfdica acima

ldentiflcada, relativas aos trlbutos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dfvida

Atlva, de competêncla da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o dlrelto daFazenda Pública do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em0710112022, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emtssao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conJunta do cartão original de lnscrição no CPF ou no CNPJ da

Sôcr€tarla da Recelta Federal do Mlnlstério da Fazenda.

(

0

Página I de I RclCcrtidaoNegativa.rpt
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Prefeitura Municipal de ltaberaba
Secretarla Munlclpal da Fazenda

Avenlda Rio Branco, 617

Centro - ltaberaba - BA CEP:46880-000

CNPJ: 1 3.71 9.646/0001 -75

CERilDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 00011112022.8

Nome/Razão Social: DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

Nome Fantasia: DERIMAX

lnscrição Municipal: 0005076 CPF/CNPJ: 13.041.115/0001-76

Endereço: RUA LAURO FARANY DE FREITAS, 867 CASA

CENTRO ITABERABA - BA GEP:46880-000

RESSALVADO O DIREITODAFMENDAMUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOSQUEVIEREMASER

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

Esta certidão foi emitida em 3110'112022 com base no Código Tributário Municipal

Certidão válida até: 0210312022

Esta certidão abrange somente a lnscriçåo Municipal acima identificada

Código de controle desta certidäo: 5600006715950000005343030000111202201314

E

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua
autenticidade na lnternet, no endereço eletrônico:
https://itaberaba.saatri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - VerificarAutenticidade

lmpresso em 3110112022 às 00:38:44

EI T

( t
IAtenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

/-l
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Consulta Reg ularidade do Empreg ador

im¡;rìnlir

I

C¿,TXâ-
TÂ,I XA Ë.üÜ NÔMh]A F Ë.I}ERÅL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.041.11s/ooo1-76
Razão Social: DERINIVAL LUIZ DA sILVA iuNIoR
Endereço: R cAM 14 8A cAsA / URBIs / ITABERABA / BA / 46880-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Att.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceftifica que, nesta data, a

empresa acirna identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Seruico - FGTS.

O presente Cetificado não seruirá de
quaisquer débitos referentes a contribuiç
decorrentes das obrigações com o FGTS.

prov
oes

a contra cobrança de
e/ou encargos devidos,

Va f ida de: 0 L I 02/ 2022 a 02/ 03 / 2022

CeÉificação Número: 202202Ot0Q39425927 0L30

Informação obtida em OLl O2l2O22 0O:39:42

A utilização deste Ceftificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

( p

a

https;//consulta-crf.caha.govbr/consultacrfþges/consultaEmpreg adorJsf 1t1

,/
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L'}ODl:illì. JUDIL: l.Ä.liì-i í)
,ltl$'i'.1.(:A DO'rP,;\BÄLl"l0

CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉETTOS TRABALHISTAS

Nome: DERINIVAL L,UIT.' DA SITVA ,JUNIOR (MATRIZ E FILJIAIS)
CNPJ: 13.041 .11.5/ 000]--7 6

Certidão no : 1,7'72920 /2022
Expedição: I8/0L/2022, às 0B:34:06
Validade: L6/07 /2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que DERINML I-VÍ.Z DÀ SIM JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)'
inscrito (a) no CNPJ sob o no 13.041.LL5/OOOL-16, NÃo coNsTå do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.44Q, de 7 de julho de 20L1, e

na Resolução Administrativa no L410/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 201L.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados atê 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superíor do Trabalho na
Internet (httpz / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO rUpOnTA¡fTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perant,e a çTustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenat,ória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emol-umentos ou a recol-himentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Mínistério PúbIico do
Trabal-ho ou Comissão de Conciliação Prévia.

(

Ì)ri r/ i iiir r, i," J,:rJqr:ri l: iir:ri ;,tìrìr.lL-'i L r.ì l:. . I r.tti, ll t
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CNPJ:

Razão Social:

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desbvrocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art.77 da Instrução Normativa nr 03, de 26 tbril de 2018)

13.041.1 ls/0001-76
DERTNTVA,LLULZ DA SrLVA JUNIOR

Atividade Econômica Principal:

4664-8/00 - COMÉRCIO ATÁ,C.ADISTÂ DE MÁ,qUIN.AS, APA,RELHOS E
EqUTPA,MENTOS pA,RÂ USO ODONTO-MÉDrCO-HOSPITÂLAR; PARTES E PEÇ.AS

Endereço:

RUA I-A,URO FAR.A,NIY DE FREITÁ,S, 867 - ÇASA - CENTRO - Itaberaba / Bahia

Obscrvaçõcs:
A, vcracidade das informações poderá ser vcrificada no endcreço ws'r'.comprasgovernamentais,gov.br.

(

IEstc ccrtific¿do não substitui os documentos enume¡ados nos

Emitido em: 06/ 02/ 2022 23:33

28 a 3l da Lci n¡ 8.666, de 1993.

lde I

6
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Rnzån Sr¡c.ial: Derinlvçl Luia da Silva .lrlnior
iÈN:F.f ¡ I S,ü41 .'l'l €/toü1 "7Ülnso. Ertud$ül: tl {1"û65.Ðe6 - ln¡r¡. lllunlulpel; Oü0.öt76

trt¡¡¡ Lm¡ro Fannny de Freits,E. il*r 861 - #Efltro üE,F: a6Ëâ0-Ûtlü - ltaþä'rabâ - frf,
-,fara.: (?s) $å5'l -,1ð$É / g,S1 ËO-TtBl - o*na,lTr

ANEXO I

DECTARAçÃO CON¡UNTA DE CUMPRTMENTO DAS CONDrçÕES DE HABTLTTAçÃO E DE INEXISTÊNCIA

DE IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAçÃO PúBLICA.

A EMPRESA DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR- ME, INSCRITA NO CNPJ N' 13.04t.1 lS/OOO1-76, COM SEDE À RUA

LAURO FARANY DE FREITAS 867 - CENTRO CEP 4680-000 -ITABERABA B,{. , NESTE ATO

REPRESENTADO POR SEU REPRESENT.A,NTE LEGAL, COM QUALIFICRçEO COMPLETA DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR
PORTADOR DO RG t20622t909 E CpF 006.489,4+5-22, BRASILEIRO,

SOLTEIRO, EMPRES,{RIO E RUA LAURO FARANY DE FREITAS N 867 ESCURINHA ITABERABA BA CEP 46880.000 DECLARA:

r) QUE ESTÁ CTENTE E CONCORDA COM AS CONDrçõES CONTIDAS NO EDTTAL E SEUS ANEXOS, E qUE

CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAçÃO DEFINIDOS NO EDITAL;

2) QUE ATÉ A PRESENTE DATA TNEXTSTEM FATOS rMpEDrrrVOS PARA SUA HABTLITAçÃO NO PRESENTE

pRocEsso LTCITATóRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS

POSTERIORES;

3) QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOTTO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERTGOSO OU

TNSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE t6 (DEZESSETS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14

(QUATORZE) ANOS, NA CONDrçÂ,O DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO TNCTSO XXXTTI DO ART. 7" DA

coNsTrTurçÃo r¡oEner,.

ITABERABA 8A,17 DE FEVEREIRO DE2O2

DERINIVAL LUIZ DA SILVAJUNIOR-ME

CNPJ: 1 3.041 . I I 5 /0001 -7 6

CPF: 006.489.++5-22 RG 1206221909

(f
/
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Rszåo Soníql: Ferinlv,s¡l Lui¡ dr Silvs Jrinior

tNP.l¡ -l S,td'1'1 1 F/tOül'7t
lfiüË" Ëstsduä¡¡ (l1 ¿l,SËË.ÐäÊ * ln:ü" lulunlclpal: tlûro,öfl?t

Fl¡¡a Lar*rc Färafi), de Frsitas, rt" 861 - üsnlro üEF: 4ß8åü-0Üü - ltaþsrabs - 8a
Trls": ("15) $å51 *1ðË.6 I ü,S:läO-ltð1 - e*malT: tl{¡rlrnru{vo'ndruef6Þgnrall"cum

ANEXO

DEcLARAçÃo oE ELABoRAçÃo TNpEpENDENTE DE pRoposrA

A. EMPRESA DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR - ME, INSCRITA NO CNPJ N" t 3.041.1 tS/OOOI-76, COlvt SEp¡ À nUn
LAURO FARANY DE FREITAS N 867 CENTRO ITABERABA BA CEP 46880-000. NESTË ATO REPRESENTADO POR SEU

REPRESENTANTE LEGAL, coM QUALIFIcAÇÃo CoMPLETA DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR PORTADOR DO RG

1206221909 E CPF.OO6.489,4+5-22, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ET'¡PR¡S,{RIO E RUA LAURO FARANY DE FREITAS, NO 867

CENTRO ITABERABA BA-CEP: 46880-OOO, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO EDITAL OO PNECÃO EIPTNÔNICO

N. oo4/ 2022, DEcLARA, soB As pENAs DA LEr, EM EspEcrAL o ART. 2gg Do cóolco nENAL BRASILEIRo, eur:
A) A pRoposrA ANEXA FoI ELABoRADA DE MANETRA TNDEIENDENTE [pELo LIcITANTE/coNsóncto¡, E

eun o covrnúpo DA pRoposrA ANEXA NÃo ror, No roDo ou EM IARTE, DTRETA ou INDIRETAMENTE,
INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUATQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE

FATo Do pn¡cÃo sr¡rRôNlco N".oo4/2o22,poR euALeuER MEro ou poR euALeuER pESSoA; B) A
tNruNçÃo DE AIRESENTAR A pRoposrA ANEXA NÃo ror TNFoRMADA A, DrscurrDo coM ou RECEBIDo
DE euALeuER ourRo pARTrcrpANTE porENcrAL ou DE FATo Do pn¡cÃo ururnôNlco N". 004/2022, poR

QUALQUER MErO OU POR QUATQUER PESSOA; C) QUE NÃO TENTOU, POR QUATQUER MEIO OU QUALQUER
pEssoA, INFLUTR Ne onclsÃo DE euAteuER ourRo pARTrcrpANTE porENcrAL ou DE FATo Do pRncÃo

nrnrnôNtco N".004/2022 euANTo A pARTrcrpAR ou NÃo DA REFERTDI rrcrrnçÃo; D) eun o coNr¡úoo
DA pRoposrA ANEXA NÃo snnÁ, No roDo ou EM IARTE, DTRETA ou INDIRETAMENTE, coMuNrcADo A
ou DIscurIDo coM euAreuER ourRo IARTICIIANTE porENcIAL ou DE FATo Do pnEcÃo ErErnôNtco
N".oo4/2o22ANTEs DA ADJuDrceçÃo oo oBJETo DA REFERTDn ucrreçÃo; E) eun o co¡qrnúoo on
pRoposrA ANEXA NÃo Fol, No roDo ou EM PARTE, DIRETA ou INDIRETAMENTE, INFoRMADo A,
DrscuTrDo coM ou RECEBIDo DE QUATQUER TNTEGRANTE DO TRTBUNAL DEJUSTTçA DO AMAZONAS
ANTES DA ABERTURA OFTCTAL DAS PROPOSTAS; E F) QUE rStÁ plrnn¡vrENTE CTENTE DO TEOR E DA
¡xr¡NsÃo DEsrA orcreneçÃo E euE o¡rÉ¡rl pLENos poDEREs E TNFoRMAçöus pnnl rIR¡vrÁ-re.

ITABERABA 84.17 DE FEVEREIRO DE2O2

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR-ME

CNPJ: 1 3.041 . l 1 s / 0001 -7 6

CPF: 006.489 .++5-22 RG: 1206221909
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R¡zúe Soclal: Fer¡nlltel Luie: da Sllvp J'únlsr
tt{:F.l¡ f S,O{{,'lIE/tO 'l*?ü

lnso. Esttduät: û14.üBörÐä6 . ;lnÙu. ltdlunlctprl: OIIO.öüfA
Hua Lmlrn Far.$ny Ùo Freitru, il'¡ ËÊl - Üomro liE,P: 4ÊËå0-Û0ü - ltâbffttbt - flð,

ThtÈ.: (?51 $25i *1858 / Û.S12O-7tB'l - e-malt dßrlrnfirry€ÍÌdrsGÞürnsll.ëü{'r't

DECLARAçÃ

A EMPRESA DERTNTVAL LUIZ DA SILA JUNIOR-ME, INSCRITA NO CNPJ N" r3.041.1 l5/OOOI-76, COM SEDE À RUA

LAURO FARANY DE FREIRAS N'867 CENTRO _ ITABERABA BA. CEP 46880-000 NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU

REPRESENTANTE LEGAL, coM eUALIFIcAçÃo coMpLETA DERTNIVAL Lurz DA stLVA JUNIoR poRTADoR Do Rc
1206221909 E cpF 006.489 .++s-22, BRASTLEIRo, soLTEIRo, EMpREsÁRIo LAURo FARANy DE FREITAS, No8z9

ESCURINHA - ITABERABA BA., CEP: 46880-000, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI' QUE INEXISTEM FATOS

IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAçÃO NO CERTAME, CIENTE DA OBRTGATORIEDADE DE DECLARAR
OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

ITABERABA BA,17 DE FEVEREIRO DE 202

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR-ME

CNPJ: 1 3.041 .1 1 5 / 0001 -7 6

CPF; 006.489.++5-22 RG: 1206221909
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Å
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Razåo Sçc:lal: Derinlvnl l"u[a dn Silva Jrinisr

SN,FJ:1Ð,Û¡1'l .-l 1E/ÛO0"1 "7ðlnrc. Eutuduat: 0.1 ¡t.ü6Ë.Ð2ô' ln*u" lt¡Tunlulpel: OüO.öÍIT6

Ftua L¡uro Fårfiny de Freitau. ilt¡ 86I - üEnlrð tEF: 46å8u-ÛtH - ltcba'rabs - Ë4,
4 eä8 ¡ S,s 1 ?o-fü$ 1 * s-mal[ dorlilnåxvûfict¡r$(üÐülnåll.ëorr1Tslr": (?5Ì Szsl

DECLARAçÃO pE ENQUADRAMENTO COMO MTCROEMPRESA

A EMPRESA DERTNTVAL LUIZ DA SILA JUNIOR-ME, INSCRTTA NO CNPJ N' l3,O4r .1 1s1000t -76, COM SEDE À RUA

LAURO FARANY DE FREIRAS N"867 CENTRO - ITABERABA BA. CEP 46880.000 NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU

REPRESENTANTE LEGAL, coM QUALIFICAçÃo CoMPLETA DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR PORTADOR DO RG

1206221909 E CPF 006,489 .++5-22, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO LAURO FARANY DE FREITAS, N.879

ESCURINHA - ITABERABA BA., CEP: 46880-000,, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI' PARA OS FINS DO DISPOSTO

NO ART. 3" DA LEI COMPLEMENTAR N" 123 DE t4.12.2006, QUE:

A) SE ENQUADRA COMO MTCROEMPRESA - ME;

B) A RECETTA BRUTA ANUAL DA EMPRESA NÃO ULTRAPASSA O DTSPOSTO NOS INCISOS I (ME) DO ART.

3" DA LEI COMPLEMENTAR N"123 DE 14.12,20061'

c) NÃo TEM NENHUM DOS IMPEDIMENTOS DO $ 4" DO ART. 3", DA MESMA LEI COMPLEMENTAR, CIENTE

DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

ITABERABA 84.17 DE FEYEREIRO DE.2O2

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR-ME

CNPJ: I 3.041 .1 I 5 / 0001 -7 6

CPF: 006.489.++5-22 RG: I 206221909
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R¡zån Sqclal: Ílerinlvel Luls'din Silvã JÛnlt , 'U Y
tslrFJ ¡ X t,Û¡ü1 ."1 1iÇ/tüOf .7ü

ltlüË. ËülEduñt! G:| 4"üËË f 9ä6 .. :h!lü. ltilunlclpal : Oüifl.ËüT6

Ftua Laurn FÉmfiy de Freita¡- fl'¡ ðÊl - üarrtr.o $EF; 4üËðQ:ü0Û - lÌåþÊtåþq - ä4,
Tuls^: (fõl S25l-1868 / g.glPo-?Êðl - e"m¿lk der,lrnÐ(vondns'@flnnall.aofl1

DECLARAçÃO

A EMPRESA DERINIVAL LUIZ DA SILA JUNTOR-ME, TNSCRITA NO CNPJ N" 13.041 .l15/0001-76, COM SEDE À RUA
LAURO FARANY DE FREIRAS N"867 CENTRO - ITABERABA BA, CEP 46880-000 NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU

REPRESENTANTE LEGAL, COM QUALIFTCAçÃO COMPLETA DERINIVAL LUIZ DA SrLVA JUNIOR PORTADOR DO RG

1206221909 E cpF 006.489 .44s-22, BRASILEIRo, soLTEIRo, eupR¡s,{nro LAURo FARANY DE FREITAS, No8z9

ESCURTNHA - TTABERABA BA., CEp: 46880-000,, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO POSSUI, EM

SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORçADO,

OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1'E NO INCISO III DO ART. 5" DA

coNSTrTUrÇÃO ¡¡OpnRr-.

ITABERABA B4.17 DE FEVEREIRO DE 202

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR-ME

CNPJ: I 3.041 .t tS / 0001 -7 6

CPF: 006,489 .445-22 F.G: 1206221909
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ORAL-G ODONTOLÓGN

ATESTADo DE QUALtFtcAçÃo rÉcru¡cn
Atesto, para devidos fins de direito, que a empresa Derinival Luiz da Silva

Júnior- ME Com sede na Rua Luiz Fernandes Serra, n lse A/P sala zo centro,

Itaberaba BA. CEP:+6BeG00 lnscrito no CNPÿsob N 
o tg.o+t.tts/ooor-zeprestou

Lzl1zlzo2tserviços de fornecimentos de aparelhos e equ¡pamentos

odontológocos para empresa Geraldo Rodrigues Baraúna situada na Rua:

Tv 31de Março n-s¿ centro Boa Vista do Tupim Ba. Oep: 46eso-oo lnscrito no

CNPJeob n"¿l.oss.sLt/ooot-tt compreendendo a empresa Geraldo

Rodrigues Barauna dentro dos padrões do praso de entrega,qualidade,

desempenho, técnico e fornecimentos. Necessário que cumpriucom suas

obrigações a empresa Derinival Luiz da Silva Junior do CNpJ:N-

Ls.o4t.tLs/o001-76 não havendo reclamações ou objeção quanto a qualidade

dos mesmos citados a baixo até a presente data.

BAO VISTA DO - BA" DE

w31 Março oô
I

do IGUES BARAUNA - ME
1,.095.571,/0001-11

RG: CPF:940-7

RUA:W 31 DE MARçO N- 34 CENTRO
BOA VISTA DO TUPIM BA,

EMAIL- GERALDOBARAUNA19T9@HOTMAIL.COM - FONE:1751 3326-LA45/988s8-3121
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Iten DESCRTçAO und Qut V.uniL. V.TOTAL

1 GADERL,{ ODONTOLOGICO UND 02 13.500,00 27.000,00
2 COMPRESSOR ODONTOLOGICO I.2OL

COM CAPACIDADE PARAATENDE ATÉ 3
CNSULTORIO

UND o1 8.100,00 8.100,00

3 AUTOCLAVE ODONTOLOGICO 211 UND 02 7.885,50 1:5.771-,OO
4 BOMBA DE VACO ODONTOLOGICÛ UND o1 4. 4.000,0o
5 RAIOX ODONTOLOGICO UND 01 5.000,00
6 APARELHO ULTRASSOM ODONTOLOGICO UND 01 3.800,00 3.800,00
7 CONSULTORIO PORTATIL ODONTOLOGiEo UND o1 5.499,00

DE2O2L



RCCEREMOS DE DERINIVALLUIZDA S¡LVA JWIOR OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA IISCAL IND¡CADOAO LADO

EMÍSSÀO: I7II2I}O2I . DEST. / REM.: CER,{LDO RODRIGUES BARATJNA - VALOR TOTAL: R$ ó9.1?0,00
NF-e

N" 000000040

SÉRIE OOI
IDENTIFICAçÃo E ASSÍNATURA Do RECEBEDORDATA DE RECEB¡MENTO

2lrgI

ilil illilil ilil il il ilil illll lll ll ll lill ll l lllll l llll ll l lllll l lllll lll llll lll
cH^vE DE 

^CESSO
2921 l2t3 04t I 1500 0t76 5500 1000 0000 4016 7629 0609

lDENllF¡C^ç^0 DO EMITENïE

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

RUA LUIZ FERNANDES SERRA, I39 TERREO SALA 04

CENTRO - CEP:46880-000 - ITABERABA - BA
TEL: (75)3251-1740

rssistccodonto junior@grnail.cont

DAI\FE
DOCUMENTO AUX¡LIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

O - ENTRADA I_¡
l-sAfDA I I I

N'000000040 fl. I /l
SÉRIE OOI

ConsultB dc autcnticidadc no poÍtrl nacional da NF-c
w.nfe. fazcnda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE ÀUTORIZAçAO DE USO

I 2S2l I 62657 8424 17 I l2l2ï2l I 1 :41 :1 1

NA]TJREZA DEOPER,AçAO

VENDA USUARIO FINAL
CNPJ /CPF

13.041.r l5/0001-76

rNscRrç^o EsT^DU^L

014855926

fNscRrçÃo EST^DU^I, Do suBST, TRIB.

CNPJ /CPF

4t.095.5 I 1/0001-1 I

DATA DA EMISSÃO

t7/1212021

NoME / R^zÀo soct^L

GERALDO RODRIGUES BARAUNA
CEP

46850-000

DATA SAIDA / ENTRAI)A

t7il21202t

ENDEREçO

TV 3¡ DE MARCO.34 CASA

BAIRRO / DISNITO

CENTRO
INSCRICAO ESTADUAL t¡oR^ D^ s^tD^

I 0:53:04

MUNIÇII¡O

BOA VISTA DO TUPIM

FONE/ FAX UT

BÁ.

DESTINAT,{RTO / REMETENTE

cÁlcu¡-o oo luposto

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FREM POR CONTA

9 - SEM FRETE

CODICO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

!NDIRUç0 MUNIC¡PIO UT tNscRtçÀo EsT^Dt,^L

PESO LIQUIDOQUANTIDÂDE ESPECIE MARCA NUMERAçAO PESO BRUTO

DÂDOS DO PRODUTO / SERV¡çOS

côÞ¡oo Do I'RoD./
SF¡V D8scR¡ç.[o Do PRoDtno / sERv¡ço NC'I{ / SH csosN CPOP UNID. QU^NT

v^LpR
wn^nÍ(t

VALOR
101^I.

PF.RC.(%)
Dlt¡tcoNlo

DÀSg
cÄt.c. ¡cMs

VALOR
l.c.M,s.

VALOR
¡.P.t,

81 CADEIRA ODONTOLOGICA 9¿fì21 001 î102 51î2 JN 2l¡0 13 500 ltf 27.0ft0.0c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a) nôn ônô ônn nno non nôn0102 5102 ,N 't.00 5-4SS.0f 5.499.00

Â1 AUTOCLAVE ODONTOLOGICO 2I L allaaí 1t nln, qtô2 IN )îî 7 nÂq 5f 1q771 nî nôn ônô ônn nno non noo

B4 APARELHO UTRASSOM C/JATO E
CANETA
UTRRASSOM ODONTOLOGICO

8419811( 0102 5'102 UN 1,00 3.800,0( 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 BOMBA A VACO-PRA 3
CONSULTORIO ODONTOLOGICO

841,1100( 0102 5102 UN 1,00 4.000,0c 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 COMPRESSOR ODONTOLOGICO
DE 12OL COM CAPACIOADE P/
ATENDER 3 CONSULTORIOS

841480'l 0102 5102 1,00 8.1 00,0( 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

q7 RAIO X ODONTOLOGICO 0n22300i o102 51¡) IJN 100 5 n00 0f 5 000 ofl 0.00 o ôfl fl 00 000 ô.00 0.00

INFoRMAÇÔEs coMPLEMENTARES

MD5 : C2 I 26 I 83 57 429D0628D A57D8957DAB5C
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,

NAO GERA DIREITO A CREDITO F]SCAL DE IPI
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 12196,24 Est.: 934,83 Mun.: 0,00

RESERVÁDO ÂO FISCO

(

I

VALOR DO ICMS

0.00

B^SE C^LC. tCMS SUBSI'

0.00

v^LoR DO ICMS $UAS].

0.00

VALOR APROX. DOS TRIBTJTOS

13. t3 1.07

v^LoR loT^L DOS PRODtnOS

69. I 70.00
VALOR DO SECURO

0.00

DECONTO

0.00

OUTRAS DESP. ACEsS.

0.00

YALOR D0 IÌI

0.00

VALôR TOÎAL DA NOTA

69. I 70.00

D,ÀDOS ADTCIONATS

SCDr SliGnÌ¡t
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]Il sccmtari¡ da

l¡ûl Saúde
ATESTADO DE QUALTFTCAÇAO TEChTTCA

Aleslqmos, pclrq devldos flns de dlrelfo. que q empreso DerÌnlvol Lulz dq Silvs Júnlor-

ME Gom sede nq Ruo: luiz ternondes Seno. n 139 solq 2ó centro, lloberobq BA. CEP:4ó880-000

lnscrllo ns CNPJlsob nl3,041,115/0001-76 preslov 1711212Q21 serviços de forneclmentos de

Ccompres¡or odonfológlco, conforme estd no contrqlos de n.018/ 2O21 e seus onexos e

número de nolq de empenho n 682/13/12/2021 noto fiscql n-04ó e dotqlUl2/2021 poro o

Fundo Munlclpol de Soúde sltuodo no ruo Fronclsco do Amorol n-10 cenlro Boo Vlstq do

Tuplrn BA. CEP: 46.850-000 lnscrilo no CNPJ/sob n- 13.862.190/OO0t -0ó compreendendo o

secretorlo de soúde, denlro dos podrões de quolldode e desempenho técnlco. Necessórlo

ar. cr.rmprlu cotn suos obrlgoçöes o empreso conlrolqdo. ntio hovendo reclomoções ou

obfeçõo quonlo oo prozo de forneclmenfos, pto¡zo de enlrego e quolldode dos mesmos

cllodo s bolxo qté o presenle dolo.

VISTA DO TUPIM BA. E DEZEMBRO DEzOzIBAO
tlI-'lil l-

UILSON TAVO MACEDO
SAIÍDE

TO N-007/202t

SECRETARIA DE MI.INICIPAL DÌ SATIDE
RUA FRANCISCO DO AMARAL NO I O - CENTRO

BOA VISTA DO TUPIM
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ITEN Deserlçõo Und QuonL V.unl V. Tolql

7
CoMPRESSOR ODONTOTóç¡CO COM
CAPACIDADE PARA ATENDER 03 CONSUITóRþS und 0l 6.000,00 6.000,00

Vqlor Tolol: 6,000,,00

Gu$avo

Ttrt. tTEl eelA nn1ñ
Í



RI]CUBEMOS DE DERÍNIVALLUIZ DA S¡LVA JUNIOR OS TRODIjTOS /SERVIçOS CONSTANTES DA NOTA TISCAL NDICADO AO LADO

EMISSÂOI I7II2I2O2I . DEST, / REM.: FTINDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNSAUDE . VALOR TOTAL: R$ 6.000,00
NF-e

N" 000000042

SÉRIE OOI
DATA DE RECEBIMENTO TDENTTFIC^ç,\O E 

^SSINÄTUR^ 
DO RECEBEDOR

25L
r

il r I r ilr ilr r I il I I I I I I il I il I I il I il ] ilt I I I I lt ill I ll I lll I I I llll ll I ll ll llll lll
CHAVED¡] ACESSO

292t t2l3 041 I 1500 0176 5500 1000 0000 42t I 6096 1784

IDENTIF¡CAçAO DO EMITENTE

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

RUA LUIZ FERNANDES SERRA, I39 TERREO SALA 04 -

CENTRO - CEP:46880-000 - ITABERABA - BA
TEL: (75)3251-1740

assistccodonto juuior@gnrail,conr

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

N" 000000042 fl. I /l
SÉRIE OOI

tr() - ENTRADA
I . SAIDA

Consulta dc sutenticidadc no porlal nacional da NF-c
www.nfc. fazcndu, gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
NROTOCOLO DEAIJTORIZAçÁO ÞE IJSO

12921 1 62657 9454 l7 I l2l202l I I :50:52

NÁ1'UREA DE OPEMçAO

VENDA USUARIO FINAL
NSCruç^O EST^DU^L

0 14855926

rNscRIç^o EST^DU^I, DO SUBST. TRrB. CNPJ / CPF

13.041.t l5/0001-76

CNPJ /CPF

I 3 862 I 90/0001 -06

D^1^ D^ EMtssÄo

t7/121202t

NOME/ R^Zrlo SOC|^L

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNSAUDE
ENDEREçO

R JUVINO FRANCISCO DO AMARAL, I O CASA

BAIRRO/DISTNITO

CENTRO

c8P

46850-000

DATA SAIDA /ENTRÂDA

t7lt2l202t
MTJNICITIO

BOA VISTA DO TUPIM l0

UF

BA

INSCRICAO ESTADU,AL iloR^ D^ S^tD^

I l:50:02

DESTINAT,{RIO / REMETENTE

DO IMPOSTO

DAT'OS T'O PRODUTO /

TNFoRMAçòEri coMPLEMENTARES

MD5 : C2 I 26 I 83 57429D0628DA57D8957D485C
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO S]MPLES NACIONAL,
NAO GERA DIRBITO A CRED]TO FISCAL DE IPI
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 1647,00 Est.: 0,00 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

I
I

VALOR DO ICMS

0.00

ts^sU C^LC. ICMS SUBST.

0.00

v^LoR uo ¡cMs tutssl

0.00

VALOR ANROX, DOS TRIBUTOS

1.647.00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

6.000,00

BASE DE DO ICMS

J FRIiTI! VALOR DO SECURO

0.00

DtiscoN tu

0,00

0u I RAS DUsP, AC¡'SS,

0,00

VAI,OR TJO IPI

0,00

YAWR IUIÁLUANOIA

6.000.00

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA

9. SEM FRETE

CÔDIOO ANTT PI-ACÄ DO VEICULO UI: CNP'/CPF

!NDER-EÇO MUN¡CIÿ¡O I'T ¡NSCRtç^O l;ST^DUAL

QUANTIDADE NUMERAçAO PËO BRUTO PESO I,IQUIDO

CODIGO DO PROD./
SERV.

DEscRrçÄo Do PRoDUTo / sEßv¡cs NCM / Slt csosN CFOP UNID. QU,\NT
VALOR

uNrI^Rro
VALOR
TOTAT.

t'¡lRc.(%)
DFSCONTO

BASF,
cÀt.c. tcMs

VALOR
LC'.M.S.

VALOR
t.P.t.

B6 COMPRESSOR ODONTOLOGICO
DE 12OL COM CAPACIOADE P/
ATENDER 3 CONSULTORIOS

8414801' 0102 5102 JN '1,00 6.000,0( 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS (

Lr'
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JAîIsTA D,OJUPI!{

Ítl srcrut¡rtada

lltlsaúde
ATESTADO DE QUALIFICAÇÄO TECNICA

Aleslomos, poro devldos flns de dlreilo, que q empresq Derinlvql luiz do Silvo JrÍnlor-

ME Com sede no Ruo: lulz Fernondes Serrq, n 139 solo 2ó cenlro,lfoberqbo BA CEP:4ó880.000

lnscrilo no CNPJlsob n13.041.115/0001-7ó preslou 17/12/2021 servlços de fornecimentos de

oporelhos, Folopollmerlzador odonfológlcos, conforme eslú no conlrotos de n-01812O21 e

seus qnexos e número de nolq de empenho n 681/13/12/2021 nolq flscol n.045 e

dolq17/1212021 pdrd o Fundo Munlclpol de Soúde sltuodo no ruo Fronclsco do Amorol n.tO

centro Boq Vis'to do Tupim BA. CEP: 4ó.850-000 lnscrito no CNPJ/sob n- 13.862.1?0/0001.06

compreendendo o secrelErlo de sqúde. denlro dos podrões de guolldode e desempenho

écnico. Necessótio que cumprlu com suos obdgoções o ernpreso conlrqlodo, nõo hovendo

reclomoçöes ou obJeçüo quonto oo forneclmenlos. prcrzo de enlrego e quolidodes dos

mesmos cllodo o bolxo olé o presenle doto.

BAO VTSTA DO TUPIM BA. 22 DiE DEZEMBRO Dß2021

V MACEÞO
ODE SAÚDE
N-007/2021

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAUÐE
RUA FRANCISCO DO AMARAL NO IO - CENTRO

tsOA VISTA DO TUPIM
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ITEN Descrþõo Und Quqnf. V.unl V. Tolol

6 FOTOPOTIMERIZADOR ODONTötóO¡CO und 340,00 1.700.00

Volor Tolol: 1.700,00

* ¡

Gustovo
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25
/RECEDUMOS DE DERNTV^LLUTZD^ SILV^ ruNtOR OS TRODITTOS /SERVTçOS CONSTANIIS D^ NOT^ IISC^L ÍNDTCADO 

^o 
L^DO

EMÍSSÃOI I7II2I2O2I - DEST. / REM.: FI,JNDO MI.JNICIPÀL DE SAUDE FI.JNSAUDE - VALOR TOTAL: R$ I,?OO,OO
NF-e

N" 000000045

SÉRIE OOI
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAçÀo E ASSTN^TUM Do RECEBEDoR

il il ilil ilililil il il Iil il il il 1 11 ll lil l l l l lil ll l ll l lll l llil l ll l ll l ll l ll l lil
cH^vE DA 

^CESSO
2921 t2l304l I 15000176 5500 1000000045t8 30060325

tDENTIFIC^ç/\O DO EMTTENTE

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

RUA LUIZ FERNANDES SERRA, I39 TERREO SALA 04.
CENTRO - CEP:46880-000 - ITABERABA - BA
TEL: (75)3251'1740

assistecodonto junior@gnrai l.conr

DANF'E
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

SÉRIE OOl

O - ENTRADA
I - SAÍDA

N" 000000045 fl. t lt
tr

Consulta dc autcnticidadc no polal nscion¡l da NF-c
ww.nfe.fuzenda. gov.brþortal

ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZT{ DE OPER.AçÀO

VENDA USUARIO FINAL

¡ROTOCOLO DEAUTORIZÁçÁO DE USO

12921 1626580467 17 I l2l202l I I :58: 14
tNscruÇ^o EsT^DU^L

0t4855926

NSCRIçAO ESTADUAL DO SUBST, RIB. CNPJ/CPF

13.041.1 t5/0001-76

CNPJ /CPF

I 3.R62.1 90/0001 -06

DATA DA EMISSÂO

'l7lt2l202l

NoMB/R zÀosoct^L

FI.JNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNSAUDE
CEP

46R 50-000

DATA SAIDA /ENTRADA

l7ll2l202l

ENDEREçO

R JUVINO FRANCISCO DO AMARAL, I O CASA

BAIRRO/DISlRITO

CENTRO
INSCRJqAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

I I :57:19

MUNICII¡O

BOA VISTA DO TUPIM

FONE/ FAX

(75\3326-22t0

UF

BA

DESTINATÁRIO / REMETENTE

DADOS DO PRODUTO /

NFoRMAÇòEs coMPLEMENT^REs

MD5 : C2 I 261 83 57 429D0628D457D8957D485C
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 593,47 Est.: 0,00 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO

(

Ê

q

VALOR DO ICMS

0.00 0.00

v^LoR uo tcMs tuBst.

0.00

VALOR APROX. DÒSTRIBTJTOS

593.47

VALOR TOTAL DOS PRODTJTOS

1.700.00
VALOR DO SEGURO

0.00

DUSSON tO

0.00

ou I t(As D¡$P. ACESS,

0.00 0,00

Y^4R rqtAL D^ NUr^

t.700.00

RAZAO S0CtÂL FREI E FOK CUN]'A

9 - SEM FRETE

coDtgo ANlf tsLAçA DO YLIçULO Uts çNPJ/ çPI'

ENDEREçO MWICIP¡O UÌ tNSCRtçAO ÄTÂDU^L

QUANTIÞADE ESPECIE NUMERAÇAO PESO BRUTO PffO LIQU¡DO

cóD¡ooDo DRoD. /
DBscR¡çÀo Do PRoDLno / sERv¡ço NC t /SH CFOP I.,N¡D, QUAMf.

VALOR
uNÍr^Rto

FURC.(X)
DFSCONTO

BÀSB
c,lLc. tcMs

V¿tloR
t.c'.M.s.

VALOR
t.P.t.

59 FOTOPOLIMERIADOR
ODONTOLOGICO

90't84101 0102 5102 UN 5,00 340,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

SCDr S¡ttcnì!i

Ll
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mh ii..sü' secretaría de

tffi SaúdeËOA VISTA DO TUPIM
,r,ÌlhJ i)li ¡PÁ3ÂLilo ATESTADO DE QUALIFICAÇAO TECNICA

Atestamos, para devidos fins de direito, que a empresa Derinival Luiz da Silva Júnior- ME

Com sede na Rua Luiz Fernandes Serra, n 139sala 26centro, ltaberaba BA. CËP:46880-000 lnscilto

no CNPJ/sob n13.041,115/0001-T6prestou 3010612021 a 0610712021 serviços de fornecimento de

conjunto kit acadêmico odontológicos,conforme o contratos de n-063 12021 e númerode nota fiscal n-

030 data da nota 06l972021para oFundo Municipal de Saúde situada na rua Francisco do Amaral n-

10 centro Boa Vista do Tupim BA. CEP: 46.850-000 lnscritono CNPJ/sob n- 13.862.190/0001-06

compreendendo a secretaria de saúde, dentro dos padrÕes de qualidade e desempenho técnico.

Necessário que cumpriucom suas obrigaçöes a empresa contraiada, não havendo reclamaçÕes ou

objeção quanto a qualidade dos serviços citado a cima até a presente data.

t
Valor total: 12,250 00

O VTSTA DO BA,. 30 DE J{JNTIO DE 2O2N

I.JILSO TA MËNDH,S MACEDO
oDE SAÚOBETA

DECRETO N-OO7/2021

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA FRANCISCO DO AMARAL NO IO - CENTRO

BOA VISTA DO TUPIM
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ITEN Descrição Und Quant. Total

Conjunto acadêmico alta ,rotaçäo rolamento
cerâmica, 400 rpm,características adicionaÍs: 3
furos, botão de pressçao (pb) cabeça padråo
correspondente 1 micromotor, contra ângulo, peça
reta,características peça de baixa rotação,
transmisså o 1 :1 cl refrigeraçäo externa tipo
encaixe conexåo borden (2furos ), apresentaçäo
:estojo conjunto, marca DX

UND 7

Valor Unit.

12.250,001.750,001
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DESTINÂTTflO/

D¿IDOSDO

DaDoll 
^blcloiY,{ts

MDs : C2l 261 8357429Ð0628DA57D8957D^B5C
DOCUMEN1IO SMI:TIDO POR ME OU EPP OPIÂNÍE P:ELO SIMPLËS NACIONAL.
NÃO CERA DIREITO j{, cRÉDITo FIscAT. DE IPI
Valor apmximado dos impostos por I'sfiea: FED,I 4276,49 Est,; 0,00 Mrm.: 0,00

vu Do n$J suüsl.

0.00
om^g DÍsT, Ácf.ç

0.00

vÄr¡)R non,

0.00

rar oR rcrl¡, oA Nl¡¡a

t2,250.00

UUDTP¡W u:^ u) 1tt{,üt) UT (rlt, cPr:

uI rilxtrrl'^o ßT^DUÀL

Drlt(wl:¡o r:0 ¡,¡fituTo,/ Sttrvl(1, Mil /IB r:ftF t¡YlIl. tluÀvt VAIþR
ÌmÀnro v.{¡$R

IPI.
5102 UN 7.ú f.750,ü r2,250,00 0,00 0.00 0,00 ù,oo 0,00 0.00

s^PJ¿Clli

t3.962.L90t000t-06

rrÀT.r Þ^ EMIsa¡,o

061a712021

l0 cAsADO

o^ttß0 ¡DISTßtro

CENTRO

cIP

46ft50.000

DATA SIDA/IMADA

0610712021

(71)3326.22t0

UT

BA

Hr:ßt('^o rs't^lJu^! ,t(xnD s^tD^

17:03:2(:

llllilil 1lil1ilil1ililil ilililtil ilil llrilililililt

29?L 01t3 04t I 1500 0l 7ó 5500 1000 0000 301 7 ?4 I 3 5646

DERINTVÀI, LUIZ DA SILVA JUI{IOR

RUÂ LUIZ FERNANDES SERNA, I39 TERREO SAI,A 04 .
CËNTRO -CEP:4ó880.ü)0. IÎABER{BA. BA
TEL: (75)32s1-t740

nssi stccodono Junior@)gmni l.com

DANF'E
DOCUMEIÿTO ÂUXILIAR DA
NOTá, FISC^L El.nTlrôt¡cl
O-ENTRADA T¡t-sAfDÀ I I I

N"000000030 fl. I /t
SÉnÉ oor

Consulu de uutcn¡ioidÂdc nÒ Þ0rt¡l mc¡Òr¡sl dûNlLe
www.ufc. farenda. gov.hr/ponal

ou tro 6ltc d! Ssfrz l\utorizdÒro

0

¡ùs'ruçaq L$tÁD(: t Du stiBsT.fRü. I qr¡ / (t'I

r.3.04r, I 1 5/0001-7ó

RS

È¿riìrrlll(,s DãDtß.lNlv L LADO¿gfzD^ Sllv¿t JUNIOßOS ¡ $llttvlços (l)Nÿra\,ffËg D^ ¡¡rlTÀ flscAl,PlooLrfi)s INDIC'ADOÀO

D^ÎÀ ¿rË RÉfÊUlUÊl.tû DIN'nE¡cÀç¡.() É À-tsrvÁ1ruÂ^, Do ¡tiC¡BÈ¡oR

NF:.E

N" 000000030
sÉRrE ool

(

IY

I

/y'
t//l
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Ëb ffi SBcr¿tariã de

Saúde8OA VISTA ÞO TUPIM
fia!rfl) i;l rlfxÀLrra ATESTADC DE QUALIFICAÇÄO TECNICA

Atestamos, para devidos fins de direito, que a emprese Ðerinival Luiz da Silva Júnior- MË

Com sede na Rua Luiz Fernandes Serra, n 139sala 26centro, ltaberaba BA. CËP:46880-000 lnscrito

no CNPJ/sob n13.041 ,115t0001-T6prestou 3010612021 a 0610712021 serviços de fornecimento de

conjunto kit acadêmico odontológicos,conforme o contratos de n-063 12021 e númerode nota fiscal n-

030 data da nota 061072021para oFundo Municipal de Saúde situada na rua Francisco do Amaral n-

10 centro Boa Vista do Tupim BA. CEP: 46.850-000 lnscritono CNPJisob n- 13.862.190/0001-06

compreendendo a secretaria de saúde, dentro dos padrÕes de qualidade e desempenho técnico.

Necessário que cumpriucom suas obrigaçöes a empresa contratada, näo havendo reclamações ou

objeção quanto a qualidade dos serviços citado a cima até a presente data.

1.750,00

Valor total: 12.250 00

VISTA ÐO BA,. 30 DE J{-]NTIO DE 2021

ø,
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IJ UILS TAV MtsNDES MACEDO

IODE, SAI]DE
DËCRETO N-OO7/202I

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SA(IDE
RUA FRANCISCO DO AMARAL NO IO - CHNTRO

BOA VISTA DO TUPIM
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ITEN Descrição Und Quant. Valor Unit. Total

UND 7 12.250,001

Conjunto acadêmico alta ,rotação rolamento
cerâmica, 400 rpm,características adicionais: 3
furos, botáo de pressçao (pb) cabeça padrão
correspondente 1 micromotor, contra ângulo, peça
reta ,características peça de baixa rotação,
transmissä o 1 :1 cl refrigeraçåo externa tipo
encaixe conexäo borden (2furos ), apresentaçåo

marca DX

g4

$E
$ã

\Lt



RECEßEMOS DE DERNIVALLUIZDA SILVA JMIOR OS TRODINOS /SERVIçOS CONSTANTES DA NOTA ¡ISCAL NDICADO AO UDO

EMÍSSÃO: I'III2I2O2I - DEST. / REM.: FTJNDO MUNICIP,{L DE S,\UDE FTJNSAUDE - VALOR T^TÀt . Da tñn nn
NF-e

N" 000000044

SÉRIE OOI
DATA DERECED¡MENTO ¡DEñTtFtc^çÃo E 

^ssfN^TURâ 
Do RECEBEDoR

257
r

il il ilil ilililil il il ilil il il il ilililil il il il ill ilil l llll l ll l lll llil ll l ll l lll
CHAVE DE ACESSO

292t t2t3 041 I t500 0176 5500 r000 0000 4415 2797 9l16

IDENT¡FICAçAO DO EM¡TENTE

DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR

RUA LUIZ FERNANDES SERR.A, I39 TERREO SALA 04

CENTRO - CEP:46880-000 - ITABER {BA - BA
TEL: (75)3251-l't40

assistccodonto junior@gnrail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRôNICA

trO - ENTRADA
I - SAÍDA

N" 000000044 fl.l ll
SÉRJE OOl

Consulta dc autcnticidadc no portal nacional da NF-c
ww,nfe. fozenda,gov.brþortal

ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA FINAL

PROTOCOLO DE AIJTONIZAÇAO DE USO

12921 I 626580326 17 I 12/2021 I I :56:57
INSCruÇAO HTADUAL

014855926

NSCR¡ÇAO HTADUAI,DO SUBST, M¡4. CNP'i CPF

13.041.1 r5/0001-76

NoME/R zÃosoctÂL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNSAUDE

CNPJ /CÿF

I 3.862. I 90/000 I -06

D^l^ D^ EMIssÀo

t7/12/2021
ENDEREçO

R JUVINO FRANCISCO DO AMARAL. IO CASA

BAIRRO / DISÎRITO

CENTRO

CEP

46850-000

DATA SA¡DA /ENTRADA

t7/t212021
MNICIPIO

BOA VTSTA DO TUPIM

FOND /FAX

(75\3326-2210

UT

BA

¡N5CR¡çAO ESTADUAL ItoR^ D^ S^lD^

I l:56:04

DESTINAT,{RIO / REMETENTE

DADOS DO PRODUTO /

TNFoRMÀçÒES coMPLPMENIARFS

MD5 : C2 I 261 83 57 429D0628D457D8957D485C
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 29,08 Est.: 34,00 Mun.: 0,00

RtÌSERVADO AOFTSCO (

(j

--/

VALOR DO ICMS

0.00

VALOR DO ICMS SUBST

0^00

v^LoR AIROX, DOS TRIAUIIS

63.08

v^LoR 101^L DOS TRODUIOS

200.00

EASE CALC, ICMS SUBST

0,00

BASE DE ¡cMs

VALOR DO SECURO

0.00

OUTRAS DESP, ACESS,

0_00

VALOR DO IPI

0.00

VArcR TOTAL DA NOTÁ

200.00

DESCONTO

0,00

UF CNPJ/CPFRAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CODIGO ANTT P¡,ÂCA DO VEICULO

I]NDDRDçO MRICIPIO UF tNscRIç oEST^DU^L

QUANTIDADE ESPECIE NUMERAÇÄO PßO BRUTO ÞESO LtQUtDO

COD¡OO DO PROD./ BASE
cÅt-c. tcMs

VA!OR
l.c.M.3-

VALOR
LP.t_DEscR¡çÀo Do PRoDuTo i sERVtço NClr{ / SH :sosN CFOP TJNID. QUANT,

VÀLOR
uNnÅRto

VALOR
TOIAL

P8RC,(n)
DFTCO¡nO

B8 PONTEIRA UTRRASSOM
ÔDONTOLOGICO

90184991 0102 5102 UN 5,00 ¡10,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

SGBr Si¡bnr¡

(
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Secretaria MuniciPal de Saúde-

ATESTADO DE CAPAC¡DADE TÉCNICA

Atesto, para devidos fíns de direito, Qu€ a empresa DERINIVAL LUIZ DA

SILVA lúrutOn- ME Com sede na Rua Luiz Fernandes Serra, n 139, centro'

Itaberaba, Estado Bahia, inscrito no cNPJ/MF sob n 13. 041'1150001'76

prestou serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva dos

.équipamentos odontológicos, bebedouro e ar condicionado e vendas de

irp.r.tf,os e peças do mesmo seguimento citado a cima, a esta Prefeitura

lVtUnicipal de lbit¡ara Bahia compreendendo a secretaria de saúde' dentro

dos padröes de qualidade e desempenho técnico necessário que cumpre

com sua obrigações contratada, não havendo reclamações ou objeção

quanto a qualidade dos serviços, aparelhos e peças até a presente data'

lbitiara, 15 de Dezembro de 2020

Atenciosamente,

$"!.Af,1,,t0-,,
,'ìi;E!9.'," .,. . i,...,,:r!;

''"u':-l';l'';:''-';;'
iýß';'drui\

Aline Mendes de Araújo Santos
Secretária MuniciPal de Saúde

Dec' no 086/2018

(
p
t()

RuaJoãoPessoa,08-Centro-lbitiara.BahiaCËP:46.700-000
Fo n e : (77 ) 3647 -2155 - CN PJ : tt3g1'964 /000 1-00

Secretaria Municipal de Saúde I Fundo Municipal de Saúde de lbitiara
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nz 8,666, de L993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

^raçao do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

09.s71.88s /0001-s3 DUNS@:

GRAFICA TUSSI LTDA
ITAPEGRAF
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2023
SOCIEDADE EMPRESÁ,RIA LIMITÁ,DA
Não
Micro Empresa

899443959

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: 
Documcnto(s) assinalado(s) com n*,,está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informaçöes sobre pendências
nas funcionalidadcs de consulta.

I - Credenci¿mento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/06/2022
FGTS Validade: ll/03/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade: 13/08/2022

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual,/Distrital Validade: 18/06/2019 ('þ)

Receita Municipal Validade: 18/04/2019 (*)

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 3l/12/2019 (") ( I

1de 2 tEmitido em: 25/02/ 2022 l0:5 6

CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
Ass:

--l
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

09.571.88s/000l-s3 DUNS@: 899443959

GRÁ,FIC^A, TUSSI LTDA
ITA,PEGRAF

' '.ração do Fornecedor: Credenciado

Órgãos do Governo Federal

/

I

Emitido em: 25/ 02/ 2022 l0:5 6
CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

2 de 2 !
(r'
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Ministério da Economia

Secretaria Fspecial de Desburo cratizaçäo, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Qcorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornec-edor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

,fi\uaeão 
do Fornecedor:

09.s71.88s/000l-s3 DUNS@:

GRÂFICÁ, TUSSI LTDA
ITAPEGR.A.F

Credenciado

899443959

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei ns 10.520/02, aft.7!
Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta

ts3t77 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRT4.NCO

União
Determinado
22/07/2021 Prazo Final: 22/07/2022
23064.044782/2020 Número do Contrato: 38/2019
Atrasar a entrega de quaisquer dos itens solicitados, sem apresentação de
justificativa, ou por justificativa não aceita pela Administração. Recusar ou
deixar de fornecer quaisquer dos itens contratados ou registrados;

Ocorrência 1:
Tipo Ocorrência:

Motivo:

UASG Sancionadora:

.A.mbito da Sanção:

Prazo:

Prazo Inicial:

Número do Processo:

Des cri ção/Jus ti fi cativa:

I
(

p

Emitido em: 25 / 02/ 2022 1,0:56 1

CPF: 105.054.709-85 Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
1de

ul
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TRTBUNAL [rE coNTAs pR uru¡Ão

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consoliclados de consultas eletrônicas
rcalizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em 2510212022 | l:03:13

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

I

I

Social: GRAFICA TUSSI LTDA
J: 09.571.885/0001-53

ara acessar a certidão no do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

e Inelegibilidade
tado da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

to - Lei do Pregão (2210712022) - Universidade Tecnológica Federal do Paraná

no doara acessar a certidão

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Constam llcgistros

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão ori do clino

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

,f
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídioa visa atender aos princípios de simplifioação e

racionalização de serviços públicos digitais, Fundamento legal: Lei no 12,965, de 23 de abril
de20l4, Lei no t3.460, de26 de junho de20t7,Lei no t3.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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çnÁrtce russr LTDA - ME
c.N,P,J, N.o 09.571,S95/0001 - 53
N|RE N.o 41206198977
TERcEIRA elreneçAo DE coNTRATo soctAL fls. 0,t

LEOCLIDESTUSSI, brasileiro, dívorcíado, maior, nasclcJo em 10/02/1956, naturalde Curitlba
- PR, empresárlo, residente e domiciliado à Av. Manoel Ribas, s/n, centro CEP 85580-000,
na cidade de ltapeJara D'Oeste Paraná, portador da C.l. n.o 1.483.388, expodlda pela SSP-
PR e CPF n.o 287.928.159-87, LIDIANE PATRICIA TUSSI, brasileira, solteira, malor, nasci-
da em 2110311982 natural de Sãs Jorge D'Oeste Fr., empresária, resldente e domioillada à
Av. Manoel Rlbas, s/n, CEP 85.580-000, centro na cidade de ltapeJara D'Oeste Paraná, por-
tadora da G.l. n,o 7.305,340-4, expedida pela SSP-PR e CPF n.o 034.294.729-A3, DEEORA
KRISTINA TUSSI, brasileira, solteíra, maior, nascida em 28104/1988, natural de ltapejara
D'Oeste Pr., empresária, residente e domicillada à Av. Manoel Ribas, s/n, CEF 85,580-000,
centro na cidade de ltapejara DtOeste Paraná, portadora da C.l. n.o 18.001.839, expedida
pela SSP-FR e CPF nP 057,725.539-84 e ALINE FLAVIA TUSSI, brasfleiia, solteira, maior,
naselda em 2410211987 natural de ltapejara D'Oeste Pr,, empresárla, iesidente e domlclliada
à Av. Manoel Ribas, s/n, GEP 85.580-000, centro na cldade de ltapejara D'Oeste Paraná,
portadora da C.l. n,o 8,399,736-2, expedida pela SSP-PR e CPF n.o 065.357,509'63, sócíos
componentes da söoiedade empresarial Limitada " GRÁFICA TUSSI LTÞA - ME " estabele.
cida à Rua Tlmbiras, 75, bairro Fenix, CEP 85580-000 na cldade de ltapejara D'Oeste Para-
ná, com contrato soclal arqulvado na MM Junta Comercial do Paraná sob n.o 41206'198977,
por despacho em 2110512008 e segunda alteragäo sob n.0 20166519790 em 2711Q12Q16, ¡e-
solvem por meio deste lnstrumento, modificar seu contrato prlmltlvo e posterlores alterações
de acordo com as cläusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Q ramo de atividade passa neste ato para " lmpressão de mate-
rial para outros usos (1813-0/99), comérclo a varejo de pneumátlcos e câmaras-dear
(4540-7/05), Comórclo atacadlsta de roupas s acessórlos para uso proflsslonal e de
sBgurança do trabalho (4642-T102l, Gomércio atacadista de produtos de hlglene, limpe.
za e conservação domlcillar (46494/08), Gomércio atacadlsta de máqulnas, aparelhos
e equipamentos para uso agropecuárlo; partes e peças (4661-3/00), Gomércio atacadis.
ta de máqutnas, aparelhos e equlpamentos para uso odonto-médico,hospltalar; partes
o peças (4664'8/001, Comórclo atacadista de máqulnas e equlpamentos para uso co-
merclal; partes e peças (4665-6/00), Comérclo atacadlsta de materlals de construção
em geral (4679'6/99), Comérclo atacadlsta de embalagens (4080.9/02), Gomérclo ataca.
dista de mercadorlas em geral, com predomlnância de produtos allmentfclos (4691-
5/00), Com6rclo vareJlsta de materlal elétrlco (4V12ilA0), Comérclo vareJlstq especlall.
zado de equlpamentos e suprlmentos de lnformátlca {4751-Zl01l, Rocarga de cartuchos
para equlpamentos de informátlca (4V51-2102), Gomércio varejista especlallzado de ele,
trodoméstióos e equlpamentos de áudio e vldeo (472.91001, Comérclo varejlsta,de mó-
veis (4754-710'll, Gomérclo vareJista de artlgos de armarlnho (4765-5/02), Gomérclo va.
rejista de artlgos de camä, mesã e:banho (¿1755,5/03), Cornérclo varejlsta especlallzado
de lnstrumentos musicais e acessórlos (4756-3/00), Comércio vareJlsta de artlgoS de
papelarla (4761-0/0t), Gomércio vareJlsta de artlgos esportivos (4763.6/021, Comérclo
varejista de artigos do vestuárlo e acessórios (4781-4/00), !mpr-essão de materlal para
uso publicitário, brindes, serigrafia em calendários, cartöes catálogos, cardápios, fo
lhetoe e de materiais para fins sob encomenda (1813.0101), lmpressão de Jornals, llvros
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GRÅFICA TUSS' LTDA , IýIE
c.N.P.J. N.o 09.571.885/0001 - 53
N|RE N.e 41206198977
TERCETRA ATTERAçÃO DE CONTRATO SOCIAL fls,02

e periódlcos (1811'3/02) e Atlvldades de produção de fotográflcas aéreas e submarinas
(J4zo.Arc¿lu,

cLAusuLA $ËGUNDA - A sócia DEBORA KRISTINA TUSSI, anteriormente qualificada,
que possui na sociedade 7,500 (sete mll e quinhentas) cotas no valor nominal de R$ 1,00
(um real) cada, as quais transfere por venda a sócia remanescente ALINH FIAVIA TUSSI,
anteriormente qualiflcada, elo preço justo e certo de R$ 7.500,00 (sete mil e qulnhentos re-
ais), pagos neste ato em moeda corrente do pafs, dando a sócia deslstente plena, geral e
irrevogável quitação a socledade.

GLAUSULA TËRCË|RA - Em fungão da transferência por vendas o capitat social permane-
ce inalterado em seus valor de R$ 30,000,00 (trlnta mil reais), dlvidido em 30.000 (trinta mll)
ootas no valor nomlnal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente lntegrallzados em moeda cor-
rente do pafs, flcando assim distrlbufdo entre os sócios:

sÖctos
AI-INE FTAVIATUSSI
LËOCLIDËS TUSSI
LIDIANE PATRÍCN TUSSI

COTAS
15.000
7.500

CAPITAL
I5.000,00
7.500,00
7.500,00

TOTAL

7.500

30.000 30.000,00 f 00

GLAUSULA QUARTA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e oondigões vigentes
que não colidirem com as disposiçöes do presente instrumento,

GLÄ,USULA QUINTA - DA CONSOLIDAçÃO DO CONTRATO: A vista da modificação ora
aJustada e em oonsonáncía com a que determina o Art, 2,0;31 da Lei n"o 10,+A612002, o con-
trato soclal, passa ter a seguinte redagão:

GRÁFICA TUSSI LTDA. ME
GNPJ N"o 09.ö71.885/0001 .53
NtRE N.o 4,t206198977
CÖNSOL|DAçAO COTRATUAL

LEOCLIDES TUS$1, brasileiro, divorciado, maior, nascido em 101O211956, natural de Curltlba
- PR, empresário, residente e domlcillado å Av, Manoel Ribas, s/n, centro CEP 85580-000,
na,cidade de ltapejara DiOeste Paraná, portador da C.l. n"o 1.483.388, expedida pela SSP-
PR e CPF n,o 287,928.159-87, LIDIANË PATRICIA TUSS|, brasilelra, solteira, malor, nascl-
da em 2110811982 natural de São Jorge DlOeste Pr., empresária, residento e domiciliada à
Av. Manoel, Ribas, s/n, CEP 85.580-000, centro na cidade de ltapejara D'Oeste Paraná, por-
tadora da C.l. n.o 7.305.340.4, expedÌda pela SSP-PR e ÇPF n.o 034.294.729-03, e ALINE
FLlrylA TUSSI, brasileira, solteira, maior, nascida em 2410?11987 natural de ltapejara
D'Oeste Pr., empresária, resfdente e domiclllada à Av. Manoel Rlbas, s/n, CËF 85;580-000

%
50
25
25

R$
R$
R$

R$

(

0
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GRÁFICA TUSS' LTDA " MÊ
C.N.P.J. N.o 09.571.885/0001 '- 53
N|RE N.o 41200198977
TERCEIRAALTERAçÃO DE GONTRATo,S9CIAL fls,03

centro na çidade de ltapeJara D'Oeste Paraná' Portadora da C.l, n.o 8.399.736'2, expedlda
pela SSP-PR e CPF n." 065.357,569-63, sócios componentgs da socledade empresar:ial Li-
hlltaoa " GRAFICA TUSSI LTDA - ME " estabelecida à Rua Timblras, 75, balrro Fenlx, CEP
85580-000 na cldade de ltapeJara Þ'Oeste Paraná,. com contrato socíal arqulvado na MM

Junta Comercial do Paraná sob n.o 4120õ19E977, por despacho em 2110512008 e segunda
alteração sob n,o 20166519790 em 2711012016, resolvem por rneio deste lnstrume-nto, oonso-
lidar seu contrato primitlvo e posteriores alteraçöes de acordo com aÊ cláusulas segulnte:

çLÁUSULA PR|MEIRA- A sociedade girará sob o nome empresaria de GRAFICA TUSSI
LTDA * MÈ, com sede a Rua Ïlrrblras, 7.5, bairro Fenix CEP 85585-000 ¡a gid"q{9 Oq tlqgg-
jara P'oeste Paraná, inscrita no ONFJ n.o 09"571,885/0001'53 e NIRE n;c 41206198977,

com lnfcio de atlvldades em 21l05/200S e prazo lndetermlnado,

GLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem por flm o obJetlvo rnercantll o rarRo de 'Impres-
são de materlal para outros usos (1813'0/99), comérclo a varelo de pneumátlcos e câ-
maras.de-ar {4530-7/05), Gomérclo atacadlsta de roupas e acessórlos para uso protis'
slonal e de sêgurança do trabalho (4øi42.7t02[ GomÉrclo atacadlsta de produtos de hl-
giene, llmpeza- s conservação domlclllar (4S49-4/08), Gomércio atacadlsta de máqul'
ñas, spaielhos e equipaméntos para uso agropecuárlo; partês e pègas {4661'3/00}'
Comértlo atacadlstà de máquinâsi âpârelhos o equlpamentoe para Uso odonto'
médico.hospltatar; partes, e peças (4664;8/00), Gomé1c19 atacadlsta de máqulnas e
equipamentbs para uso comêrciâl; partes e pÞçag (4665'6/001, GomÉrclo atacadistä de
màtdrtals de construç{o em geral (4679-6/99), Comérclo atacadletq de embalagens
(4686-9/02), Comércio atacaditta de rnercadorlas em geral' c9m preÿomJ$ry!.1-!9
produtos älhentfciqs (4691.5/00), Comércio vareJlsta de matErial elétrlco 147:42"31001,
bomérclo varejista esþeciallzadb Ue equlpamentos e, suprlrnentos,gg_lnlo.Ilátlca
W751¿lO1l, Reðarga de caÉuchos para øqulpamentos de lnformåtlca (4761.2102), ço-
mérclo vaieJlsta eépeclalizado de eletrodoméstlcos e equlpamentos de áudio e vfdeo
(472¡S/00), iomérclo vareJista de móvels 1475t4-71011, Gomérclo vareJlsta de artlgos de

àrmailnhä (4755.5/02), Gómérclo vareflsta de artlgos de cama, mesa e banho ({!!q-
5/03), Gomérclo varejista especiatlzadó de instrumentos muslcais e acessórlos (4758'
3/00i, Gomérclo varejlsta de artlgos de papelarla (4761-0/03), -Gomérelo vareJlsta de ar'
tlgoà esportlvos (4763-6/02), Comérclo vareJista de ltlggs do vestuårlo e acessórlos
(¿7gt¿ltiO), lmÞrsssäo de materlal para uso publlcitårio, brlndes, sg-rlgrafia em calen'
dårios, caitöes, catálogos, cardåplos¡ folhetos e de materials para flns promoclonais
sob encomenda {ltl3.0/Ot¡, lmpressäo de Jornals, livros e Bqrió{t99s (1811'3/02) e Atl'
vldades de prodrição de foiográficas aéreas e submarinas (7420-0/02) 'Ì'

CLÄUSULA TERGEIRA * O capitalsoclal totalmente integralizado no valor Çe R$
(trinta mil reals), dividldo em SO,OO0 (trinta mil) cglag no vàlor nominal de R$ 1,00

cada fica asslm distrlbufdo entre os sócios:

30.000,00
(um real),
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enÁnca ru$,srlroÄ - NtË
c.N.F.J. N.o 09,571.885/0001 - 53
NIRE N.o 41206199977
TERcEIRAnlreRaçÃo DE coNTRATo sootAL fts.04

sóclos corAs cAPtrAL %
AL|NE plÄvnrussr '15¡000 n$ rs,000,00 50
LEOCLIDES TUSST 7.500 n$ 7.500,00 25
LIDTANE patRfcn Tussl 2,s00 R$ 7.s00,00 z5

TOTAL 3o.o0o n$ 3o,oo0,oo loo

CLAUSUIA QUARTA - As cotas säo,indivisfveis e nåo poderäo ser cedidas ou transferidae
a terceiros sem o consentimento do outro sóoioi a guem fíea assegurado em lgualdade de
condiçöes e preço direito de preferência para a sua aqulslção se posta a venda, formalíz¡n-
do, se realizada a cessão delas, a alteração contratual permanente.

CIAUSUIA QUINTA - A responsabllldade de cada sóclo é restrita ao valor de suas cotas,
mas todos respondem solldarlamente pela lntegralizagão do capltal soclal.

CI-AUSUUA SEXTA . A adminlstraçåo da sooiedade caberá lndlvldualmente aos sóolos
LEOCLIDES TUSSI e ALINE FLAVIA TUSS¡ anteriormente qualificados öom poderes e atri-
bulçöes de adminlstrar o uso do norne empresarial, vedado, no enta¡to, ern atlvidades estra-
nhas ao lnteresse social ou assuml¡, obr:igações seJa em favor de qualquer dos cotlstas ou de
tercelros, bem como onerar ou allenar bèns lmöveis da socledade, sem autorizaçäo do outro
sócio.

CLAUSULA SËflMA - Ao tér:mino de cada exerclcio social, ern 31 de dezembro, o adminls-
trador prestará contas justiflcadas de sua admlnlstração, procedendo a elaboraçäo do inven-
tário, do balanço patrimonlal e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sóclos, na
proporção de suas cotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA OITAVA - Nos quatro meses seguintes ao término do exercfcio social, os sócios
dellberarão sobre as contas e designarão adminlstrador quando for o caso,

CLAUSULA NONA - A socledade poder.á a qualquer tçmpo, abrlr ou fechar filial ou outra de'
pendêncla, mediante alteraçäo contratual assinada por todos os sócios.

CLÁUSULA DËCIMA - Os sóclos poderão, de comum acordo, fixar uma retlrada mensal, a
tltr¡lo de " Pró'labole "; obsêrvadas as dlsposlçöes regulamentares perlihentes.

CLAUSULA ÞÉCIMA PRIMEIRA - Falecendo qualquer sócio, a sociedade contlnuará suas
ativldades com os herdeiros, sucessores e ou incapaz. Não sendo possfvel ou lnexistlndo
interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus,haveres será apurado e llqulda-
do com base na Situaçäo patrlmonlal da socledade, å data da resòlução, verlflcada em ba-
lanço especialmente levantado.

Pgragrafo tJnlco - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em qu€ a eocie-
dade se resolva em relação ao seu sóclo.
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GRÁFICA TIIESI LTDA. ME
c.N.p.J. N.o 09.571.885/0001 - ö3
NtRE N.o 41206198977
TËRCHIRAALTERAçÄO ÞË CONTRATO SOCIAt fls.05

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Os administrador declara, sob as penas da lei que, não
está impedldo de exeroer a adminístraçäo da sociedade, por leí especial, ou em virtude de
condenaçåo criminal, ou por se encontrar soÞ os efoitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos prlblicos; ou por crime falimentar, de prevaricaçäo, peita
ou suþorno, conoussäo, peoulato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorrênoía, contra as relaçöes de congumo, fé
prlblica, ou a propriedade.

CLÁUSULA DÉC|MA TERCETRA - As deliberaçöes socials que seräo tomadas ern reunlão
de sóciós, cujo quórum de instalação e de decisäo será a malorÌa simples do Capital Social,
nos casos em que a Lel não exlgir quórum mälor,

cLAusuLA DÉctMA QUARTA - DECLARAçÃO DE MIGROEMPRESA, declara sob as pe-
nas da lei, que se enquadra nas condiçöes de Mlcroempresa, nos termos da Lel Comple-
mentar n,o 123, de 14112112006.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - A reunläo dos sócios será convocada pelo Administrador e
ou sóclo, com 10 (dez) dlas de antecedêncla, medlante expedlçäo de carta convocatdrla,
com locäl, data, hora e a ordem do dia da reuniâo, para os endereços que os sócios, para
esse fÍm, depositarem na sede da sociedade,

CLÄUSULA DÉCIMA SEXTA . Fica eleito o foro de Pato Branco para o exerclcio e o cum-
prlmento dos direitos e obrigaçöes resultantes deste contrato.

E, por assim estarem, justos e contratados, assinam o 1 (uma)rlnica via.

Itapejara D de abril de202A.
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cERTIFIco o REGISTRO Ejl[ L4/05/2020 13¡54 8OB N' 20201823756
pRorocor,o: 20Ls23756 DE 29/04/2020. CóO¡CO Oe VenrrrClçÃOr
12001916025. NfRE¡ 41206198977.
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REPÚBLICA FEDERATI\¿{ DO BRASI t
oFfctü Dü at$Tfïtff UtDûR ti ÅNHXos Ð,t ÇotltÂttcA nH rdú'ü IIRAN(Iü - p.dn¡\t!ri,i

Rua Mnria åueno, 284 - ïrsvo da Guarany
ÇPF: 061. tù1"01 9"00
Tol : (46) 3224-2414
E-mail: cårtoriodigtribuidorpb@gnrail,corrr
S550j"660 . Pato Brancô - Paraná

TIïULART OIRSO ANTONIO VËROr'¡ËSE
JURAMËNTADOS: DILMAR At.UlZl0 VËRC,NESE

JUTIANO VËITONESE

tüilfillllllllll

(/.

Gertidão Negativa
Certifico, a pedido de parte interessada, quê revendo os l¡vros ê argu¡vos

de distribuiçäo de FALÊNö|A Ë CONCORDATA, sob minhe guãrdã nêste cârtôrio,

verifiquei NÂO CONSTAR nenhum registro em andamento Çontra:

GRAF]CA TUSSI LTOA

CNpJ 09.571.885/0001-53, no perfodo compreendido dçsde 1411211960, datade

instalaçäo deste cartÓrio, até a presente data. ''

u lffi ilil| I illll I llll lllll I ll llll I I llll ilil tilil
PATO BRANCO/PR, 1 de 2Q21

DILMAR NËSE
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!VÁI.Ioo EM ToDo TERRITÓRIo NAcIONAL. QUALQUER ADULTERAÇÄO OU RASURA |NVALIDA ESTE DOCUiTEh¡TO.
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RET'UBLICA FEDERA'ITVA DO BRASIL

ol'iclo t)o tltsTRIBU¡DoR Ii ÂNlixos D¿r coM¡rRfi/r DH p¿t't'() nR Nco - pÅRÀN¡[

Rua Marja Bueno, 2S4 - Trovo då Goaruny
CPF: ût1.104,010.00
Tol.: (46)3224-2414
Ë'mail: cartorÍortistribuidorph@gmail.com
8550 l -560 - Palo Eranco " Faraná

TITULART þIRSO ANTONIO VERCINÉSË
JURÀME¡ITÂDö5: IlltMÅR Al".UlZl0 VËRONËSË

JULIANO VËRONËSË

Certidäo Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendÖ 0s l¡vros e ärquivos

de disrribu¡cao ¿e åbcüpËRAÇnb ¡uorüAL E EXTRAJUDTö'AL, sob minha suâþ

da neste cartório, verifiquei NAO CON$TAR nenhum registro em andämento contra:

GRAFICA TU$SI LTDA

CNPJ 09.571.885/0001-53, no periodÕ comprêendido desde 141121196CI' data de

instalaçäo deste cartório, até a Presente data'

Hll r I I illlll I I ll lll ll ill il llt t ü lltl ll t [[*---pÃro 
BRANco/PR, 14

illt tllllfiü[ffilllllilllil
de 2021

DILMAR ALU
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vÁt-¡oo ËM ToDo rERRrróRro NActoNAL. euALeuER ADULTERAçAo ou RAsURA tNvALtDA EsrE DocuMENTo.
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27101n022 12:59 Comprovant6 da ln6slçåo 6 d6 Sltusçáo Cada8trål

COMPROVANTE DE INSCRIçÄO E DE SITUAçÃO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Confìra os dados de ldentifrcação da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

ffi
REPÚBL¡CA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

nuMERe uÉ rNounrv^s
09.571.885/0001.s3
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçAO E DE SITUAçAO
CADASTRAL

21r05/2008

GRAFICA TUSSI L'TDA

ME

18,13.0.99. lmprcarão do m¡tcrlsl par! outros usos

18.11.3.02. lmprô¡sáo d! llvros, rovlst¡s c outrar publlc¡çðô¡ Þcriódlctt
18,13.0-01 - lmpru¡¡to do mltodal prrr u¡o publlcltárlo
45,3tÞ7.05 - Comórclo r v!ruJo dr pnrumátlcos r clmtras.d6.lr
46,12-7-02- Comérdo atscadl¡tr dr roupr¡ r rcostórlo! parr uso prollsslonal o do s6gurança do trsbrlho
¿16.¿10+08 - Comórclo rtrcrdlstr dc Þroduto¡ dc hlglcnc, llmpôz! o conrcrytg¡o domlclllar
48.81.3.00 - Comórclo ¡trcadlstr dr ñ¡quln¡r, rpsrulho¡ ! rqulpsmrntos pan uso ¡gropccufrlo; partcs o p!ças
¡16.6¡l-8-00 - Comórclo rtlcldlrtr dc maqul¡Ú, rþr¡clhor c rqulplmrnto¡ prrr u¡o odonto.módlco.hospltrhr; prrtcs c
pcçrr
¡10.85.8-00. Comárclo ltrcrdlst! dc máqulna¡ c cqulp¡mcnto¡ p¡ra uso comrrcl¡l; part$ a pcç6¡
,18.79-8-99 - Comórclo ltacrdlsts dr mltcrl¡ls dr conrtruglo om gorsl
48,88-9.02. Comórclo ¡t!crdl¡tr dr
46,91-5.00 - Comó¡clo !trc!dlstr dc

!mbrhgrns
mrrcrdorhs rm gcrrl, com pEdomlnâncls dc Þrcduto¡ allmcntlclo¡

47,¡12-3-00 - Comórclo v¡nllstr d. mrtcrlrl clótrlco
.47,51.2.01 . Comárclo vrroJlstr !rpôollllzrdo dc cqulÞrmcnlo¡ c luprlmcnto¡ dc lnfom¡tlcr
,f7.51.2-02 - R6cargr do cartuchos Þrrs cqulþEmcnlor do lntomltlc!
¡17.53.8.00 . Comárclo v¡roJlste .sprclallzrdo dc clrtrodomóstlco¡ . ôqulÞam.ntos dc úudlô. vfdco
47,5ç7-01 - Comórolo vrrojlstr do móvols
47,55.5.02 - Comrrclo vrrollstr dr rrtlgor dr amarlnho
47.55.5-03 - Comrrclo vrroll¡tå dà rrtlgo¡ dr crm!, mcm c bsnho
47.56.3.00. Comórclo vrrcllll! asplcl¡llzrdo dc lnltrumcnto! muslcllt c rcorsórlo!
¿l7.8]-0.03. Comórclo vrrcll¡t! do rrtlgos d! prprllrlr

206.2 - Soclcdrds Emprrsarh Llmltrd¡

R TIMBIRAS

85.580.000 FENIX ITAPEJARA D'OESIE

(46) 3s26-116s

ATIVA
OAIA OA SIIUAçAO CæASIRAL
2ll0512008

MqTVO OE SIUAçAO WÂSTRAL

Þt tu^ç^g tsgrÈçt^L u r^ÿÃÞ¡rcAv^eÈÞrÈL,A

75

PR

Aprovedo pele lnstruçåo Normatlva RFB no 1.E63, de 27 da dezembro de 201 8.

Emitido no dle 2710112022 às l2:69:27 (data e hora de B¡asflle).

(
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lPâgina:112
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Aprovado pala lnstrução Normativa RFB n0 1.863, dB 27 de dezembro de 2018.

Emltldo no dla 2710112022 às l2:69:27 (data e hora d€ Brarflia).

Comprovanto d6 lnsq¡çáo o de Sltuåção Cada8usl

Pâglna:212

|!¡ CONSULTAR QSA [ Ð!';i"i 
i

Ð voLTAR

A RFB agradece a sua vlslta. Para informaçöes sobre polftica de privacldade e uso, dþue aq¡.¡[.

Passo a pAS¡qn¡I¡j.,lCNBl Consultss CNPJ Estatlstlcâs Parcelros SllJiCe,LCNÀl

I
(

I

ffi
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIçÄO E DE SITUAçÄO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NvdcÁw eE nrrv^rvÄs
09.571.885t0001.53
frlAIRlZ

COMPROVANTE DE INSCRIçAO E DE SITUAçAO
CADASTRAL

2110s12008

GRAFICA IUSSI LTDA

,17,63.8.02 . Comórclo v¡ruJlst. dc lrtlgo¡ lrporllvo¡
¡U.ll.l-00 - comárclo vrþJl¡tr dc lrllOos do vsrtsúrlo c lcsssórlos
7,1.20-0.02 . Atlvldrdcr dc produClo d. fotogrsfa¡ róre[ r rubmrrln$

208-2. Socl.drdo Llmltsd¡

R TIMBIRAS

85,580-000 FENIX ITAPEJARA D'OESTE

(481 352e1r63

òr r u^v^s sAu^Þ r K^L
ATIVA

u r^e Þ¡ruAvÀeep^Þ,ñ^L
21t05t2008

s,rv^Ý^u EorEe¡^r

75

PR

-.ý
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27|O'U2O22'l2t,g Comprovsnt€ dB lnsc.¡lçáo â d6 Sltuação Csdaslrsl

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Gt 2018 PoRTAL DA REDESIM. Todos dlr€lto6 r€¡ervådos.

(
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A*ffi
Emlssão do CICAD

lnscrição GNPJ

09.571.885/0001-53

PARANA
GOVËRNO ÞO ESTADO

SECRÉT/\RIA T'A FAZENDÀ

Gomprovante de lnscrição Cadastral - CICAD

lnscrlçåo no GAD/ICMS

9044091r-16

Natureza Jurfdlca

Atividade Econômlca Prlncipal do
Estabeleclmento

Ativldade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabeleclmento

lnlcio das Ativldades

o5/2008

Empresa / Estabeleclmento

Nome Empresarial GRAFICA TUSSI LTDA

Tftulo do Estabeleclmento ITAPEGRAF

Endereço do Estabeleclmento RUA TIMBIRAS, 75 - FENIX - CEP 85580-000
FONE: (46) 3526.1163

Municfplo de lnstalação ITAPEJARA D'OESTE - PR, DESDE 0512008

( Estabeleclmento Matrlz )

Qualificaçäo

situação ntrrr flrlrvoor; 
slMPLEs NACIoNAL / SIMPLES NACIONAL'DIA 03 DO MES+2, DESDE

206.2 . soctED¡oe empnesÁRh LTDA

18I3-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

1811.3102. IMPRESSAO DE LIVROS, REV¡STAS E OUTRAS PUBLICACOES
PERIODIGAS

1813.0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

4530.7/05. COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS.DE.AR

4612.7102. COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO

4649-l/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
GONSERVACAO DOM¡CILIAR

466I.3/f)O. COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS

4664.8/00. COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO.MEDICO.HOSPITALAR;
PARTES E PECAS

¿1665-6/00 - COMERCIO ATAGADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO GOMERGIAL; PARTES E PECAS

4679.6'99. COMERCIO ATACADISTA DE MATERIA]S DE CONSTRUCAO EM
GERAL

¿1686-9/02 . GOMERGIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4691-5/00. COMERCTO ATACADTSTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

1742.3100. COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

1751.2101 . COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMAT]CA

1751-2102. RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQU]PAMENTOS DE
INFORMATICA

4753.9/OO. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETROOOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

1751.7101. COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4755.5/03 - COMERCTO VAREJTSTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4756.3/00 . COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUS]CAIS E ACESSORIOS

¡1761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763.6102. COMERC]O VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

47814100. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

Quadro Socletárlo
Tipo lnscrlção Nome Completo / Nome Empresarlal Qualificação

cPF 287.928.159.87 LEOCLTDES TUSST sóclo-eoult¡tsTRADoR Ò

1t2https:/A,vww,arlnternet,pr,gov.br/cadicmsþe_ClFS11 D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9044091116&eUser=CON1279

tf



Emlssáo do CICAD
276 ,r021021202221i17

i CPF

j CPF

034.294.729.03

065.367.569.63

LIDIANE PATRICIA TUSSI

ALINE FLAVIA TUSSI

sócro
SóCIO.ADMINISTRADOR

ffi
Estado do Panná

Secretarla de Estado da Fazenda
Recelta Estadual do Panná

cAD/rcHs No 90440011-16

Emltldo Eletronlcamente vla Internet
02lO2l20222l;l7.l9

Dados trônsmltldos de forma segun
Tecnologla CELEPAR

Este CICAD tem valldade atê 0410312022.

Os dados cadastrals deste estabeleclmento poderão ser conflrmados vla
lnternet !44&fg¿g4¡lg'p¡g ovbr

T
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https:/!vwwarlntemet.pr.gov.br/cadlcms/_ce_ClFS11D.asp?elncludeLlnkFacll=S&eCadlcms=904409111ô&eUset=CON1279 212
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MNISTÉRO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federaldo Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERflDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À OíV¡OI ATIVA DA UNIÃO

Nome: GRAFICA TUSSI LTDA
CN PJ: 09.571 .885/0001 -53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

l.constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Leino 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisäo judicial que determina sua
desconsideraçåo para fins de certificaçäo da regularidade fiscal, ou ainda nåo vencidos; e

2, nâo constam inscriçöes em Dfvida Ativa da Uniåo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidåo
negativa,

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgåos e fundos ptjblicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçäo do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas alf neas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitaçáo desta certidäo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov. bp ou <http://www pgfn. gov. be.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2l1Ol2O14.
Emitida às 00:06:41 do dia 1911212021 <hora e data de Brasflia>.
Válida alê 1710612022.
Código de controle da certidåo: 4543.88E5.8670.ED52
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CI
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Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de DÍvida Ativa Estadual

No 025703319-39

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 09.571.885/0001-53
Nome: GRAFICA TUSSI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 1410412022 -Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www,fazenda.pr. gov. br

Péglna I de 1

Emilldo vlø lnlemet Púbilca (191?J2021 14:48:02)
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Þmfuitufia de

Itapeiarïr D'Oeste

GERTI.DÄO ]NEGATIVA DE TRIBUTOS

NOME......:
CNP,J/CPF. . :
ENDEREÇO. . :

MUNTCTP]O.:

ôrwalr¡eont

GRAFICA TUSSI LTDA - ME
09. s71. 88s/0001-s3
TIMBIRJ\S
ITAPE,JARA D I OESTE UF: PR

ConsulEa de Débitos

NR: 957188s000153

25 - BATRRo ¡'Ê¡¡rx

Cert,ifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos
órgãos compet,ent,es desta Prefeitura no cadastro Imobiliário ou Mobiliário do sujeito
passivo acima ident,íficado, é CERTIFICADO que NÃo coNsTAIq pendências em seu nome
referent,e a Tribut,os Municipais inscritos ou não em Dlvida AÈiva, até a presente data.

À Fazenda Municipal reserva-se o direíEo de cobrar Dlvidas posteriormenEe constaEadas,
mesmo referente a perfodos compreendidos nesta CERTIDÃO.

A aceit,ação desEa cert.idão esEá condicionada à verificação de sua auEenticidade na
InEernet, no endereço <http://www,itapejaradoeste.pr.gov.br/>, uEíIízando os dados:
Código/Ano da certidão. . . . . . . . . . . . . : 2605/202L
Código de autenticídade da cert,idáo: 2761872262761-87

Certidão emitida com base na Lei Municipal.
Emirida en t5/r2/202t.
VáIida aE,é 60 dias após a data de emissão desEa

Certidão emitida gratuítamenLe.

ATENçÃO: QUAI.QUER RASURA OU EMENDA IÀTÿAIJIDAR.Á, ESTE DOCI]MENTO.

(
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280 ¡Consulta Regularldade do Empregador

lmprimirValtar

G/|-TXå
TAIXA ÊÐÜNÔMl(]A :FEDËF{AI-

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 09.571.885/ooo1-53
RAZãO SociAI:GMTICA TUSSI LTDA

Endereço: RUA DARCI DAL MoLIN 60 / FENIX / ITAPEJARA D'oESTE / PR / 85580-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certlfica que, nesta data, a
empresa acima identlficada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servlco - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débltos referentes a contrlbuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaf idade: 22/ oL / 2022 a 20 I 02/ 2022

Ce rti f i ca çã o N ú m e ro 
= 

20220 t220 433 4 6 L4O O 87 40

Informação obtlda em 27/OL/2022 L2:55:L6

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verlficação de autenticidade no slte da Calxa:
www.caixa.gov.br

(

I
1t1 !https://consulta-crf.caixa.gov,br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.Jsf
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Pági.na .t de 1

PODE}ì .]UD]CIÁRIO
JUSTIÇÄ DO IR¡'BA],HO

EERTID.ñO NEGATIVA DE DÉBTTOS TRABAI,HISTAS

Nome: GRAFICA TUSSI I;TDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNP,J: 09.57L.885/000L-53
Certidão n' : 27780294/202L
Expedição: 08/09/202L, às L9226237
Validade z 06/03/2022 - l-80 (cento e oitenÈa) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que cRÀFrCÀ TUSSI LTDÀ (MÀTRIZ E FIIJIÀIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o no 09.571.885/0001-53, NÃo coNsTÀ do Banco Nacional de
Devedores TrabaLhÍstas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolídação das Leis do
Trabalho, acrescenÈado pela I,,ei n' L2.440, de 7 de julho de 201-1, e
na Resolução Administrativa no L470/20LL do Tribunal SuperÍor do
Trabalho, de 24 de agosto de 2OLL.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
TribunaÍs do Trabalho e estão atualizados até Z (dois) dÍas
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídíca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecímentos, agêncías ou filiaís.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autentieidade no port,al do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAç.ã,O TUpOnTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídÍcas
inadímplentes perante a ,Iustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transítada em julgado ou em
acordos judiciais Erabathistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determínados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

+

rÐúvid¿rs e sugesEöeE: cndE(ttst. . jus . Ì:r'
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M UNICf PIO DE

ITAPEJARA
D'oESTË /,/*n**

l,tafAra,*'Gf sl¡o¡oÐrroâ4

DF]PAT{,TAIVIENTO MUNICIP^AI, DË, SA,ÚDE
ITAPIIJATTÂ DNOEST'E _ PIT

TERMO DISPENSA DE LICENCIAMENTO SANITÁRIO

Estabeleclmento
Razåo Social/Nome; GRAFTCA TUSST LTDA
cN PJ/CPF 09.57 1, 885/000 1 -53
Telefone (46 )3526-167 2
Endereço : R TIMBIRAS No 75
Bairro :Fenix Cidade :ltapejara d Oeste UF:parana
CEP:85580-000

Representante Legal
Nome :Aline Flavia Tussi
RG: 8399736-2 CPF 065.357.b69-63

CNAE PRINCIPAL: 18.13-0-gg - lmpressão de material para outros usos

cNAE(S) SECUNDARTA(S)

O estabelecimento acima qualificado fica isento de licenciamento sanitário conforme Resolução SESA no
103412020, onde as atividades econômicas exercidas pela empresa são classificadas como Baixo Risco.

A dispensa de licenciamento sanitário näo isenta o estaþelecimento de ser fiscalizado pelos órgäos de
controle quando apresente situaçäo de risco à saúde pública.

Itapejara d Oeste,15 de dezembro de 2021

Autoridade Sanitária

T

i .fiì'i ír, Li{dì,!iri, i.tjijï';.it;ri,,ù
iltr fr ri l lþ. frij.r,.:1. i,,' . r'rt:. ¡.., *'.,, ;

CNPJr 7ó,99ã,43OI0OOÞ82

Vigilância Sanitária MuniuiPal

R. Àbllon d€ Sou¡s Nqyel¡

lropeþro ÐUtr€ - Pqrçnú
8üt80-ooo

';. {tú¡ 95¡é-S$Ð{t
¡ I:,'J
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Pr efoíÍur:,f, Maniletpølt ûg fiitß,øÃ u' D,0ust;a
Estødo do Para.ná,
qNPI Nq 76.II5,43Afu0A.52

Av. Manoel Ribas, 620

ALVARÁ DE LICET{ÇA

O Prefeito Mrinicipal cle Itapeìara D'Oeste, Fstado clo Parzrná, ern viftude do vencimento do

Protocolo no 28721202t Inscrição Municipal no 141322-0

Reg. Livro no Fls Alvarâ n' A2812008

Concede a: GRAFICA TUSSI LTDA

Para exercer a atividade de: IMF'RESSÃO DE MA'IERIAI. PARA
OUTROS USOS

Localizado a Rua TimhÍras, no 7 iio Bairro Fênix.

,: ,,', hlesta Cidade de ltapejara l)oOeste, Estado do Pa

Vencimento : 09/ 03 /2022.

Edifícir¡ tla Prefeitura Municipal de ltapeiara D'

$o[,
(

l)
nl

Prefeito Municipal

2 I

Ll



GRÁFICA TUSSI LTDA

CNPJ: 09.571.885/0001-s3
rNscRrçÃo ESTADUAL: 90440911-16

RUA TIMBIRAS, 75 - FENIX

ITAPEJARA D,OESTE - PR

85.s80-000

EDITAL DE PREGÃO N" OI5I2O22
pRocEsso ADMINISTRA|ilVO N" 01812022

MODALIDADE : PNEGÃO ELETRONICO
TIPO: MENOR PREçO GLOBAL POR ITEM

OBJETO: contratação de emprcsa para fornecimento de equipamcntos odontológicos, atendcndo os

munlclpios que implantaram equipes de Sarlde Bucal n¡ Estratégie da Saúde d¡ Femflia, conforme porteria
3.034 de 20 de novcmbro de 2019.

ANEXOIII

DECLARAçÃO U¡ûF'IC¿OA,

À pregoeira e equipe de apoio

Pelo presente iflgturnerrto, a empresa GRAFICA TUSSI U[DA, CNP.I rto 09571885/0001-53, com sede na RUA
TIMBIRAS, 75, FEMX, ITAPEJ/.IRA D'OESTE, através de seu representante legal infra:assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art, 27 daLei f 8.666/93, acrescido pela Lei n.o 9.854/99,
que não emprsgamos menorcs de l8 (dezoito) anos em ú¿balho notumo, perigoso ou insalubre e não empregamos

menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva aind4 que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de

14 anos, deverá infomrartal situação no.mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidô¡ea para licitar ou contratar com a
Administação Pública.
3) Deolaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procodimentos licitatórios,
instaurados por este Municlpio, que o(a) responsóvel legal da empresa.é o(a) Sr.(a) ALINE F. TUSSL Portador(a) do
RG sob n" 83997362 e CPF no 06535756963, cuja ñrnção/crugo é SOCIO ADMINISTRADOR, responsável peln

asslnatura da Ata dc Reglstro de Preços.
4) Declaramos para os devidos flrtrs que NEI{HUM sócio desta empresa exerce cargo ou firnção priblica irnpeditiva
de relacionamento conercial com a Administração Priblíca.

5) Declaramos que a empresa não conhatará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou
ocupantes de cargos de díreção ou de assessorarnento até o terceiro gr&u, na forma da Súmula Vinculante no 013 do

STF (Supremo Tribunal Federal).

Q Dcclaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação fr¡tura refe¡ente e este processo

llcitatórto, benr como ern caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços soja
encaminhada para o seguinte cndereço:
E-mail : dirctor.comercial@grafi catussi.com.br
Telefone: (46) 3 526:.1 163
7) Caso altere o citado e-maiI ou te]efone comprometo-rne em protocoliz.arpedido de alteração.junto ao Sistema de

Protocolo deste Municlpio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constih¡fmos o senhor(a) MARCUS V BRAZ SAN'[OS, portador(a) do CPF/MF sob n.o

068823216-71, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, referente ao

Progão Eleüônico n." 01512022 e todos os otos nscessáTios ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento
convocatório, seus Anexos e naAta de Registro de Preços/Contrato.

MARMELEIRO, 24 DE Ï'EVEREIRO de 2022.

sÓclo IsÏRADOR

G tTDA

cNPJ 09s7188s/0001-s3

CNPJ: 09571 885/0001-53
Rua Timbiras, no 75 - Baino Fenix, Itapejaro D'Oeste - CEP 85.580-000
Ë-mail: direlcrr,corncrcír¡lí1i)ÊralÌcatussi.corn.hr - Tclcfone: (46) 352ç1163
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zss ìGRÁFICA TUSSI LTDA

CNPJ: 09.571,88s/0001-53
rNscRtçÄo ESTADUAL: 9044091r.-16

RUA TIMBIRAS, 75 * IENIX
ITAPEJARA D'OESTE - PR

85.580-000

EDITAL DE PREGÄO N" OI5/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O 1 8/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM

OB.IETO: contratação de empresa para fornecimento de equipamentos odontológicos,
atendcndo os municípios que implrntaram equipes de Saúde Bucal na Estratégia da Ssúde
du l'amllin, conforme portaria 3,034 de 20 de novembro de 2019.

ANEXO IV

DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO * MEÆPP

Pelo presente instnrmento, a empresa GR.AFICA TUSSI IIDA, CNPJ n" 09571885/0001-53,
com sede na RUA TIMBIRÁS 75, F'ENIX, I1APEJARA D'OESTË, através de seu representante
legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na
situação de microempresa, empresa cle pequeno poúe ou cooperativa, nos termos da Lei
Complementar no 123106, alterada pela Lei Complernentar n? 147/14, bem assim que inexistem
fatos supervenientes que conduzarn ao seu desenquadramento desta situação.

MARMELEIRO,24 DË FËVEREIRO DE2O22

A ISTRADOR

GRÁFI LTDA

cNPJ 0957188s/0001-53

(

CNPJ; 09571885/0001-53
Iìua Timbiras, no 75 - Baino Fenix, Itapc.jara f)'Ocste - CEP 85.580-000
E-mail: dÍrctQr',$onrti$àft]ll0gntlÌt'iltr¡ssÍ.conr,bt-Telcl'one: (46)3526-1163

2r



286 aìt

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Jg9FHIB

CERTIDAO SIMPLIFICADA

$¡ötemá Nacionäl Ue negistró de Emþrésaö Mercantis - $tNRËM

Corlilìcamos quo a6 informaçöes abalxo constam dos documontos arqUìvadoß
n€sta Junla Conrerclal s sáo na data da sua

Obleto Soclal
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USoS, coMÉRcIo A VAREJo DE PNEUMÁTIooS E oÂMARAS-DE-AR, coMÉRcIo ATACADISTA
DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO, COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
HIGIENE E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COMÉRCIo ATAoADISTA DE MÁQUINAS, APARELHoS E EQUIPAMENToS PARA USo
AGROPECUÁRIO; PARTES E PEçAS, CoMÉRcIo ATACADISTA DE MÁoUINAS, APARELHoS E EQUIPAMENTos PARA USo oDoNTo-
MÉDlco-HosPtrALAR; PARTES E pEÇAS, coMÉRcto ATAoADtsTA DE MÁoutNAS pARA uso coMERC|AL; pARTES E pEçAS, coMÉRcto
ATACADISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇRO EU OCN¡T, COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS, COMÉRCIO ATACADISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO,
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENToS E SUPRIMENToS DE INFoRMÁTIoA, REoARGA DE cARTUoHoS PARA
EOUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, COMÉRcIo VAREJISTA ESPEcIALIzADo DE ELETRoDoMÉsTIcos E EQUIPAMENToS DE ÁUDIo E
vfDEo, coMÉRcto vAREJtsrA DE MóvEts, coMÉRcto vAREJtsrA DE ARTtcos DE ARMARtNHo, coMÉRcto vAREJtsrA DE ARTtGos DE
CAMA, MESA E BANHO, COMÉRCIO VAREJISTA ESPEGIALIZADo DE INSTRUMENToS MUSIoAIS E AcESsÓRIoS, coMÉRcIo VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA, COMÉRCIO VAREJ¡STA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS, IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USo PUBLIcITÁRIo, BRINDES, SERIGRAFIA EM cALENDÁRIoS, CARTÖES, cATALoGoS,
cARDÁPlos, FoLHETos E DE MATERtAts pARA FtNS pRoMoctoNAts soB ENcoMENDA, tMpRESSÂo DE JoRÑAts, LtvRós E pERtóDtcos
E AÏVTDADES DE PRODUçÃO DE FOTOGRAFTAS AÉHEAS E SUBMARTNAS.

V* PANAilÅffiJ

Dados do Sóclo
Nome
LEOCLIDES TUSSI
Nome
ALINE FLAVIA TUSSI
Nome
LIDIANE PATRICIA TUSSI

CPF/CNPJ
287.928.159-87
CPF/CNPJ
065.357.569-63
CPF/CNPJ
034.294.729-03

Partlclpagão no capltal
R$ 7.500,00
Partlclpação no capltal
R$ 15.000,00
Partlclpação no capltal
R$ 7.s00,00

Espécle de sóclo
Sóclo
Espécle de sóclo
Sócio'
Espécle de sóclo
Sóclo

Admlnlstrador
S

Admlnlstrador
s
Admln¡strador
N

60v([rù tro tñt400

Térmlno do mandato
lndeterminado
Térmlno do mandato
lndelerminado
Térmlno do mandato
lndeterminado

VEsta certidão foi emitida automaticamenle am 1511212021, às 14:02:57 (horário de Brasília).
Se lmpressa, verilicar sua autonticldade no https://www.empresafacll.pr.gov.br, com o códlgo lYl2TCDS,

(

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretário Geral

Nome Emproearlal: cRAFICA TUSSI LTÞA. ME

Nalur6za Ju¡ldlcar SociBdâde Ernprêsárla l-¡trìllada

Prolocolo: PRC2109550678

NIRE (Sede)
41206198977

CNPJ
09.571 .885/0001 -53

Data de Ato Constltutlvo
2110512008

lnlclo de Atlvldade
21t05/2008

Endereço Completo
Rua TIMBIRAS, Nc 75, FENIX - ltapejara d'Oeste/PR - CEP 85580-000

Capltal Soclal
R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Capltal lntegrallzado
R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
lndeterminado

Nome
LEOCLIDES TUSSI
Nome
ALINE FLAVIA TUSSI

CPF
287.928.159-87
CPF
065.357.569-63

Térmlno do mandato
lndeterminado
Térmlno do mandato
lndetermlnado

Dados do Admlnlstrador

Ato/eventos
002 / osl - coNSoLrDAÇÃo DE
CONTRATO/ESTATUTO

Últlmo Arqulvamento
Dala
14t05t2020

Número
20201823756

Sltuagão
ATIVA
Status

SEM STATUS
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